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Yhdistys ei kuulu Suomen Ampumaurheiluliittoon, mutta sen jä-
senet lienevät lähes poikkeuksetta myös SAL:n aktiivisia jäseniä.

Puheenjohtaja Jorma Sipilä on aloittanut yhdessä hallituksen kans-
sa ensimmäiset tunnustelut vuoden 2012 joukkueen kokoamiseksi. 
Aina täysi, noin 30 ampujan joukkue on kisamatkalle lähtenyt. Juhla-
kisaan halutaan lähteä niin hyvällä joukkueella kuin mahdollista.

Joukkue kootaan pääkaupunkiseudulla asuvista tai pääkaupunki-
seudun seuroja edustavista kivääriampujista. Pääkaupunkiseutu on 
hieman epämääräinen käsite - eikä varmaan yksin Helsingissä!

J      Jorma Juutilainen kutsuttiin yhdistyksen kunniajäseneksi, ja Jussi 
Ruohonen sai pöytästandaarin aktiivisesta toiminnastaan yhdistyksessä.

h Kalevi Palosaari toimi yhdistyksen tarkkana sihteerinä vuosina 1983-2009. 
Piirtoheittimen takana istuu puheenjohtaja Jorma Sipilä.

Teksti ja kuvat: Matti Erkkilä

AmpujApulA
uhkAA 
juhlAkisAA

Kööpenhamina, Oslo ja Tukholma alkoivat käydä 300 metrin ki-
väärilajissa pääkaupunkien välistä ampumaottelua vuonna 

1912. Helsinki liittyi mukaan heti Suomen itsenäistyttyä ja osallistui 
Tukholmassa käytyyn kilpaan vuonna 1919. Silloin järjestäjät lainasi-
vat suomalaisille aseet, kun omia ei ollut!

Kööpenhamina isännöi ensimmäisen ja isännöi kahden vuoden 
kuluttua järjestettävän juhlakisankin.

Suomessa perinnekisaa pyörittää Helsingin seudun Ampumaur-
heilun Tuki -yhdistys. Se järjestää karsinnat, nimeää joukkueet, huo-
lehtii taloudesta ja matkasta, kisa-asuista ja itse kisoistakin, silloin 
kun neljän vuoden välein järjestettävän perinnekisan oma järjestä-
misvuoro tulee. 

Tapahtuma sisältää useita kilpailuja. Tärkein on vaihtoasekilpa. 
Siinä ampuja ampuu 4-henkisessä ryhmässään 15 laukausta kunkin 
kaupungin edustajan aseella, siis 60 laukausta yhteensä.

Helena Juppala viimeisin HelsinkiläisvoittaJa
Helsinki ei ole menestynyt viime kerroilla erityisen hyvin. Helsingissä 
vuonna 2002 hävittiin Norjalle kuitenkin vain vaivainen piste. Suo-
messa 300 lajien asema ei ole nykypäivänä yhtä vankka kuin muissa 
pohjoismaissa. 

Viimeisin vaihtoasekilpailun voittajamme on Helena Juppala, joka 
päihitti vuonna 2006 Oslossa uudella kisaennätyksellä miespuoliset 
vastustajansa. Toki lajivoittoja on saavutettu.

Perinnekisan pitkäaikainen puuhamies, tukiyhdistyksen kunniajä-
sen, Pekka Kurkinen on osallistunut tapahtumaan 14 kertaa, vuodes-
ta 1958 alkaen. Hänen osuutensa on ollut sekä järjestelytehtävissä 
että menestyksekkäänä ampujana hyvin suuri. Espoolaisen luovut-
tua vetovastuusta vuonna 2003, tilalle valittiin Jorma Sipilä, joka on 
edelleen yhdistyksessä puheenjohtajana.

- Minulla olisi ollut mahdollisuus päästä joukkueeseen jo vuonna 
1954, mutta karsinta oli lämpimänä kesäpäivänä. Menin isä-Unkan 
suruksi karsintojen sijasta uimaan, Kurkinen muistelee.

kalevi palosaari Jättää kirJurin työt
Yhdistyksen keväisessä vuosikokouksessa Kalevi Palosaari jätti pit-
kään esimerkillisesti hoitamansa sihteerin postin. Hän ehti toimia kir-
jurina vuodesta 1983 alkaen.

Kokouksessa jaettiin kaksi huomionosoitusta. Jorma Juutilainen 
osallistui viime kesänä 10. kerran pääkaupunkiotteluun ja tuo luku-
määrä oikeuttaa nimityksen yhdistyksen kunniajäseneksi. Jussi Ruo-
honen, 70, sai pöytästandaarin sekä merkkipäivänsä että aktiivisen 
toimintansa johdosta.

Helsingillä on 
vaikeuksia saada 
Joukkuetta vuonna 2012 
JärJestettävään ammunnan 
100-vuotisJuHlakisaan 
kööpenHaminaan. 300m 
ampuJat ovat pääkaupunki-
seudullamme väHissä. 
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Tasavallan presidentti Tarja Halonen myönsi 
everstiluutnantti (evp) Juhani Sillanpäälle 

liikuntaneuvoksen arvonimen 11. kesäkuuta. 
Juhani Sillanpää on toiminut Ampumaurheiluliiton 
varapuheenjohtajana ja hallituksen jäsenenä 
sekä toimii edelleen liittovaltuuston jäsenenä.

63-vuotias ruovesiläinen Juhani Sillanpää on 
toiminut ja toimii edelleen lukuisissa tehtävissä 
Ampumaurheiluliitossa. Hän on työskennellyt 
hallituksen varapuheenjohtajana 2004-2005 
ja jäsenenä 1995-2003. Liittovaltuuston 
jäsenenä hän on ollut vuodesta 2009 alkaen. 
Ympäristötoimikunnan ja -valiokunnan jäsenenä 
hän on toiminut 1996-2005 ja sääntövaliokunnan 
jäsenenä ja varapuheenjohtajana kolme vuotta.

Juhani Sillanpää on voittanut kilpa-
ampujaurallaan ilmapistoolin joukkuekilpailun 
EM-kultaa 1979 sekä useita henkilökohtaisia 
ammunnan SM-mitaleita. Lisäksi hän on voittanut 
lukuisia SM-mitaleita joukkuekilpailuissa.

Upseerien Ampumayhdistys ry, Suomen 
Ampumaurheiluliitto ry, Upseeriliitto ry, 
Pääesikunta, Sotilasampujat ry, Nammo Lapua Oy, Sako Oy ja Nopel Oy esittivät Juhani 
Sillanpäälle liikuntaneuvoksen arvonimeä.
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Jokainen tarvitsee näyteikkunansa
Jokainen laji ja seura tarvitsee oman näyteikkunansa, huipputa-
pahtumansa tai -urheilijansa. Olympialaiset ovat olleet suoma-
laisen ampumaurheilun näyteikkuna 2000-luvulla Juha Hirven, 
Marko Kemppaisen, Henri Häkkisen ja Satu Mäkelä-Nummelan 
ansiosta. Ampumaurheilun näyteikkuna on ollut suurin ja näyttävin 
mahdollinen, mutta se on ollut avoinna vain joka neljäs vuosi ja 
avautuakseen se on vaatinut ampujien voittamaa mitalia. Olym-
piavuosina ampumaurheilun valtakunnallinen julkisuus on ollut 
moninkertaista välivuosiin verrattuna.

Moni laji on urakoinut itselleen hienoja tapahtumia, jotka näky-
vät ja kiinnostavat jo kokonsa vuoksi. Yksi vaikuttavimpia esimerk-
kejä on suunnistuksen Jukolan ja Venlojen viesti, koko suunnis-
tusmaailman hienoin vuotuinen urheilujuhla, jonka tapahtuman 
taustayhteisö Kaukametsäläiset on taiten rakentanut vuosikymme-
nien tinkimättömällä työllä: 7-osuuksista Jukolan viestiä on juostu 
vuodesta 1949 ja 4-osuuksista Venlojen viestiä vuodesta 1978 eri 
puolilla Suomea. Tänä vuonna kesäkuun kolmantena viikonlop-
puna Hyvinkään Kytäjän korvessa suunnisti yhteensä runsaat 15 
000 huippu-, kilpa-, kunto- ja elämyssuunnistajaa yli 20 maasta. 
Peltoaukealle rakennetussa kisakeskuksessa lienee ollut yhteen-
sä runsaat 30 000 suunnistajaa, huoltajaa, talkoolaista ja katsojaa 
ajoittaisesta vesisateesta huolimatta.

Yle esitti viesteistä vajaan vuorokauden aikana runsaat kymme-
nen tuntia suoraa tv-ohjelmaa, jossa nimekkäitä haastateltavia oli 
yllin kyllin. Harvassa urheilutapahtumassa toimittaja pääsee haas-
tattelemaan, ainakaan keskellä yötä, esimerkiksi pääministeri Matti 
Vanhasta ja Ylen pääjohtaja Lauri Kivistä. Vanhanen oli tapahtumas-
sa katsojana, mutta Kivinen on vuosia vienyt viestiä kaveriporukassa 
Suunta Jurvan edustajana. Jukolan ja Venlojen viestit houkuttelevat 
Kivisen lisäksi runsaasti suomalaisia talouden, politiikan ja julkishal-
linnon vaikuttajia suunnistuksen pariin. On helppo arvioida heidän 
suhtautuvan lajiin myönteisesti, kun he työssään tekevät erilaisia 
suunnistusta koskevia päätöksiä. Ampumaurheiluliiton vaikuttajista 
Kytäjän korvessa suunnistivat varapuheenjohtaja, kansanedustaja 
Olli Nepponen ja hallituksen jäsen Markku Lainevirta. 

Ampumaurheilu tarvitsee oman massatapahtumansa, joka vel-
jestyttää ainakin lajin harrastajat. Hyvä paikka on jo olemassa, 
vain järjestäjä puuttuu. Kun Tapani Ilkka Suomen Urheiluopiston 
rehtorina muutama vuosi sitten neuvotteli yhteiskunnan rahoitusta 
Vierumäki Areenalle, yhtenä perusteluna oli ”kansainväliset tapah-
tumat mahdollistava maakunnallinen ampumahuippu-urheiluko-
konaisuus”. Siihen kuuluvat Vierumäen lisäksi Heinolan, Hollolan 
Hälvälän ja Orimattilan radat.

Alla behöver ett skyltfönster
 
Varje gren och förbund behöver ett eget skyltfönster, toppeve-
nemang eller –idrottare. Olympiaderna har varit den finländska 
skytteidrottens skyltfönster under 2000-talet tack vare Juha Hirvi, 
Marko Kemppainen, Henri Häkkinen och Satu Mäkelä-Nummela. 
Skytteidrottens skyltfönster har varit det största och synligaste 
möjliga, men det har varit öppet bara vart fjärde år och för att 
öppnas har det krävt att skyttarna vinner medalj. Under olym-
piaåren har skytteidrottens nationella publicitet varit mångfaldig 
jämfört med åren mellan spelen.

Många grenar har skapat sig fina evenemang som får synlighet 
och som väcker intresse just för sin storleks skull. Ett av de mest 
imponerande exemplen är orienteringens Jukola- och Venla-
budkavlar, hela orienteringsvärldens finaste årliga idrottsfest som 
genom idogt arbete byggds upp under årtionden av bakgrunds-
föreningen Kaukametsäläiset: Jukola-kavlen med 7 etapper har 
sprungits sedan år 1949 och Venla-kavlen med 4 etapper från år 
1978 på olika orter i Finland. I år orienterade drygt 15 000 topp-, 
tävlings-, motions- och upplevelseorienterare från över 20 länder 
i Tavastehus i Kytäjä terräng under det tredje veckoslutet i juni. 
Tävlingscentrat som byggts upp på en åker torde ha besökts av 
sammanlagt dryga 30 000 orienterare, servicemän, talkofolk och 
åskådare trots det sporadiska regnet.

Yle sände under cirka ett dygns tid nästan tio timmar direkt-
sändning från budkavlen och det fanns hur många kända perso-
ner som helst att intervjua. Det är inte många idrottsevenemang 
där en reporter, särskilt mitt i natten, får intervjua till exempel 
statsminister Matti Vanhanen och Yles direktör Lauri Kivinen. 
Vanhanen deltog i evenemanget som åskådare men Kivinen har 
i flera år deltagit i budkavlen tillsammans med sina kamrater som 
representant för Suunta Jurva. Budkavlarna Jukola och Venla 
lockar utöver Kivinen flera finländska aktörer inom ekonomi, poli-
tik och offentlig förvaltning att delta i orienteringen. Det är lätt att 
anta att de förhåller sig positivt till grenen då de i sina jobb fattar 
olika beslut som berör orienteringen. Av skytteidrottsförbundets 
beslutsfattare orienterade viceordförande riksdagsledamot Olli 
Nepponen och styrelseledamot Markku Lainevirta i Kytäjä. 

Skytteidrotten behöver ett eget massevenemang som kan ska-
pa band åtminstone mellan grenens utövare. Det finns redan ett 
bra ställe, bara arrangören fattas. Då Tapani Ilkka som rektor för 
Finlands Idrotssinstitut för ett par år sedan förhandlade om sam-
hällelig finansiering för Vierumäki Arena var en av motiveringarna 
”en landskapshelhet av toppklass för skytteidrotten, som möjlig-
gör internationella evenemang”. Till helheten hör utöver Vieru-
mäki även banorna i Heinola, Hälvälä i Hollola och Orimattila.

Pääkirjoitus / 
Matti Viitanen
päätoimittaja
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o
rimattilan Seudun Urheiluampujia 
edustava Satu Mäkelä-Nummela 
kilpailee trapissa ja Suomussalmen 
Urheiluampujien Marko Kemppai-

nen skeetissä. Joensuun Ampujien Henri 
Häkkinen urakoi jo perinteisesti kaikki kuusi 
kiväärin MM-lajia: hän kilpailee ilmakivääris-
sä, pienoiskiväärin 3 x 40 ls:n kilpailussa ja 
makuuasennon 60 laukauksen kilpailussa, 
300 metrin kiväärin 3x40 laukauksen kilpai-
lussa ja makuuasennon 60 laukauksen kil-
pailussa sekä 300 metrin vakiokiväärin 3 x 
20 laukauksen kilpailussa. Joukkueen toinen 
urakoitsija on Lahden Ampumaseuran Han-
na Etula, joka kilpailee ensimmäisen kerran 
urallaan kaikissa viidessä naisten kiväärila-
jissa: ilmakiväärissä, pienoiskiväärin 3x20 
laukauksen kilpailussa ja makuuasennon 
60 laukauksen kilpailussa sekä 300 metrin 
kiväärin 3x20 laukauksen kilpailussa ja ma-
kuuasennon 60 laukauksen kilpailussa.

Urheiluampujan painopäivän jälkeen MM-
kisajoukkueeseen ovat vielä voineet päästä 
Ritva Karri, Rami Viljamaa, Veli-Matti Mati-
kainen, Simo Köylinen, Timo Laitinen, Lauri 
Leskinen ja Tiia Törmälä. Noora Antikainen 
epäonnistui haulikkolajien EM-kilpailussa 

27. kesäkuuta, joten hän ei lisänäytöllä MM-
paikkaa lunastanut.

Naisten urheilupistoolikisaan ehdollisesti 
valittu Kokkolan Metsästys- ja Ampumaseu-
ran Ritva Karri antoi lisänäytön maailman-
cupissa Serbian Belgradissa 30.6. Olym-
piapistooliin ehdollisesti valittu Turun Seudun 
Ampujien Rami Viljamaa antoi lisänäytön 
maailmancupissa Belgradissa 2.-3.7. Trapiin 
ehdollisesti valittu Sibbo Skyttegillen Veli-
Matti Matikainen antoi lisänäytön haulikon 
EM-kilpailussa Venäjän Kazanissa 27.-28.6. 
Kaksoistrapiin ehdollisesti valittu Orimattilan 
Seudun Urheiluampujien Simo Köylinen an-
toi lisänäytön EM-kilpailussa Kazanissa 30.6. 
Sibbo Skyttegilleä edustavat Timo Laitinen ja 
Lauri Leskinen kilpailevat skeetin kolmannen 
ampujan paikasta EM-kilpailussa Kazanissa 
2.-3.7. Lisäksi hallitus edellytti tyttöjen ilmaki-
vääriin ja pienoiskiväärin 3 x 20 laukauksen 
kilpailuun ehdollisesti valitulta Tiia Törmäläl-
tä Ampumaurheiluliiton edustusurheilijoille 
määritettyjen velvoitteiden ja määräysten 
täyttämistä.

Pieksämäen Seudun Ampujien Pauliina Fri-
lander kilpailee pienoiskiväärin makuuasen-
non 60 laukauksen MM-kisassa. Hän antoi 

maailmancupissa Belgradissa lisänäytön 
ilmakiväärin kilpailuun 29.6. ja pienoiskivää-
rin 3 x 20 laukauksen kilpailuun 3.7. Poliisien 
Ampumaseuraa edustava Teemu Tiainen 
kilpailee ilmapistoolin MM-mitaleista. Lisäksi 
hän antoi maailmancupissa Belgradissa 1.7. 
lisänäytön 50 metrin pistoolin kisaan.

Suomen Ampumaurheiluliiton hallitus valitsi kaikkiaan 33 urheilijaa  
MM-joukkueeseen tiistaina 22. kesäkuuta. Hallitus antoi kahdeksalle 
urheilijalle mahdollisuuden päästä MM-joukkueeseen lisänäytöillä kesä-
heinäkuun vaihteen kilpailuissa. Lisäksi kaksi urheilijaa sai mahdollisuuden 
antaa lisänäyttöjä päästäkseen kilpailemaan MM-mitaleista useammassa 
kuin yhdessä lajissa. MM-joukkueen tähdet ovat olympiakultamitalisti 
Satu Mäkelä-Nummela, olympiahopeamitalisti Marko Kemppainen ja 
olympiapronssimitalisti Henri Häkkinen. Ampumaurheilun kaikkien lajien 
50. MM-kilpailu järjestetään Saksan Münchenissä 31.7.-10.8.

Valitsijat halusivat 10:ltä lisänäyttöjä

Ampumaurheiluliitto valitsi  
33 urheilijaa MM-joukkueeseen

Suomen tavoitteena  
4 mitalia ja 4 finaalipaikkaa
Ampumaurheiluliitto on asettanut MM-joukkueen 
viralliseksi tavoitteeksi 4 mitalia ja 4 finaalipaikkaa. 

50. MM-kilpailussa kilpaillaan kaikkiaan 55 
lajissa, joista kiväärilajeja on 17, pistoolilajeja 14, 
haulikkolajeja 12 ja liikkuvan maalin lajeja 12. 
Kiväärilajeissa on 6 miesten, 5 naisten, 3 poikien 
ja 3 tyttöjen lajia. Pistoolilajeissa on 5 miesten, 5 
naisten, 2 poikien ja 2 tyttöjen lajia. Haulikkolajeissa 
on 3 lajia sekä miehillä, naisilla, pojilla että tytöillä. 
Liikkuvassa maalissa on 4 miesten ja poikien lajia 
sekä 2 naisten ja tyttöjen lajia.

Finaali ammutaan vain 15 lajissa eli 
olympialajien aikuisten sarjoissa.

Poikien skeetin 
mitalikolmikko 
USA:N Wesley 
Wise, Ison-Britannia 
Lawrence Collien ja 
Jesse Louhelainen. 
Kuvan on ottanut Kare 
Norvapalo, joka toimi 
vuoden 2006 MM-
kilpailujen aikaan 
Ampumaurheiluliiton 
päävalmentajana.

Suomen MM-joukkue ja kisojen aikataulu >>

Teksti:
Matti Viitanen
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ISSF World Shooting Championship, Munich 2010

maahantuoja:
Kuvien aseet erikoisvarustein. Kiikari, jalat ja vaimentimet eivät sisälly hintaan.

Tarjoushinnat voimassa
sitoumuksetta 30.9.2010 asti.

Katso lähin jälleenmyyjäsi osoitteesta www.hjorth.fi.Katso lähin jälleenmyyjäsi osoitteesta www.hjorth.fi.

alk. 855¤

675¤ 755¤

Air Arms -tarvikkeet
• Hill-pumppu, h. 235¤

• S410-äänenvaimennin h. 57¤

• 10 luodin varalipas
4,5 tai 5,5 mm, h. 39¤

• Katso tehoja!
  27J/4,5 mm ja 38J/5,5 mm
• säädettävä teho 9,5J – 27J
  mahdollistaa sisäammunnan
  myös lyhyillä etäisyyksillä!
• säädettävä liipaisin

Air Arms S410, Tarkkuutta jopa 50 metrin etäisyyteen.

(4,5 tai 5,5 mm)

• pituus 1080 mm, paino 3,1 kg
• 10 luodin lipas

(Saatavana myös Thumb Hole -
tarkkuustukki)

tehonsäädin

painemittari2
1

      Air Arms TX200 Mk3
• Lothar Walther -tarkkuuspiippu
• tehokas: 21,6J/4,5 mm ja 22,85J/5,5 mm
• pituus 1050 mm, paino 4,2 kg

      Air Arms ProSport
• Lothar Walther -tarkkuuspiippu
• tehokas: 19,5J/4,5 mm ja 21,5J/5,5 mm
• säädettävä kullattu liipaisin
• pit. 1030 mm, paino 4,1 kg

(4,5 tai 5,5 mm) (4,5 tai 5,5 mm)

JSB ilma-aseluodit
Tarkkuutta pitkille
etäisyyksille!

Laadukas vipuviritteinen.

Vipuviritteisten
ilmakiväärien aatelia.

Tarjoushinnat voimassa
sitoumuksetta 30.9.2010 asti.

SC Magentic -maalilaite

4,5 mm ilma-aseille
• automaattisesti

palautuva

21
Moving Range 2000

IK-ampumarata

lisävarusteet: 75 cm jatkopala,”Pop-Up” -taulupidike ja tauluja

545¤

• 2x75 cm kisko,
220V moottori

• mitat: 1500x300x240mm, paino 4,5 kg
• nopeus ja pysähtymisaika portaattomasti

säädettävissä

49¤
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10M ILMAKIVääRI, 40 LS JA 50M PIENOISKIVääRI, 3 x 20 LS, NAISET:
Marjo Yli-Kiikka, Isonkyrön Metsästys- ja Ampumaseura; Hanna Etula, Lahden 
Ampumaseura ja ehdollisesti Pauliina Frilander, Pieksämäen Seudun Ampujat
(lisänäyttö maailmancupissa Serbian Belgradissa, ilmakivääri 29.6. ja pienoiskiväärin 
3 x 20 ls 3.7.)

50M PIENOISKIVääRI, MAKUU, 60 LS, NAISET:
Marjo Yli-Kiikka, Hanna Etula ja Pauliina Frilander

300M KIVääRI 3 x 20 LS JA MAKUU, 60 LS, NAISET: Hanna Etula

10M ILMAKIVääRI 60LS SEKä 50M PIENOISKIVääRI, 
3 x 40 LS JA MAKUU, 60 LS, MIEHET: Henri Häkkinen, Joensuun Ampujat

300M KIVääRI, 3 x 40 LS JA MAKUU, 60LS SEKä 300M VAKIOKIVääRI, 
3x20LS, MIEHET: Antti Puhakka, Kotkan Ampumaseura; Kari Pennanen, Kouvolan 
Metsästys- ja Ampumaseura ja Henri Häkkinen. Varalle makuun 60 ls:n kilpailuun: Juha 
Rutonen, Sodankylän Ampujat

10M ILMAKIVääRI, 40LS SEKä 50M PIENOISKIVääRI, 3 x 20 LS, 
TYTÖT: ehdollisesti Tiia Törmälä, Rauman Seudun Ampujat (edellyttää SAL:n 
edustusurheilijoille määritettyjen velvoitteiden ja määräysten täyttämistä)

10M ILMAKIVääRI 60LS SEKä 50M PIENOISKIVääRI,  
MAKUU, 60LS JA 3 x 40 LS, POJAT: Juho Kurki, Kankaanpään Ampujat;  
Jaakko Björkbacka, Lehtimäen Ampujat ja Anton Aprelev, Raseborgs Skyttar.  
Varalle: Janne Vartiainen, Siilinjärven Urheiluampujat

LIIKKUVA MAALI, 10M ILMAKIVääRI, 60 LS JA 40 LS SEKä 50M PIENOIS-
KIVääRI, 60 LS JA 40 LS, MIEHET: Krister Holmberg, Raseborgs Skyttar, Vesa 
Saviahde, Pohjois-Hämeen Ampujat (Tampere) ja Staffan Holmström, Raseborgs Skyttar

LIIKKUVA MAALI, 10M ILMAKIVääRI, 60 LS JA 40 LS, POJAT:  
Tomi-Pekka Heikkilä, Kymppi-64 (Kangasala); Sami Heikkilä, Kymppi-64 (Kangasala) 
ja Jani Suoranta, Kymppi-64 (Kangasala)

LIIKKUVA MAALI, 50M PIENOISKIVääRI, 60 LS JA 40LS:  
Tomi-Pekka Heikkilä, Sami Heikkilä ja Jarmo Toiva, Kymppi-64 (Kangasala)

LIIKKUVA MAALI, 10M ILMAKIVääRI, 40 LS (NORMAALIJUOKSUT)  
JA 40 LS (SEKAJUOKSUT), NAISET: Marika Salminen, Kosken Tl Eränkävijät

10M ILMAPISTOOLI, 40LS, NAISET: Mira Suhonen, Kuortaneen Kunto  
ja Karoliina Helle, Salon Seudun Ampujat

25M URHEILUPISTOOLI, 60 LS, NAISET: ehdollisesti Ritva Karri, Kokkolan 
Metsästys- ja Ampumaseura (lisänäyttö maailmancupissa Serbian Belgradissa 30.6.)

10M ILMAPISTOOLI, 60 LS JA 50M PISTOOLI, 60 LS, MIEHET: Kai Jahnsson, 
Poliisien Ampumaseura ja Jesse Peltomäki, Kuortaneen Kunto molempiin kilpailuihin. 
Teemu Tiainen, Poliisien Ampumaseura ilmapistoolikisaan. Lisäksi ehdollisesti Teemu 
Tiainen 50 metrin pistoolin kisaan (lisänäyttö maailmancupissa Serbian Belgradissa 1.7.)

25M OLYMPIAPISTOOLI, 60 LS, MIEHET: Marko Talvitie, Lehtimäen Ampujat  
ja ehdollisesti Rami Viljamaa, Turun Seudun Ampujat (lisänäyttö maailmancupissa 
Serbian Belgradissa 2.-3.7.)

10M ILMAPISTOOLI, 40 LS, TYTÖT: Anette Källi, Lehtimäen Ampujat

25M ISOPISTOOLI, 60 LS JA VAKIOPISTOOLI, 60 LS: Marko Räsänen, 
Suomussalmen Urheiluampujat; Petri Ylinen, Kauhavan Ampujat ja Ari Meinander, 
Lahden Ampumaseura. Varalle: Janne Kuvaja, Poliisien Ampumaseura

TRAP, 125 KIEKKOA, MIEHET: Ari Jokinen, Lahden Ampumaseura  
ja ehdollisesti Veli-Matti Matikainen, Sibbo Skyttegille (lisänäyttö haulikon EM-
kilpailussa Venäjän Kazanissa 27.-28.6.)

TRAP, 75 KIEKKOA, NAISET: Satu Mäkelä-Nummela, Orimattilan Seudun 
Urheiluampujat ja ehdollisesti Noora Antikainen, Orimattilan Seudun Urheiluampujat 
(lisänäyttö haulikon EM-kilpailussa Venäjän Kazanissa 27.6. Antikainen ei lunastanut 
paikkaa EM-kilpailussa)

KAKSOISTRAP, 150 KIEKKOA, MIEHET: ehdollisesti Simo Köylinen, Orimattilan 
Seudun Urheiluampujat (lisänäyttö haulikon EM-kilpailussa Venäjän Kazanissa 30.6.)

SKEET, 125 KIEKKOA, MIEHET: Marko Kemppainen, Suomussalmen Urheiluampujat 
ja Heikki Meriluoto, Oulun Seudun Haulikkoampujat. Kolmas mies nimetään EM-
kilpailussa Venäjän Kazanissa 2.-3.7. ammuttavan skeetin jälkeen. MM-joukkueeseen 
valitaan joko Timo Laitinen, Sibbo Skyttegille tai Lauri Leskinen, Sibbo Skyttegille.

SKEET, 75 KIEKKOA, NAISET: Marjut Heinonen, Oulun Seudun Haulikkoampujat

Suomen lopullinen MM-joukkue löytyy Ampumaurheilunetistä
www.ampumaurheiluliitto.fi

AMpuMAurheilun 50. MM-kilpAilu, Saksa, München, 31.7.-10.8.2010
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Pe 30.07.
16.30: Avajaiset

La 31.07.
09.00-10.45: 10m ilmakivääri, 60 ls (1. erä), miehet
09.00-11.00: 50m pistooli, 60 ls (1. karsintaerä), miehet
09.00-18.00: Trap, 75 kiekon peruskilpailu, naiset ja tytöt
11.15-13.00: 10m ilmakivääri, 60 ls (2. erä), miehet ja pojat

11.30-13.30: 50m pistooli, 60 ls (2. karsintaerä), miehet ja pojat
14.00-15.45: 10m ilmakivääri, 60 ls, pojat
14.00-16.00: 50m pistooli, 60 ls (3. karsintaerä), pojat

14.30: Finaali: 10m ilmakivääri, 10 ls, miehet
18.45: Finaali: trap, 25 kiekkoa, naiset

Su 01.08.
09.00-10.15: 10m ilmakivääri, 40 ls (1. erä), naiset
09.00-11.00: 50m pistooli, 60 ls (peruskilpailu), miehet
10.45-12.00: 10m ilmakivääri, 40 ls (2. erä), naiset
11.45-13.45: 50m pistooli, 60 ls (peruskilpailu), pojat

12.15: Finaali: 50m pistooli, 10 ls, miehet
13.30: Finaali: 10m ilmakivääri, 10 ls, naiset

14.30-15.45: 50m pienoiskivääri, makuu, 60 ls (1. karsintaerä), miehet
16.15-17.30: 50m pienoiskivääri, makuu, 60 ls (2. karsintaerä), miehet ja pojat
18.00-19.15: 50m pienoiskivääri, makuu, 60 ls (3. karsintaerä), pojat
Ma 02.08.

09.00-10.15: 50m pienoiskivääri, makuu, 60 ls (peruskilpailu), miehet
09.00-10.15: 10m ilmakivääri, 40 ls (1. erä), tytöt
09.00-21.00: Trap, 1/2 kilpailupäivän 1-75 kiekkoa /125 kiekkoa, miehet ja pojat
10.45-12.00: 10m ilmakivääri, 40 ls (2. erä), tytöt
11.15-12.30: 50m pienoiskivääri, makuu, 60 ls, pojat

11.45: Finaali: 50m pienoiskivääri, makuu, 10 ls, miehet
14.00-18.30: 10m liikkuva maali, 60 ls, normaalijuoksut (30 ls, hitaat juoksut), miehet ja pojat

Ti 03.08.
09.00-10.45: 10m ilmapistooli, 60 ls (1. erä), miehet
09.00-12.20: 50m pienoiskivääri, 3x40 ls (1. karsintaerä), miehet
09.00-13.00: 25m urheilupistooli, 60 ls (tarkkuusosan 30 ls), tytöt
09.00-17.30: Trap 125 kiekkoa (1/2 kilpailupäivän 1-50 / 125 kiekkoa), miehet ja pojat
11.15-13.00: 10m ilmapistooli, 60 ls (2. erä), miehet ja pojat
13.00-16.20: 50m pienoiskivääri, 3x40 ls (2. karsintaerä), miehet ja pojat
13.30-16.15: 25m urheilupistooli, 60 ls (pikaosan 30 ls), tytöt
13.45-15.30: 10m ilmapistooli, 60 ls, pojat

14.30: Finaali: 10m ilmapistooli, 10 ls, miehet
15.15-19.00: 10m liikkuva maali, 60 ls, normaalijuoksut (30 ls, nopeat juoksut) miehet ja pojat
17.00-20.20: 50m pienoiskivääri, 3x40 ls (3. karsintaerä), pojat

19.15: Finaali: Trap, 25 kiekkoa, miehet
19.30: Mitaliottelu: 10 m liikkuva maali, miehet

Ke 04.08.
09.00-11.30: 10m liikkuva maali, 40 ls, normaalijuoksut, naiset
09.00-11.30: 25m urheilupistooli, 60 ls (tarkkuusosan 30 ls), pojat
09.00-11.30: 10m liikkuva maali, 40 ls, normaalijuoksut, tytöt
09.00-12.20: 50m pienoiskivääri, 3x40 ls, miehet
12.15-14.15: 25m urheilupistooli (pikaosan 30 ls), pojat

12.30: Mitaliottelu: 10 m liikkuva maali, naiset
13.00-16.20: 50m pienoiskivääri, 3x40 ls, pojat

13.45: Finaali: 50m pienoiskiväärin 3x40 ls, 10 ls, miehet
To 05.08.

09.00-10.15: 10m ilmapistooli, 40 ls (1. erä), tytöt
09.00-11.15: 50m pienoiskivääri, 3x20 ls (1. karsintaerä), naiset
09.00-12.00: 10m liikkuva maali, 40 ls (sekajuoksut, ensimmäiset 20 ls), miehet ja pojat
09.00-17.00: 25m olympiapistooli, 60 ls (1/2 kilpailupäivän 30 ls), miehet ja pojat
09.00-18.00: Kaksoistrap, 150 kiekkoa, miehet ja pojat
09.00-18.00: Kaksoistrap, 120 kiekkoa, naiset ja tytöt
10.45-12.00: 10m ilmapistooli, 40 ls (2. erä), tytöt
11.45-14.00: 50m pienoiskivääri, 3x20 ls (2. karsintaerä), naiset ja tytöt
14.00-18.00: 10m liikkuva maali, 40 ls (sekajuoksut), naiset ja tytöt
14.30-16.45: 50m pienoiskivääri, 3x20 ls (3. karsintaerä), tytöt
17.30-18.45: 300m kivääri, makuu, 60 ls (1. karsintaerä), miehet

19.00: Finaali: Kaksoistrap, 50 kiekkoa, miehet
19.15-20.30: 300m kivääri, makuu, 60 ls (2. karsintaerä), miehet

Pe 06.08.
09.00-11.15: 50m pienoiskivääri, 3x20 ls, naiset
09.00-12.00: 10m liikkuva maali, 40 ls (sekajuoksut, toiset 20 ls), miehet ja pojat
09.00-17.00: 25m olympiapistooli, 60 ls (2/2 kilpailupäivän 30 ls), miehet ja pojat
12.00-14.30: 50m pienoiskivääri, 3x20 ls, tytöt

12.45: Finaali: 50m pienoiskiväärin 3x20 ls, 10 ls, naiset
18.45: Finaali: 25m olympiapistooli, 20 ls, miehet

La 07.08.
09.00-10.15: 50m pienoiskivääri, 60 ls (1. karsintaerä), naiset
09.00-17.15: Skeet, 75 kiekkoa, naiset ja tytöt

09.00-14.30: 50m liikkuva maali, 40 ls (sekajuoksut, ensimmäiset 20 ls), miehet ja pojat
09.00-15.00: 25m vakiopistooli, 60 ls, miehet ja pojat
10.45-12.00: 50m pienoiskivääri, 60 ls (2. karsintaerä), naiset ja tytöt
12.30-13.45: 50m pienoiskivääri, 60 ls (3. karsintaerä), tytöt
14.30-16.45: 300m vakiokivääri, 3x20 ls (1. karsintaerä), miehet
17.15-19.30: 300m vakiokivääri, 3x20 ls (2. karsintaerä), miehet

18.15: Finaali: Skeet, 25 kiekkoa, naiset
Su 08.08.

09.00-10.15: 50m pienoiskivääri, makuu, 60 ls, naiset
09.00-13.00: 25m isopistooli, 60 ls (tarkkuusosan 30 ls), miehet
09.00-14.30: 50m liikkuva maali, 40 ls (sekajuoksut, toiset 20 ls), miehet ja pojat
10.45-12.00: 50m pienoiskivääri, makuu, 60 ls, tytöt
11.00-12.15: 10m ilmapistooli, 40 ls (1. erä), naiset
12.45-14.00: 10m ilmapistooli, 40 ls (2. erä), naiset
12.45-15.00: 300m vakiopistooli, 3x20 ls, miehet
13.30-16.15: 25m isopistooli, 60 ls (pikaosan 30 ls), miehet

15.30: Finaali: 10m ilmapistooli, 10 ls, naiset
Ma 09.08.

09.00-10.15: 300m kivääri, makuu, 60 ls, naiset
09.00-13.00: 25m urheilupistooli, 60 ls (tarkkuusosan 30 ls), naiset
09.00-16.00: 50m liikkuva maali, 60 ls, normaalijuoksut (30 ls, hitaat juoksut), miehet ja pojat
09.00-21.00: Skeet 125 kiekkoa (1/2 kilpailupäivän 1-75 / 125 kiekkoa), miehet ja pojat
10.45-14.05: 300m kivääri, 3x40 ls (1. karsintaerä), miehet
13.30-16.15: 25m urheilupistooli, 60 ls (pikaosan 30 ls), naiset
14.45-18.05: 300m kivääri, 3x40 ls (2. karsintaerä), miehet

17.45: Finaali: 25m urheilupistooli, 20 ls, naisetTi 10.08.
09.00-16.00: 50m liikkuva maali, 60 ls, normaalijuoksut (30 ls, nopeat juoksut), miehet ja pojat
09.00-17.15: Skeet 125 kiekkoa (2/2 kilpailupäivän 76-125 / 125 kiekkoa), miehet ja pojat
10.00-13.20: 300m kivääri, 3x40 ls, miehet
14.00-16.15: 300m kivääri, 3x20 ls, naiset

18.15: Finaali: Skeet, 25 kiekkoa, miehet19.00: Päättäjäiset

49. MM-kilpailusta yksi pronssi
Lahden Ampumaseuraa edustava Jesse Louhelainen ampui 
Suomen ainoan mitalin, pronssisen, 49. kaikkien lajien MM-
kilpailussa Kroatian Zagrebissa 2006. Hän rikkoi poikien 
skeetissä 119 kiekkoa 125:stä ja uusi pronssimitalista Ranskan 
Eric Delaunayn kanssa. Louhelainen voitti uusinnan kiekoin 
6-5. Louhelainen oli 18-vuotias voittaessaan MM-mitalin.

Kiina voitti ylivoimaisesti MM-kisan mitalitilaston, kun 
kiinalaiset voittivat 54 lajissa yhteensä 54 mitalia: 33 kultaa, 
14 hopeaa ja 7 pronssia. Henkilökohtaisissa kilpailuissa 
kiinalaiset ampuivat 30 mitalia.

Yhteensä 56 suomalaista kilpaili MM-mitaleista Zagrebissa. 
Joukkueessa oli 18 kivääri-, 14 pistooli-, 19 haulikko- ja 5 
liikkuvan maalin ampujaa.

MM-KISAN OHJELMA 29.7.- 11.8.2010
AIKA LAJI JA SARJA  (ajat Suomen aikaa)



Liikunnan iloa kesään!

Liikunnan iloa kesään

Ollaan yhteydessä, terveisin

SANSER Tampere
Kuokkamaantie 2, 33800 Tampere 

Puh. (02) 622 9300
Fax (03) 2255 442

www.sanser.fi

SERIPA Pori
Eteläpuisto 15, 28100 Pori

Puh. (02) 622 9100
Fax (02) 622 9299

www.seripa.fi

SERIPA Helsinki
Mikkolantie 1 A, 00640 Helsinki 

Puh. (02) 622 9444
Fax (09) 629 074

www.seripa.fi

SERIPA Turku
Kärsämäentie 35, 20360 Turku 

Puh. (02) 622 9961
Fax (02) 235 9963

www.seripa.fi
Seripa Pori
puhelin 02 6229 100

Seripa Helsinki
puhelin 02 6229 400

Seripa Turku
puhelin 02 6229 962

Seripa Oulu
puhelin 02 6229 550

Auckland & Lady
DA134006, DA134002
Auckland t-paidan lanka on erikoiskäsitelty 

menetelmällä, joka antaa paidalle erityisen 

pehmeän tunteen ja sileän pinnan. 

Saatavana myös naisten leikkauksin ja lasten 

kokoja.

Hintaan sisältyy 1-väripainatus. 

Aloituskulut 35 €.

Materiaali: 

100 % kampapuuvilla,  180 g/m2

Koot: S-XXL

Winning & Lady
DA134020, DA134021

Kaksivärinen toiminnallinen pikeepaita Cooldry-materiaalia. 
Cooldryn ominaisuuksien ansiosta paita sekä hengittää että 
siirtää kosteuden tehokkaasti pois iholta, joten pysyt kuivem-
pana pidempään ja saat enemmän irti urheilusta. Erinomais-
esti istuva, myötäilevä malli.

Materiaali: 
95 % cooldry/polyesteri 
ja 5 % spandex, 170 g/m²

Koot: S-XXL

á 19,50,-
(sh. 28€)

(alv. 0%)

(alv. 0%)

á 5,40,-
(alv. 0%)

/50 kpl

/50 kpl

Kuokkamaantie 2, 33800 Tampere

puhelin 026 229 300, faksi (03) 2255 442

sanser@sanser.fi , www.sanser.fi 

Kesähatut!

HYVÄ SAUMA NOSTAA YRITYKSESI PROFIILIA

PERUSLIPPIS
SA1000

Yksivärinen peruslippis harjattua puuvillaa. Takana tyylikäs antiikkisolki. Kymme-
nen värivaihtoehtoa.

à 1,75 € / 100 kpl

ARMY-LIPPIS 
PM7200

Hyvin istuva ja jämäkkä low-fi t Army-lippis. 

Materiaali: 100 % puuvilla chinotwill
Värit: musta, oliivi, tummansininen, punainen ja pinkki

à 3,50 € / 50 kplHUIVILIPPA
SA4044

Tyylikäs aurinkolippa.

Materiaali: 100 % puuvilla
Värit: valkoinen, musta ja pinkki

à 2,90 € / 50 kpl

PUUVILLAPIPO
SA4032, SA4033

Ohut citypipo. Myös lasten koko.

Materiaali: 100 % puuvilla
Värit: lime, vaaleanpunainen, keltainen, harmaa, punainen, sininen, vihreä ja musta

à 2,90 € / 50 kpl

Hintoihin lisätään alv 22 %.

Hintoihin sisältyy 1-värimerkkaus, aloituskulut 35 €.

Kuokkamaantie 2, 33800 Tampere

puhelin 026 229 300, faksi (03) 2255 442

sanser@sanser.fi , www.sanser.fi 

Kesähatut!

HYVÄ SAUMA NOSTAA YRITYKSESI PROFIILIA

PERUSLIPPIS
SA1000

Yksivärinen peruslippis harjattua puuvillaa. Takana tyylikäs antiikkisolki. Kymme-
nen värivaihtoehtoa.

à 1,75 € / 100 kpl

ARMY-LIPPIS 
PM7200

Hyvin istuva ja jämäkkä low-fi t Army-lippis. 

Materiaali: 100 % puuvilla chinotwill
Värit: musta, oliivi, tummansininen, punainen ja pinkki

à 3,50 € / 50 kplHUIVILIPPA
SA4044

Tyylikäs aurinkolippa.

Materiaali: 100 % puuvilla
Värit: valkoinen, musta ja pinkki

à 2,90 € / 50 kpl

PUUVILLAPIPO
SA4032, SA4033

Ohut citypipo. Myös lasten koko.

Materiaali: 100 % puuvilla
Värit: lime, vaaleanpunainen, keltainen, harmaa, punainen, sininen, vihreä ja musta

à 2,90 € / 50 kpl

Hintoihin lisätään alv 22 %.

Hintoihin sisältyy 1-värimerkkaus, aloituskulut 35 €.

Kysy tarjous!

Liikunnan iloa kesään

Ollaan yhteydessä, terveisin

SANSER Tampere
Kuokkamaantie 2, 33800 Tampere 

Puh. (02) 622 9300
Fax (03) 2255 442

www.sanser.fi

SERIPA Pori
Eteläpuisto 15, 28100 Pori

Puh. (02) 622 9100
Fax (02) 622 9299

www.seripa.fi

SERIPA Helsinki
Mikkolantie 1 A, 00640 Helsinki 

Puh. (02) 622 9444
Fax (09) 629 074

www.seripa.fi

SERIPA Turku
Kärsämäentie 35, 20360 Turku 

Puh. (02) 622 9961
Fax (02) 235 9963

www.seripa.fi
Seripa Pori
puhelin 02 6229 100

Seripa Helsinki
puhelin 02 6229 400

Seripa Turku
puhelin 02 6229 962

Seripa Oulu
puhelin 02 6229 550

Auckland & Lady
DA134006, DA134002
Auckland t-paidan lanka on erikoiskäsitelty 

menetelmällä, joka antaa paidalle erityisen 

pehmeän tunteen ja sileän pinnan. 

Saatavana myös naisten leikkauksin ja lasten 

kokoja.

Hintaan sisältyy 1-väripainatus. 

Aloituskulut 35 €.

Materiaali: 

100 % kampapuuvilla,  180 g/m2

Koot: S-XXL

Winning & Lady
DA134020, DA134021

Kaksivärinen toiminnallinen pikeepaita Cooldry-materiaalia. 
Cooldryn ominaisuuksien ansiosta paita sekä hengittää että 
siirtää kosteuden tehokkaasti pois iholta, joten pysyt kuivem-
pana pidempään ja saat enemmän irti urheilusta. Erinomais-
esti istuva, myötäilevä malli.

Materiaali: 
95 % cooldry/polyesteri 
ja 5 % spandex, 170 g/m²

Koot: S-XXL

á 19,50,-
(sh. 28€)

(alv. 0%)

(alv. 0%)

á 5,40,-
(alv. 0%)

/50 kpl

/50 kplKysy tarjous!



Liikunnan iloa kesään!

Kuokkamaantie 2, 33800 Tampere

puhelin 026 229 300, faksi (03) 2255 442

sanser@sanser.fi , www.sanser.fi 

Kesähatut!

HYVÄ SAUMA NOSTAA YRITYKSESI PROFIILIA

PERUSLIPPIS
SA1000

Yksivärinen peruslippis harjattua puuvillaa. Takana tyylikäs antiikkisolki. Kymme-
nen värivaihtoehtoa.

à 1,75 € / 100 kpl

ARMY-LIPPIS 
PM7200

Hyvin istuva ja jämäkkä low-fi t Army-lippis. 

Materiaali: 100 % puuvilla chinotwill
Värit: musta, oliivi, tummansininen, punainen ja pinkki

à 3,50 € / 50 kplHUIVILIPPA
SA4044

Tyylikäs aurinkolippa.

Materiaali: 100 % puuvilla
Värit: valkoinen, musta ja pinkki

à 2,90 € / 50 kpl

PUUVILLAPIPO
SA4032, SA4033

Ohut citypipo. Myös lasten koko.

Materiaali: 100 % puuvilla
Värit: lime, vaaleanpunainen, keltainen, harmaa, punainen, sininen, vihreä ja musta

à 2,90 € / 50 kpl

Hintoihin lisätään alv 22 %.

Hintoihin sisältyy 1-värimerkkaus, aloituskulut 35 €.
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Kaikki tuotteet sekä junioreille että aikuisille  
ja varojen keräyksen seurallesi tai yhdistyksellesi
Luo seurallesi yhtenäinen ilme profiilituotteillamme. Sanser tarjoaa kaikki tuotteet seuran 
junioreille ja aikuisille, tapahtumiin, messuille ja fanituotteiksi. mm. yhtenäiset seura-asut, 
avaimenperät, mukit, pinssit jne. Varastossamme on valmiita tuotteita, joista voidaan 
valmistaa edustamasi seuran näköisiä kuhunkin tilanteeseen sopivia tuotteita brodeeraksilla 
ja painatuksilla. Varastotuotteiden lisäksi voimme räätälöidä seurallesi tarvitsemasi 
kokonaisuuden, tähän tarjoamme omien suunnitelijoidemme suunittelupalvelua. Tarvittaessa 
joustava maksuaika auttaa seurasi varainhankinnan käyntiin.

Soita meille, niin kerromme lisää.
Sanna Keivaara p. 040 525 0317  sanna.keivaara@sanser.fi

Kysy tarjous!Kysy tarjous!

Kysy tarjous!Kysy tarjous!
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- Taito minulla on, pitää vain saada psyykattua itsensä. Ammunnan 
rytmiin haen viimeistä viilausta. Laukaukset pitää saada lähtemään 
nopeasti, niillä tulee keskikymppejä, sen huomasin maailmancupeis-
sa. Pitää saada nopeita laukauksia niin ettei möhli, Leinonen miettii.

Onnistumiset maailmancupeissa ovat tuoneet itseluottamusta. Il-
makiväärissä taso on entistäkin kovempi. Siitä kertoo muun muassa 
se, että 600 pisteen ampujia oli ilmakiväärin makuuasennon perus-
kilpailussa esimerkiksi Ranskassa kuusi. Leinonenkin on huoman-
nut, kuinka esimerkiksi Isosta-Britanniasta on noussut 600 pisteen 
ampujia Lontoon paralympialaisten lähestyessä.

- Menestyminen vaatii ihan täydellistä onnistumista. Siihen meistä 
pystyy moni. Minulle antaa tsemppiä ja lisää pontta tieto, että se on 
mahdollista minullekin. Taso on kova, mutta odotan todella kovasti jo 
Kroatian kisoja, Leinonen innostuu.

Minna Leinonen tietää mahdollisuutensa MM-menestykseen

”Se tuo minulle lisää tsemppiä ja pontta”
Maailmancupin voitto pienoiskiväärillä ja 600 pisteen 
tulos ilmakiväärillä on vankistanut Minna Leinosen 
uskoa siihen, että hänellä on mahdollisuudet 
menestyä MM-kilpailuissa. Jyväskyläläinen hakeekin 
viimeistelyharjoituksissaan enää tarkkuutta ja 
nopeutta ampumiseensa sekä viimeistä silausta 
itsensä psyykkaukseen.

Teksti: Heidi Lehikoinen     Kuvat: Matti Viitanen

Kesä tuo kelauslenkkejä ohjelmaan
Kroatiassa on jaossa myös kaikkiaan 24 paikkaa Lontoon paralym-
pialaisiin, jonne näin ollen selviytyy kaksi parasta jokaisesta lajista. 
Leinoselle paralympiapaikan varmistaminen jo MM-kilpailuissa on 
myös tärkeä asia.

- Sitäkin lähden hakemaan, mutta helppoa se ei ole. Kun kilpailen, 
en ajattele paralympiapaikkoja tai mitaleita, suljen ne pois ja otan lau-
kaus kerrallaan. Toki toiveena on paralympiapaikan varmistaminen jo 
aikaisessa vaiheessa, se antaa tiettyä luottamusta, Leinonen miettii.

Kesä tuo Leinosen harjoitteluun myös yhden ilonaiheen lisää, kun 
hän pääsee tekemään kelauslenkkejä. Urheilu ja MM-kisoihin keskit-
tyminen vie Leinosen ajan lähes täysin. Silti hän ehtii huoltaa henkis-
tä vireyttään myös muuten:

- On mukava kotiakin laittaa kesäkuntoon. Ikkunoiden pesua ja 
verhojen vaihtoa. Koti on tärkeä paikka. Muuten kesäni on ihan la-
tautumista MM-kisoihin ja luonnosta nauttimista.

Erkki Pekkala haluaa jeesata nuoria
Haapajärveläinen Erkki Pekkala sanoo oman uransa olevan jo ”lop-
pusuoralla”, mutta tosissaan hän yhä mukana on ja tosissaan myös 
MM-kilpailuihin lähtee.

- Tosimielessä lähden MM-kisoihin ja parhaani teen. Sen sitten 
näkee, mihin se riittää, Pekkala veistelee suomalaisten tuttua tavoi-
teasettelua mukaillen.

Vuoden 2004 paralympiakultamitalisti Minna 
Leinonen hakee nopeaa ampumarytmiä 

valmistautuessaan MM-kisaan.
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Suomella viiden ampujan MM-joukkue
Suomella on viiden urheilijan joukkue vammaisampujien MM-kilpailussa Kroatian Zagrebissa 16.-24. heinäkuuta. MM-mitaleista kilpailevat:

Sirkka-liisa Collin, Valkeakosken Rihla  Minna leinonen, Keski-Suomen Ampujat
Jukka Mikkonen, Haapajärven Ampumaseura erkki pekkala, Haapajärven Ampumaseura
Veikko palsamäki, Haapajärven Ampumaseura

SUOMALAISAMPUJIEN AIKATAULU:
17.7. R2 SH1, ilmakivääri, 40 ls, klo 15.45, Sirkka-Liisa Collin (finaali klo 1.15)
19.7. R3 SH1, ilmakivääri, 60 ls, erät alkaen klo 9.00, 1045 ja 12.30, Veikko Palsamäki ja Erkki Pekkala (finaali klo 15)
20.7. R8 SH1, pienoiskivääri 3x20 ls, klo 14.45, Sirkka-Liisa Collin (finaali klo 18.15)
22.7. R6 SH1, pienoiskivääri, 60 ls, makuu, karsintaerät alkaen klo 9.00 ja 10.45, Palsamäki ja Pekkala
23.7. R9 SH2, pienoiskivääri, 60 ls, makuu, klo 9.00, Minna Leinonen ja Jukka Mikkonen (finaaliaika puuttui vielä kesäkuussa)
23.7. R6 SH1, pienoiskivääri, 60 ls, makuu, klo 10.45, Palsamäki ja Pekkala, mikäli selvittävät karsinnan (finaali klo 13.15)
24.7. R5 SH2, ilmakivääri, 60 ls, makuu, erät alkaen klo 9.00 ja 10.45, Leinonen ja Mikkonen (finaali 13.15)

Muutokset aikatauluun ovat mahdollisia.

Paralympiapaikat ovat tiukassa
Vammaisammunnan MM-kilpailuissa Zagrebissa on jaos-
sa mitaleiden lisäksi 24 maapaikkaa Lontoon paralympia-
laisiin, kun lajeittain kaksi parasta saa paikan. Uudistusta 
täydentää maanosien mestaruuskilpailuista 2009-11 voit-
tajille jaettavat 36 maapaikkaa. Kaikkiaan paralympialai-
siin pääsee 100 mies- ja 40 naisampujaa.

- MM-kilpailuista odotan hyviä ja mielenkiintoisia kilpai-
luja. Suomalaislajeissa on äärettömän tasaiset kamppailut. 
Maailmancupeissa Minna (Leinonen) on ollut kova, Erkki 
(Pekkala) ja Veikko (Palsamäki) lupaavassa vireessä. 
Maailmalla taso on kova ja tiivistynyt, Pirjo Peltola miettii.

Peltola kuitenkin uskoo, että MM-kisoissa ei aivan maail-
mancupien kaltaista tuloksellista ilotulitusta nähdä.

- Uskon, että siitä pikkuisen jäädään. Hyvillä mielin kisoi-
hin lähdemme.

Vielä varovaisesti hän arvioi, että Lontoossa voisi olla 3-4 
suomalaisampujaa. Yksi ampuja voi saavuttaa maalleen 
vain yhden maapaikan. Paikoista 76 on jaossa arvokilpai-
lutuloksien perusteella MQS-pisterajasysteemillä. Ampujan 
on saavutettava päälajissaan IPC:n määrittelemä pisteraja 
vähintään kaksi kertaa maailmancupeissa tai muissa ar-
vokilpailuissa. Tällöin hän on mukana IPC:n listalla, jonka 
perusteella maapaikat lopullisesti jaetaan. Lisäksi jaetaan 
vielä neljä henkilökohtaista niin sanottua villiä korttia.

Ampumaurheilu on jo vuosikaudet ollut Pekkalalle tärkeä asia, 
eikä vuoden 2000 paralympiahopeamitalistin suhtautuminen ole 
muuttunut.

- Kyllä tämä on aina yhtä mukavaa. Mutta kun minäkin olen jo 
70:nnellä, on hirveä työ pysyä kärjen tahdissa. Maksimitaso on mah-
doton säilyttää, kesällä 61 vuotta täyttävä Pekkala sanoo.

Oman uransa ohessa Pekkala on 2000-luvulla auttanut kotiseu-
dullaan lukuisia ihmisiä ampumaurheiluharrastuksen alkuun. Am-
pumakoulu syntyi Sydneyn paralympiamitalin jälkeen, kun Pekkala 
halusi hyödyntää kotipaikkakunnallaan ampumaurheilun nostetta. 
Sen jälkeen Haapajärven Ampumaseuran ja Jokilatvan opiston yh-
teistyössä toteuttama ampumakoulu on vienyt Pekkalan oppeja jo 
monelle paikkakunnalle. 

- Ensin oli Haapajärvellä ja Nivalassa. Sitten se laajeni, mukaan tuli 
Pyhäjärvi ja nyt Reisjärvi. Nyt sitä toimintaa on jo neljän kunnan alu-
eella ja joka paikkakunnalla osallistujia toistakymmentä. Tänä syksy-
nä mukaan on tulossa vielä Kärsämäki”, Pekkala kertoo.

Vammaisampujiakin Pekkala on auttanut uralla alkuun. Ja auttaa 
jatkossakin, mutta ei aivan täysin omalla kustannuksellaan.

- Kyllä uusien ja nuorien vammaisampujien opastamiseen henki-
löitä löytyy, mutta ei toiminta lähde käyntiin omalla kustannuksella. 
Pitäisi saada matkakulut pois, Pekkala esittää pienen toiveen tule-
vaisuutta ajatellen.

h Vuoden 2000 paralympiahopeamitalisti Erkki Pekkala on vuodesta 
toiseen yksi maailman parhaista vammaisampujista. 

k Vammaisampumaurheilun kehityspäällikkö Pirjo Peltola arvioi 3-4 
suomalaisampujan kilpailevan Lontoon 2012 paralympialaisissa.



Henri Häkkinen ampui neljänneksi pienois-
kiväärin täysottelun maailmancupissa 

Pekingissä perjantaina 23. huhtikuuta. Joen-
suun Ampujien 29-vuotias Häkkinen tähtäsi 
3x40 laukauksen kilpailussa 1267,0 (1166 + 
101,0) pistettä ja jäi pronssimitalista vain 0,1 
pistettä. Maailmancupin voitti Saksan Julian 
Justus 1272,5 (1173 + 99,5) pisteellä. Kii-
nan Fu Zhang laukoi hopeaa 1268,7 (1168 + 
100,7) pisteellä ja Saksan Daniel Brodmeier 
pronssia 1267,1 (1171 + 96,1) pisteellä.

22-vuotias Julian Justus otti uransa en-
simmäisen voiton maailmancupissa. Tähän 
mennessä hänen paras saavutuksensa oli 
pienoiskiväärin täysottelun EM-pronssi Kro-
atian Osijekissa 2009.

- Olihan se mukava olla finaalissa am-
pumassa. Eipä loppunut päivä kesken, 
hollolalainen Häkkinen kommentoi uransa 
ensimmäistä pienoiskiväärin täysottelun 
maailmancupin finaalia. 3x40 laukauksen 
peruskilpailu alkoi kello 9 paikallista aikaa ja 
10 laukauksen finaali päättyi noin kello 15, 
joten urakka oli kuusituntinen.

- Peruskisassa oli hetkiä, jolloin minulta ka-
tosi juoni kelistä. Parissa kohdassa meinasi 
kadota juoni ammunnastakin. Kävi siinä niin-
kin, että meinasi kadota juoni kelistä ja am-
munnasta yhtä aikaa, jolloin piti vähän ruveta 
mietiskelemään. Vähän kun mietiskelin, sain 
taas juonen päästä kiinni.

Häkkinen laukoi makuuasennosta 392 (98 + 
98 + 98 + 98) pistettä ja oli kaukana kärjestä. 
Makuuasennon jälkeen kisaa johti Espanjan 
Javier Lopez, joka latoi täydet 400 pistettä.

- Pisteellisesti makuu jäi aika alas. Melkein 
harmitti sen jälkeen, mutta kun kisaa oli vielä 
kaksi kolmasosaa jäljellä, ei auttanut kuin jat-
kaa kovalla yrityksellä.

Erittäin hyvänä pystyampujana Häkkinen 
tähtäsi pystyasennosta 385 (97 + 98 + 96 + 
94) pistettä ja nousi lähelle kahdeksan par-
haan finaalirajaa. Hän oli koko kisan neljän-
neksi paras pystyasennossa. Paremmin am-
puivat vain kiinalaiset Fu Zhang ja Jie Li (387) 
sekä kisan voittanut Julian Justus (386).

- Pysty oli pääsääntöisesti ihan hyvää am-
muntaa. Pystystä ja polvelta ammuin pitkiä 

pätkiä hyvällä rytmillä ja pysyin 
kelissä mukana, hän arvioi. 

Polviasennosta Häkkinen 
ampui 389 (98 + 99 + 94 + 98) 
pistettä. Kisan paras polvitulos 
oli 392 pistettä. Finalisteista 
392 pistettä tähtäsi kolman-
neksi sijoittunut Saksan Daniel 
Brodmeier.

Kymmenen laukauksen pystyasennon fi-
naalisarjassa Häkkinen oli koko kisan tarkin 
101,0 pisteellään ja hän nousi kuudennelta 
sijalta neljänneksi. Brodmeier jäi vain 0,1 pis-
teen päähän.

- Se oli hyvää finaaliammuntaa. Ei siinä 
sen kummempaa.

Häkkinen ilmakiväärikisastaan:  
”Tosi hyvä suoritus”
- Kyllä se tämän päivän tuntumaan nähden 
oli suorastaan tosi hyvä suoritus. Sellaiset oli 
elkeet jo ennen koelaukauksia, että kisa olisi 
voinut sujua todella paljon huonommin. Sain 
puristettua tuonkin verran, totesi Henri Häkki-
nen ammuttuaan ilmakiväärillä kuudenneksi 
maailmancupissa Pekingissä sunnuntaina 
18. huhtikuuta.

Häkkinen tähtäsi 699,4 (596 + 103,4) pis-
tettä ja jäi kolmannesta sijasta 0,9 pistettä. 
Maailmancupin voitti Venäjän Denis Soko-
lov 701,3 (597+104,3) pisteellä. Toisen sijan 
laukoi peruskilpailun jälkeen johtanut Kiinan 
Qinan Zhu 701,2 (598+103,2) pisteellä ja 
kolmannen sijan ampui Intian Gagan Narang 
700,3 (597+103,3) pisteellä.

Henri Häkkinen aloitti 60 laukauksen pe-
ruskilpailun takkuillen. Hänen toinen ja kol-
mas laukauksensa osuivat ysiin.

Juha Hirven arvio Häkkisestä:
”Maailmanluokan kivääriampuja”

Henri Häkkinen ampui kaksi finaalipaikkaa maailmancupissa Pekingissä
Henri Häkkinen ampui kaksi finaalipaikkaa pistooli- ja 
kiväärilajien maailmancupissa Pekingissä huhtikuun 
loppupuolella. Olympiapronssimitalisti Häkkinen 
tähtäsi ilmakiväärillä kuudenneksi ja pienoiskiväärin 
täysottelussa neljänneksi olympialaisista tutussa 
ampumaurheilukeskuksessa. Ampumaurheiluliiton 
kiväärilajien päävalmentaja arvioi Häkkisen olevan 
”maailmanluokan kivääriampuja”.

Henri Häkkinen otti 
kaksi finaalipaikkaa 

maailmancupissa Pekingissä 
huhtikuun lopulla. 

Olympialaisista tutussa 
ampumaurheiluareenassa 

täysottelun pronssimitali jäi 
vain 0,1 pisteen päähän.

- Ei se nyt ihan mennyt niin kuin suunnitte-
lin. Siitä sain pikku hiljaa parannettua ja sain 
kelvollinen tuloksen aikaan. 

Häkkinen ampui peruskilpailussa 596 (98 
+ 100 + 99 + 100 + 99 + 100) pistettä ja uusi 
paikasta kahdeksan parhaan finaaliin. Nel-
jästä paikasta ampui uusinnan viisi ampujaa: 
Häkkisen lisäksi Unkarin Peter Sidi, Venäjän 
Artem Hadjibekov, Kiinan Tao Wang ja Kiinan 
Tianyou Liu. Häkkinen oli viiden laukauksen 
uusinnan tarkin 52,6 pisteellä. Finaalipaikkaa 
vaille jäi Liu, joka sai kasaan 49,5 pistettä.

- Uusinta nyt sattui onnistumaan. Luodit 
menivät keskelle, Häkkinen naurahti erittäin 
kovalle uusintatulokselleen.

- Ammuin hyvin. Siinä ei huonoa laukausta 
tullut.

Häkkinen lähti viidenneltä sijalta kymme-
nen laukauksen finaaliin. Peruskilpailun jäl-
keen kisaa johti Kiinan Qinan Zhu 598 pis-
teellä. Seuraavilla sijoilla olivat Intian Gagan 
Narang, Venäjän Denis Sokolov ja USA:n 
Matthew Rawlings, jotka kaikki ampuivat 
597 pistettä. Sokolov tähtäsi finaalissa hie-
not 104,3 pistettä ja nousi voittajaksi 701,3 
pisteellä. Zhu keräsi 103,2 pistettä ja hävisi 
voiton 0,1 pisteellä. Narang ampui 103,3 pis-
tettä ja otti kolmannen sijan 700,3 pisteellä. 
Häkkinen laukoi finaalissa 103,4 pistettä ja 

Teksti ja kuvat: Matti Viitanen

URHEILUAMPUJA 3/201012



Tuhkapilvi häiritsi ja  
surupäivä siirsi kisoja
Hanna Etula ja Marjo Yli-Kiikka pääsivät lopul-
ta alkuperäisen matkustusaikataulun mukai-
sesti Finnairin lennolle Pekingistä Suomeen 
torstaina 22. huhtikuuta. He eivät ehtineet 
ampua pienoiskiväärin 3x20 laukauksen kil-
pailua, joka siirrettiin torstaiksi 22.4. Kiinassa 
keskiviikkona 21.4. olleen kansallisen surupäi-
vän vuoksi. Suomalaisten lisäksi myös sveit-
siläiset, saksalaiset, slovakit ja serbit joutuivat 
jättämään kisan ampumatta matkustusaikatau-
lunsa vuoksi.

- Jenkit saivat uudet liput hankittua mo-
lemmille naisampujilleen ja he pääsivät am-
pumaan. Tonnin maksoi kuulemma kappale. 
Meillä ei olisi ollut mahdollisuutta siirtää 
lähtöä tällä kertaa, totesi Ampumaurheiluliiton 
kiväärilajien päävalmentaja Juha Hirvi torstai-
aamulla.

Kiinalaiset viettivät keskiviikkona 21. huh-
tikuuta surupäivää 14. huhtikuuta tapahtuneen 
maanjäristyksen uhrien muistolle. Qinghain 
maakunnassa läntisessä Kiinassa tapahtu-
neessa järistyksessä kuoli yli 2000 ihmistä.

Alkuperäisen suunnitelman mukaan myös 
Suomen trap-joukkueen piti kilpailla Pekin-
gissä ja matkustaa kisapaikalle viime maa-
nantaina, mutta lento peruuntui Islannissa ta-
pahtuneen tulivuorenpurkauksen aiheuttaman 
tuhkapilven vuoksi. Satu Mäkelä-Nummelan 
oli tarkoitus kilpailla naisten trapissa. Ari Joki-
sen, Veli-Matti Matikaisen, Joni Granqvistin ja 
Juho Hannosen oli tarkoitus kilpailla miesten 
trapissa.

sijoittui kuudenneksi. Häkkisen finaalisarja 
oli 10,5 + 10,3 + 10,7 + 10,2 + 9,5 + 10,5 + 
9,9 + 10,7 + 10, 6 + 10,5 pistettä.

- Finaalisarjan keskellä oli sellainen vähän 
pimeämpi pätkä. Silloin tekeminen ei vain oi-
kein onnistunut. Viimeisillä laukauksilla aloin 
onnistua paremmin, Häkkinen totesi.

Suomen joukkueen kivääriampujat matkus-
tivat Pekingiin vain runsasta vuorokautta en-
nen ensimmäistä kisaa. Kiväärilajien pääval-
mentaja Juha Hirvi arveli aikaerorasituksen 
vaikuttaneen Häkkisen suoritukseen tänään.

- En tiedä, miten paljon se vaikuttaa tai on 
vaikuttamatta, mutta kyllä aika mielenkiin-
toisesti meni väsymys edes takaisin ja ylös 
alas päivän aikana. Ei se nyt mikään paha 
ollut kuitenkaan. Olen tullut tänne sen verran 
monta kertaa, ettei tässä mitään uutta ollut, 
Häkkinen arvioi.

”olen tyytyväinen”
Henri Häkkinen ampui ensimmäisen kerran 
pienoiskiväärin täysottelun finaalissa. Ilmaki-
väärin olympiapronssimitalisti Häkkinen on ai-
emmin kilpaillut neljä kertaa ilmakiväärin maa-
ilmancupin finaalissa ja kerran pienoiskiväärin 
makuuasennon maailmancupin finaalissa. 
Lisäksi hänen meriittilistallaan on kaksi ilmaki-
väärin maailmancupfinaalin finaalipaikkaa.

Häkkinen ampui hienon maailmancupin 
Pekingissä. Kahden finaalipaikan lisäksi 
hän tähtäsi pienoiskiväärin makuuasennon 
kilpailun karsinnassa uuden ennätyksensä 
597 pistettä. Pienoiskiväärin makuuasennon 
kilpailussa hän oli 22:s 592 pisteellä.

- Olen ihan tyytyväinen tähän reissuun, 
Häkkinen totesi.

Pekingin jälkeen hän kilpaili seuraavan 
kerran toukokuun lopulla maailmancupissa 
USA:n Fort Benningissä. 

- Nyt kalenterissa on vapaita viikonloppu-
ja. Nekin ovat hyviä välillä, hän sanoi Pekin-
gissä.

”Maailmanluokan kivääriampuja”
Ampumaurheiluliiton kiväärilajien pääval-
mentaja Juha Hirvi arvioi Henri Häkkisen 
olevan maailmanluokan ampuja kaikissa kol-
messa kiväärilajissa, kun hän on jokaisessa 
lajissa ottanut finaalipaikan maailmancupis-
sa. Tosin Häkkisellä on vielä matkaa Hirven 
saavutuksiin, kun Hirvi on voittanut täysotte-
lussa neljä maailmancupin kilpailua ja ampu-
nut kaikissa kolmessa kiväärilajissa palkinto-
pallille kolmen parhaan joukkoon.

- Täysottelu oli Henkalla kyllä rohkea ja hyvä 
suoritus melko vaikeassa ja vaihtelevassa ke-
lissä. Viisi kuusi kertaa tuuli pääsi huijaamaan 

kunnolla, mutta hän on hyvään suuntaan me-
nossa! Juha Hirvi sanoi.

- Henkan ammunta on nyt pienoiskiväärillä-
kin aika hyvällä mallilla. Kun ampuminen tek-
nisesti vielä pikkuisen helpottuu, hän saa li-
sää aikaa kelin tarkkailuun eikä hänen tarvitse 
miettiä ammuntaa niin tarkasti. Silloin kisassa 
alkaa tulla vielä enemmän pisteitä. Tänäänkin 
oli jo tosi lähellä oikein hyväkin tulos.

Suomen kiväärimaajoukkue onnistui hyvin 
maailmancupissa Pekingissä, kun Hanna 
Etula ja Marjo Yli-Kiikka ampuivat kuntonsa 
mukaiset suoritukset ilmakiväärillä ja Juha 
Hirvi laukoi vuosikymmenien rutiinilla lähelle 
finaalipaikkaa pienoiskiväärin makuuasen-
non kilpailussa. Etula sijoitus on 11:s, Yli-
Kiikan 20:s ja Hirven 12:s.

- Ehkä Hannalla ja Marjolla olisi molemmil-
la voinut olla piste tai kaksi enemmän, mutta 
hyvin kumminkin. Henkka ampui ilmakivää-
rillä hyvin, täysottelun tosi hyvin ja makuun 
karsinnan loistavasti. Makuun loppukilpai-
lussa Henkka ei ihan onnistunut. Itsellänikin 
oli ihan kohtuullinen suoritus. Ajankohtaan 
nähden täytyy olla tyytyväinen saldoon, Hir-
vi summasi.

JUHA HIRVI 12:S MAAILMANcUPISSA:
”TAITO ON TALLELLA”
Juha Hirvi oli 12:s ja Henri Häkkinen 22:s pienoiskiväärin makuuasennon maailmancupin kilpailussa Pekingissä 
tiistaina 20. huhtikuuta. Kotkan Ampumaseuraa edustava 50-vuotias Hirvi tähtäsi 595 pistettä ja jäi vain pisteen kah-
deksan parhaan finaalin uusinnasta. Häkkinen laukoi 592 pistettä. Maailmancupin voitti USA:n Joseph Hein 702,2 
(598+104,2) pisteellä. 28-vuotias Hein otti ensimmäisen voittonsa maailmancupissa. Tähän mennessä hänen paras 
saavutuksensa oli pienoiskiväärin makuuasennon nuorten MM-voitto Lahdessa 2002.

- Ihan mukavasti meni. Kun ensimmäistä kertaa ammun ulkona tällä kaudella, en saa ihan heti noista tuulista 
kiinni. Meni samalla tavalla kuin karsinnassa. Alkupuolella tuuli pääsi huijaamaan muutaman kerran ja loppu meni 
taas hyvin. Finaalipaikan jääminen pisteen päähän ei harmita, vaikka olisihan se mukavaa ollut enemmänkin ampua. 
Taito on tallella edelleen, kotkalainen Juha Hirvi arvioi ammuttuaan pienoiskiväärin makuuasennon kilpailussa 595 
(98+100+99+98+100+100) pistettä. 

- Keli oli suht’ samanlainen kuin karsinnassa. Tuuli kävi eri puolelta, mutta se oli yhtä vaikeaa. Aamulla keli tuntui 
ensin karsintaa helpommalta, mutta kisan alkaessa tuulen suunta alkoi käännellä. Ammuin varmaan 50 laakia ennakoil-
la. Huomasin, että riskinottokyky on edelleen tallella, kun uskalsin ampua ennakolla aika kauaskin. Parissa viimeisessä 
sarjassa oli monenlaista ennakkoa ja hyvin onnistuin. Kärkipään ampujilla tuntui olevan muillakin sama taktiikka. 

Ampumaurheiluliiton kiväärilajien päävalmentajana 
työskentelevän Juha Hirven paluu kansainvälisille kilpai-
luareenoille jäänee yhden kisan mittaiseksi. Hän toteaa 
ensisijaiseksi tehtäväkseen valmentamisen. 

- Kun joukkueen mukana on vain yksi valmentaja, on 
ihan riittävästi hommaa, kun pitää huolta, että urheilijoilla 
on asiat kunnossa.

Juha Hirvi ja Henri Häkkinen ampuivat molemmat 42 
sisäkymppiä. Kisan voittanut USA:n Joseph Hein tähtäsi 
peruskilpailussa 39 sisäkympillä 598 pistettä.

Juha Hirvi palasi ainakin yhden kilpailun 
ajaksi kansainvälisille kilpakentille 

maailmancupissa Pekingissä. Hirvi oli 
12:s pienoiskiväärin makuuasennon 
kisassa ja jäi vain pisteen kahdeksan 

parhaan finaalin uusinnasta.

Pekingin maailmancupin tulokset >>
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PISTOOLI-, KIVääRI- JA HAULIKKOLAJIEN MAAILMANcUP, PEKING, KIINA, 18.-24.4.2010

PIENOISKIVääRI, 3x40 LS + 10 LS:N FINAALI, MIEHET:
1) Julian Justus Saksa 1272,5 (1173 + 99,5), 2) Fu Zhang Kiina 
1268,7 (1168 + 100,7), 3) Daniel Brodmeier Saksa 1267,1 (1171 
+ 96,1), 4) Henri Häkkinen Suomi 1267,0 (1166 + 101,0), 5) Jie Li 
Kiina 1266,6 (1170 + 96,6), 6) Jozef Gönzi Slovakia 1264,0 (1165 
/ 49,0 uusinnassa finaalipaikasta + 99,0), 7) Juri Suhorukov 
Ukraina 1262,6 (1165 / 48,7 + 97,6), 8) Joseph Hein USA 1260,7 
(1166 + 94,7), 9) Maik Eckhardt Saksa 1165 / 43,8.

ILMAKIVääRI, 60 LS + 10 LS:N FINAALI, MIEHET:
1) Denis Sokolov Venäjä 701,3 (597+104,3), 2) Qinan Zhu Kiina 
701,2 (598+103,2), 3) Gagan Narang Intia 700,3 (597+103,3), 
4) Peter Sidi Unkari 700,2 (596 / 51,9 uusinnassa finaalipaikasta 
+ 104,2), 5) Tao Wang Kiina 699,8 (596 / 51,2 + 103,8),  
6) Henri Häkkinen Suomi 699,4 (596 / 52,6 + 103,4), 7) Matthew 
Rawlings USA 699,1 / 10,0 uusinnassa seitsemännestä sijasta 
(597+102,1), 8) Artem Hadjibekov Venäjä 699,1 / 9,4 (596 / 51,6 
+103,1), 9) Tianyou Liu Kiina 596 / 49,5.

PIENOISKIVääRI, MAKUU, 60 LS, MIEHET, KARSINTA: 
1. karsintaerä: 1) Henri Junghaenel Saksa 595, 2) Joseph 
Hein USA 595, 3) Warren Potent Australia 594, 4) Toshikazu 
Yamashita Japani 593, 5) Juri Shcherbatsevich Valko-Venäjä 
593, 6) Artem Hadjibekov Venäjä 592, 7) Juha Hirvi Suomi 592 
(99+98+97+98+100+100).
2. karsintaerä:1) Eric Uptagrafft USA 598, 2) Michael McPhail 
USA 597, 3) Fabio Sciuto Sveitsi 597, 4) Henri Häkkinen Suomi 597 
(99+100+98+100+100+100).

PIENOISKIVääRI, MAKUU, 60 LS + 10 LS:N FINAALI, MIEHET: 1) 
Joseph Hein USA 702,2 (598+104,2), 2) Henri Junghaenel 
Saksa 701,9 (598+103,9), 3) Eric Uptagrafft USA 701,2 
(598+103,2), 4) Sergei Martynov Valko-Venäjä 701,1 / 10,2 
uusinnassa neljännestä sijasta (596 / 51,8 uusinnassa 
finaalipaikasta +105,1), 5) Josselin Henry Ranska 701,1 / 10,0 
(597+104,1), 6) Maik Eckhardt Saksa 700,5 (596 / 52,1 +104,5), 
7) Artem Hadjibekov Venäjä 700,4 (597+103,4), 8) Toshikazu 
Yamashita Japani 700,3 (596 / 52,1 +104,3), …12) Juha Hirvi 
Suomi 595 (98+100+99+98+100+100), …22) Henri Häkkinen Suomi 
592 (99+99+98+98+100+98).

ILMAKIVääRI, 40 LS + 10 LS:N FINAALI, NAISET: 1) Liuxi Wu 
Kiina 502,7 (400 sivuaa ME-tulosta +102,7), 2) Siling Yl Kiina 
502,6 (397 / 52,9 uusinnassa finaalipaikasta +105,6), 3) Beate 
Gauss Saksa 501,9 (399+102,9), 4) Amy Sowash USA 501,5 
(399+102,5), 5) Emily Caruso USA 501,0 (397 / 52,1 + 104,0), 6) 
Barbara Lechner Saksa 500,4 / 10,6 uusinnassa kuudennesta 
sijasta (398+102,4), 7) Ljubov Galkina Venäjä 500,4 / 10,0 
(397 / 50,9 + 103,4), 8) Nur Suryani Mohd Taibi Malesia 499,6 
(397 / 50,8 + 102,6), 9) Suji Lee Etelä-Korea 397 / 50,6, 10) 
Maki Konomoto Japani 397 / 48,2, 11) Hanna Etula Suomi 396 
(98+98+100+100), …20) Marjo Yli-Kiikka Suomi 395 (100+99+98+98).

Täydelliset tulokset Kansainvälisen Ampumaurheiluliiton (ISSF) sivustolla 
osoitteessa www.issf-sports.org

>> jatkoa ed.sivulta
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SKEET, 125 KIEKKOA + 25 KIEKON FINAALI, MIEHET:
1) Georgios Achilleos Kypros 148 / 10 (123+25), 2) Nikolaos 
Macrommatis Kreikka 148 / 9 (124+24), 3) Vincent Hancock 
USA 147 / 38 (122 / 2 uusinnassa finaalipaikasta +25) 4) 
Anders Golding Tanska 147 / 37 (122 / 2 +25), 5) Valeri Shomin 
Venäjä 147 / 11 (123+24), 6) Saeed Almaktoum Yhdistyneet 
Abariemiraatit 143 (123+20), 7) Valerio Luchini Italia 122 / 1, 
…28) Heikki Meriluoto Suomi 118 (22+24+25+22+25), …67) 
Timo Laitinen Suomi 114 (23+25+23+21+22), …95) Max 
Rosenberg Suomi 109 (21+23+20+22+23).
MAAILMANcUPIN ULKOPUOLELLA KILPAILEVAT MqS-AMPUJAT:
1) Di Jin Kiina 122 (24+24+25+25+24), 2) Marko Kemppainen 
Suomi 121 (25+24+24+25+23), 3) Giancarlo Tazza 
Italia 120 (24+23+25+23+25), …22) Lauri Leskinen 105 
(19+21+22+21+22). 

TRAP, 75 KIEKKOA + 25 KIEKON FINAALI, NAISET:
1) E Gao Kiina 92 (70+22), 2) Zuzana Stefecekova Slovakia 
90 (73+17), 3) Yingzi Liu Kiina 89 / 4 uusinnassa kolmannesta 
sijasta (70+19), 4) Shahad Alhawal Kuwait 89 / 3 (68 / 1 
uusinnassa finaalipaikasta +21), 5) Jana Beckmann Saksa 87 
(68 / 1 +19), 6) Charlotte Kerwood Iso-Britannia 86 (69+17), 7) 
Maria Volkova Venäjä 68/0, 8) Jana Mezeiova Slovakia 68/0, 
9) Fatima Galvez Espanja 68/0, …13) Satu Mäkelä-Nummela 
Suomi 66 (18+24+24), …49) Merja Mastokangas Suomi 57 
(17+21+19), 50) Noora Antikainen Suomi 57 (21+18+18).

SKEET, 75 KIEKKOA + 25 KIEKON FINAALI, NAISET:
1) Haley Dunn USA 97 (73+24), 2) Katiuscia Spada Italia 
96/20 uusinnassa toisesta sijasta (72+24), 3) Elena Allen 
Iso-Britannia 96/19 (71 /2/1/2 uusinnassa finaalipaikasta +25), 
4) Danka Bartekova Slovakia (71/2/2+), 5) Heng Zhang Kiina 
93 (71/2/2+22), 6) Caitlin Connor USA 92 (72+20), 7) Sutiya 

Jiewchaloemmit Thaimaa 71/2/1/1, 8) Nadezda Konovalova 
Venäjä 71/1, …17) Marjut Heinonen Suomi 68 (22+23+23), 
…44) Jenna Väisänen Suomi 57 (18+21+18).

TRAP, 125 KIEKKOA + 25 KIEKON FINAALI, MIEHET:
1) Mauro De Filippis Italia 143 / 7 (119 / 5 uusinnassa 
finaalipaikasta +24), 2) Josip Glasnovic Kroatia 143 / 6 
(121+22), 3) Rodolfo Vigano Italia 143 / 4 (121+22), 4) Alberto 
Fernandez Espanja 143 / 3 (120+23), 5) David Kostelecky 
Tshekki 142 (120+22), 6) Anton Glasnovic Kroatia 140 
(120+20), 7) Valerio Grazini Italia 119 / 4, 8) Jiri Liptak 
Tshekki 119 / 1, 9) Eduardo Rucian Correa Brasilia 119 / 1, 
…30) Ari Jokinen Suomi 116 (24+25+22+22+23), …115) 
Juho Hannonen Suomi 101 (19+18+22+21+21), …130) 
Joni Granqvist Suomi 96 (20+15+21+20+20).
MAAILMANcUPIN ULKOPUOLELLA KILPAILEVAT MqS-AMPUJAT: 
1) Yu Kiina 122 (24+25+24+25+24), 2) Mansher Singh Intia 
120 (23+25+25+24+23), …5) Janne Kirvesmäki Suomi 
115 (23+21+23+25+23), …27) Henrikki Vitali Suomi 107 
(24+18+22+21+22).

KAKSOISTRAP, 150 KIEKKOA + 50 KIEKON FINAALI, MIEHET:
1) Ronjan Sodhi Intia 195 (145+50), 2) Vitali Fokejev Venäjä 
193 / 8 uusinnassa toisesta sijasta (146+47), 3) Fehaid 
Aldeehani Kuwait 193 / 7 (146+47), 4) Junjie Mo Kiina 191 / 
9 (143 + 48), 5) Steven Scott Iso-Britannia 191 / 8 (142+49), 
6) Richard Bognar Unkari 189 (144+45), …36) Sami Ritsilä 
Suomi 134 (44+45+45), …49) Simo Köylinen Suomi 130 
(41+45+44), …54) Niko Hyvärinen Suomi 123 (42+37+44).
MAAILMANcUPIN ULKOPUOLELLA KILPAILEVAT MqS-AMPUJAT:
1) Tim Kneale Iso-Britannia 147 (50+49+48), …15) Henry 
Romppanen Suomi 120 (38+45+37).

HAULIKKOLAJIEN MAAILMANcUP, LONATO, ITALIA, 9.-15.6.2010
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Marko Kemppainen ampui parhaan suomalaistuloksen rikko-
malla 121 kiekkoa skeetin maailmancupissa Italian Lonatos-
sa tiistaina 15. kesäkuuta. Hyvätasoisen maailmancupin 

voitti Kyproksen Georgios Achilleos hienolla tuloksella 148 (123+25) 
kiekkoa. 29-vuotias Achilleos löi uusinnassa Kreikan Nikolaos Mav-
rommatisin 10-9. Achilleos on vuoden 2007 MM- ja EM-kultamitalisti. 
Maailmancupin hän on voittanut nyt neljä kertaa.

Suomussalmen Urheiluampujien 33-vuotias Marko Kemppainen 
kilpaili Lonatossa niin sanottuna mqs-ampujana varsinaisen maail-
mancupin ulkopuolella. Mqs-ampujien tulokset ovat ennätyskelpoi-
sia, mutta he eivät voi päästä finaaliin.

- Hyvä kisa lähes loppuun asti, mutta loppu meni pieleen ja koh-
tuullisen paha maku jäi suuhun. Onneksi kilpailin mqs-ampujana, 
ettei mennyt finaalipaikka siihen viimeiseen pummiin. Se on ainut 
lohtu, totesi Marko Kemppainen, joka rikkoi 121 (25+24+24+25+23) 
kiekkoa. 

Suomussalmelainen Kemppainen ampui viimeisessä sarjassaan 
kaksi harmittavaa pummia. Ensin lipsahti karkuun nelospaikan yk-
sittäinen A-kiekko, mikä romutti kiitettävän tuloksen. Tyydyttävä tu-
los vaihtui välttäväksi, kun seiskapaikan A-kiekko jäi ehjäksi. Jos 
Kemppainen olisi ampunut maailmancupissa, hän olisi jäänyt 121 
kiekollaan yhden kiekon finaalipaikan uusinnasta. 123 kiekolla hän 
olisi lähtenyt finaaliin kakkospaikalta – niin pienet ovat marginaalit 
skeetin huipulla.

- Seiskapaikan A-kiekon pitäisi saada rikki sokeakin ampuja. Se on 
ainut asia, mikä harmittaa. 122 on jo tulos, mutta 121 ei ole. 122:lla 
olisi jo voinut antaa lähes kiitettävän arvosanan. Nyt arvosana tipah-
taa lähes välttävään, hän sanoi.

- Seiskapaikalta kun ampuu ohi, saa muutaman viikon keljuilut. 
105 kiekon ampujatkin voivat naamailla, kun hekään eivät ole ampu-
neet ohi seiskapaikalta. 

Marko Kemppainen ampui selvästi kauden parhaan tuloksensa. 
Edellisessä maailmancupissa Englannin Dorchesterissa hän osui 
vain 115 kiekkoon toukokuun puolivälissä.

- Tähän mennessä ei ole ollut tarkoituskaan olla huippukunnossa 
– eikä vielä täälläkään. Tämä oli tavallaan testi ja näytönpaikka. Ihan 
kohtuullisesti meni - kyllähän se MM-kisapaikkakin piti ansaita, hän 
viittasi Kansainvälisen Ampumaurheiluliiton 50. MM-kilpailuun, joka 
on Saksan Münchenissä heinä-elokuun vaihteessa. Miesten skeetin 
finaali on koko MM-kisan viimeinen finaali päätöspäivänä tiistaina 10. 

elokuuta.
- Olen ihan luottavaisin mielin. SM-

kisan käyn ampumassa (17.-18.7. Ou-
lunsalossa) ja MM-kisaa kohti menen. 
Jatkossa pitäisi jättää ainakin seiskan 
A-kiekko ampumatta ohi – mielellään tie-
tysti jotakin muutakin. 121-122 kiekon tu-
lokset eivät riitä MM-kisassa minnekään. 
Parannettavaa minulla on kaksi kolme 
kiekkoa, mutta onhan tässä onneksi vielä 
aikaa. Kun MM-kisassa ampuu 124, niin 
se ainakin riittää finaaliin. Kaikki muu on 
kunnossa paitsi ammunta. Sen kun vielä 
saisi kuntoon 

Olympiahopeaa Ateenassa 2004 voit-
tanut Marko Kemppainen arvioi skeetin 
nykytason kovaksi. Tosin hän odotti hie-
man parempaa tulostasoa Lonatossa. 

- Keli vähän vaikutti, kun tänään vä-
hän sateli. Onhan sitä tietysti satanut ai-
kaisemminkin. Eilen tulostaso näytti aika 
hurjalta, mutta tänään vähän tipahti. 

J Marko Kemppainen, vuoden 2004 olympiahopeamitalisti
on löytämässä huippukunnon valmistautuessaan MM-
kisaan. Suomussalmen Urheiluampujia edustava 33-vuotias 
Kemppainen osui 121 kiekkoon Lonatossa.

h 33-vuotias oulunsalolainen Marjut Heinonen osui skeetissä 
68 kiekkoon. Oulun Seudun Haulikkoampujia edustava 
Heinonen jäi kolme kiekkoa finaalirajasta.

f Lahden Ampumaseuraa edustava Ari Jokinen oli parhaana 
suomalaisena 30:s trapissa. 42-vuotias Jokinen rikkoi 116 
kiekkoa ja jäi kolme kiekkoa finaalirajasta. 

Marko kemppainen
lähellä finaalitahtia maailmancupissa Italiassa

Teksti ja kuva:
Matti Viitanen
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Marjo Yli-Kiikka tähtäsi kahdeksanneksi sekä 
pienoiskiväärin asentokilpailun finaalissa että 

ilmakiväärin finaalissa maailmancupissa Fort Ben-
ningissä USA:ssa toukokuun lopussa. Kahden fi-
naalipaikan maailmancup oli Marjo Yli-Kiikan uran 
ensimmäinen.

Marjo Yli-Kiikka tähtäsi pienoiskiväärin 3x20 
laukauksen kilpailussa kahdeksanneksi 677,9 
(583+94,9) pisteellä perjantaina 28. toukokuu-
ta. Hanna Etula laukoi 579 pisteellä 15:nneksi. 
Maailmancupin voitti USA:n Jamie Beyerle 687,7 
(591+96,7) pisteellä.

- Nyt otin makiaa mahan täydeltä, kun kerran 
sitä sain. Tämä on kyllä ihan hauskaa ja haluan li-
sää finaalipaikkoja, isokyröläinen Marjo Yli-Kiikka 
kommentoi tyytyväisenä naureskellen kahden fi-
naalin maailmancupiaan heti pienoiskiväärikilpai-
lun jälkeen. 

- Nyt oli vähän eri fiilis ampua finaalia kuin ilma-
kiväärillä, kun oli rutkasti kokemusta takana. Nyt 
aloin jo nauttia ampumisesta. Ehkä tulevaisuu-
dessa olen jo muullakin sijalla kuin kahdeksante-
na. Näitä finaaleja on vaikea harjoitella kotimaas-
sa, jossa finaalit eivät juuri jännitä. Nyt tuli harjoitusta oikein roppa 
kaupalla. Nämä ovat kultaakin kalliimpia kokemuksia. 

31-vuotias Yli-Kiikka on pitkällä urallaan aiemmin kilpaillut finaa-
lissa maailmancupissa 2005 Milanossa (sijoitus 7:s) ja 2004 Bang-
kokissa (5:s). Maailmancupin lisäksi hän on kilpaillut finaalissa EM-
kisassa 2009 Prahassa (7:s) ja 2007 Ranskan Deauvillessä (6:s). 
Kaikki finaalipaikkansa hän on ottanut ilmakiväärillä.

Isonkyrön Metsästys- ja Ampumaseuraa edustava Yli-Kiikka am-
pui hyvän ja tasaisen 583 pisteen peruskilpailun. Makuuasennos-
ta hän tähtäsi täydet 200 pistettä. Pystyasennosta hän laukoi 193 
(98+95) pistettä ja polviasennosta 190 (94+96) pistettä.

- Peruskisan tulos oli ihan hyvä ja peruskisaa oli oikein mukava 
ampuakin. Heti kisan jälkeen en edes arvannut, että pääsin finaaliin. 
Olin jo vaihtamassa vaatteita, kun oletin, että tulostalo olisi hyvän 
kelin ansiosta ollut korkeampi, hän totesi.

- Makuuammuntani on sujunut ihan hyvin viime aikoina – vähän ai-
kaa sitten en olisi uskonut, että joskus vielä voin sanoa näin. Pienois-
kiväärin pystyyn olen löytänyt sellaisen asennon, että ammunta on al-
kanut tuntua mukavalta ja siihen on tullut varmuutta. Täällä vain oli niin 
turkasen kuuma, että olin kuin uitettu kissa pystyn jälkeen – hiki vaan 
valui, kun kaikki takit ja housut olivat kiinni. Polviasentoni oli nyt ihan 
huippuhyvä, enkä purkanut sitä, vaikka alku lähtikin vähän pieleen. 
Kun huomasin katsella radan lämpöväreilynkin, polvi alkoi sujua. Alus-
sa en pystynyt ampumaan ihan niin nopeasti, mitä keli olisi vaatinut. 

Finaalisarjassa Marjo Yli-Kiikka ampui 94,9 pistettä. Hänen osu-
mansa olivat 9,5, 8,6, 9,0, 10,1, 9,1, 9,6, 9,4, 10,3, 10,4 ja 8,9. Finaalin 
jälkeen hän uusi seitsemännestä sijasta Norjan Ingrid Stubsjöenin 
kanssa. Stubsjöen voitti uusinnan 10,7 -10,4.

- 10,4:llä aika usein uusinnan voittaa. Kun molemmat ampuvat si-
säkympin, kymmenys on tuurista kiinni. Se oli hyvä laukaus. 

”Finaalipaikkaan olen tyytyväinen”
Marjo Yli-Kiikka tähtäsi ilmakiväärillä kahdeksanneksi 494,1 
(397+97,1) pisteellä maailmancupissa Fort Benningissä USA:ssa 
keskiviikkona 26. toukokuuta. Hanna Etula laukoi 395 pistettä ja sijoit-
tui 16:nneksi. Kiinalaiset ottivat kaksoisvoiton, kun 21-vuotias Siling 
Yl tähtäsi kultamitalin 501,3 (398+103,3) pisteellä ja 25-vuotias Liuxi 
Wu hopeamitalin 500,8 (399+101,8) pisteellä. Pronssimitalin ampui 
Serbian 23-vuotias Andrea Arsovic 499,3 (397+102,3) pisteellä.

- Finaalipaikkaan olen tyytyväinen, Marjo Yli-Kiikka totesi heti ki-
san jälkeen.

Marjo Yli-Kiikan sarjat 397 pisteen peruskilpailussa olivat 99, 100, 
99 ja 99. Finaalisarjassa hänen osumansa olivat 9,3, 7,3, 10,1, 8,5, 
10,5, 10,7, 10,1, 10,4, 10,7 ja 9,5. 

- Peruskisan ammuntani oli meikäläisittäin aika loistavaa. Ammuin 
vielä suht’koht’ nopeasti ja pahemmin jännittämättä. Peruskisassa 
tuli paljon hyviä lähtöjä ja laukauksia, mikä nopeutti suoritusta. Fi-
naalissa oli sitten jännityksen lisäksi vähän väsyneet jalat. Siitä ei nyt 

Teksti ja kuvat: Matti Viitanen

      ”kultaakin
      kalliimpia
kokemuksia”

Marjo Yli-Kiikka
ampui kaksi 

finaalipaikkaa 
maailmancupissa 

USA:ssa
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oikein tullut yhtään mitään. Jatkuva odottelu, turha seisoskelu ja helle 
painoivat jalkoja finaalin alussa aika mellevästi enkä saanut aluksi 
kunnon asentoa. Kun yritin vaihtaa asentoa ja verrytellä, niin finaa-
likin alkoi kulkea jossakin vaiheessa – mutta se oli auttamattomasti 
liian myöhään, Marjo Yli-Kiikka kommentoi ilmakiväärikilpailua arvioi 
oikein pienoiskiväärikuntonsa. 

- Ennen kisaa odotin enemmän piekkarikisasta, kun olemme 
enemmän treenanneet pienoiskivääriä kevään aikana. Kyllähän se 
finaalipaikka maailmancupissa viiden vuoden tauon jälkeen oli jo 
aika tullakin. Seuraavaan kertaan ei mene viittä vuotta. Seuraavalla 
kerralla selätän finaalinkin.

f Marjo Yli-Kiikka ampui uransa ensimmäisen kahden finaalipaikan 
maailmancupin Fort Benningissä USA:ssa toukokuun lopussa.

i Henri Häkkinen on ollut vakuuttavassa kunnossa kauden maailman- 
cupeissa. Fort Benningissä hän otti jo kauden kolmannen finaalipaikkansa.

ILMAKIVääRI, 60 LS + 10 LS:N FINAALI, MIEHET: 1) Qinan Zhu Kiina 
703,1 (599+104,1), 2) Tao Wang Kiina 701,2 (597+104,2), 3) Sergei Kruglov 
Venäjä 700,9 (597+103,9), 4) Henri Häkkinen Suomi 700,2 (597+103,2), 
5) Konstantin Prihodtchenko Venäjä 699,3 (598+101,3), 6) Gagan Narang Intia 
698,9 (596 / 51,3 uusinnassa finaalipaikasta +102,9), 7) Jozef Göngi Slovakia 
697,9 (596 / 52,4 +101,9), 8) Jonathan Hall USA 697,7 (596 / 51,9 +101,7), 9) 
Niccolo campriani Italia 596 / 50,0.
ILMAKIVääRI, 40 LS + 10 LS:N FINAALI, NAISET: 1) Siling Yl Kiina 501,3 
(398+103,3), 2) Liuxi Wu Kiina 500,8 (399+101,8), 3) Andrea Arsovic Serbia 
499,3 (397+102,3), 4) Snjezana Pejcic Kroatia 499,0 (397+102,0), 5) Marie Laure 
Gigon Ranska 498,6 (398+100,6), 6) Jamie Beyerle USA 498,5 (397+101,5), 
7) Petra Zublasing Italia 498,4 (396 / 52,3 uusinnassa finaalipaikasta +102,4), 
8) Marjo Yli-Kiikka Suomi 494,1 (397+97,1), 9) Aurore Verdon Sveitsi 
396 / 51,8 / 100 viimeinen sarja, 10) Stine Andersen Tanska 396 / 51,8 / 
99, 11) Ljubov Galkina Venäjä 396 / 51,1, …16) Hanna Etula Suomi 395 
(98+100+98+99).
PIENOISKIVääRI, 3x20 LS + 10 LS:N FINAALI, NAISET: 1) Jamie Beyerle 
USA 687,7 (591+96,7), 2) Liuxi Wu 686,0 (585+101,0), 3) Feng Zheng Kiina 683,3 
(583+100,3), 4) Lajja Gauswami Intia 682,1 (581 / 50,3 uusinnassa finaalipaikasta 
+ 101,1), 5) Seiko Iwata Japani 680,6 (581 / 50,8 + 99,6), 6) Amy Sowash USA 
679,9 (581 / 51,7 +98,9), 7) Ingrid Stubsjöen Norja 677,9 / 10,7 uusinnassa 
seitsemännestä sijasta (582+95,9), 8) Marjo Yli-Kiikka Suomi 677,9 / 10,4 
(583+94,9), 9) Adela Sykorova Tshekki 581 / 49,3, 10) Jennifer McIntosh Iso-
Britannia 581 / 46,8, …15) Hanna Etula Suomi 579 (makuu 198 + pysty 190 
+ polvi 191).
PIENOISKIVääRI, 3x40 LS + 10 LS:N FINAALI, MIEHET: 1) Matthew 
Emmons USA 1276,6 (1178+98,6), 2) Jason Parker USA 1274,2 (1174+100,2), 
3) Niccolo campriani Italia 1272,5 (1175+97,5), 4) Vaclav Haman Tshekki 
1271,3 (1170+101,3), 5) Peter Sidi Unkari 1269,7 (1169+100,7), 6) Konstantin 
Prihodtchenko Venäjä 1269,2 (1171+98,2), 7) Sanjeev Rajput Intia 1268,3 
(1169+99,3), 8) Joseph Hein USA 1266,9 (1172+94,9), …24) Henri Häkkinen 
Suomi 1163 (makuu 396 + pysty 383 + polvi 384), …66) Juha Peltonen 
Suomi 1129 (397 + 359 + 373).
PIENOISKIVääRI, MAKUU, 60 LS, KARSINTA, MIEHET: 
1. KARSINTAERä: 1) Warren Potent Australia 599 (100+100+100+100+99+100), 
2) Matthew Emmons USA 597 (99+99+100+99+100+100), 3) Joedeep 
Karmakar Intia 594 (98+100+100+100+99+97), 4) Fu Zhang Kiina 594, 5) Petar 
Gorsa Kroatia 594, 6) Michael McPhail USA 594, …30) Sergy Rikhter Israel 
585, …34) Henri Häkkinen Suomi 582 (96+96+99+95+97+99).
2. KARSINTAERä: 1) christian Planer Itävalta 597 (100+98+100+99+100+100), 
2) Gil Simkovitch Israel 596 (98+100+99+100+99+100), 3) Eric Uptagrafft USA 
596 (100+99+100+100+100+97), 4) Roberto Martin Espanja 596, 5) Vebjörn 
Berg Norja 595, 6) Neil Stirton Iso-Britannia 595, …30) Peter Hellenbrand 
Hollanti 585, …34) Juha Peltonen Suomi 583 (98+94+97+98+98+98). 
Häkkinen ja Peltonen karsiutuivat. Molemmista eristä 30 otti paikan maailmancupin 
kilpailuun.

Täydelliset tulokset Kansainvälisen Ampumaurheiluliiton (ISSF) sivustolla 
osoitteessa www.issf-sports.org

PISTOOLI- JA KIVääRILAJIEN MAAILMANcUP
Fort Benning, USA, 24.-30.5.2010

Olympiapronssimitalisti Henri Häkkinen tähtäsi neljänneksi 
ilmakiväärin maailmancupissa Fort Benningissä USA:ssa 

maanantaina 24. toukokuuta. Joensuun Ampujia edustava 29-vuo-
tias Häkkinen ampui hyvän tuloksen 700,2 (597+103,2) pistettä. 
Maailmancupin voitti Kiinan Qinan Zhu 703,1 pisteellä. 25-vuotias 
Zhu on ilmakiväärin vuoden 2004 Ateenan olympiakultamitalisti ja 
vuoden 2008 Pekingin olympiapronssimitalisti.

Hollolalainen Henri Häkkinen ampui 597 pisteen peruskilpailussa 
sarjat 100, 100, 98, 100, 99 ja 100. 103,2 pisteen finaalissa hänen osu-
mansa olivat 10,3, 10,6, 10,2, 10,3, 10,1, 10,5, 10,5, 10,2, 10,2 ja 10,3. 
Hän oli neljänneksi paras sekä peruskilpailussa että finaalisarjassa.

- Ihan tyytyväinen olen, mutta olisi se joskus kiva ampua vähän 
paremminkin, Häkkinen sanoi. 

- Peruskilpailu oli ihan hyvä, vaikka se oli aika vaihtelevaa perus-
ammuntaa taas kerran. Harvoin tulee tuonlaista finaalia pisteiltään, 
kun kaikki osumat ovat kympissä ja yhdeksän niistä on napoja. Tä-
nään vain ei sattunut osumaan keskemmälle. Valitettavasti. Vähä-
sen se on tuurista kiinni, mutta kyllä se ammunnan tekeminen vai-
kuttaa tosi paljon myös. Ei varmaan ollut ihan kohdillaan tänään.

Henri Häkkinen on onnistunut hyvin kauden maailmancupeissa, 
kun hän on ampunut neljällä yrityksellä kolme finaalipaikkaa. Huh-
tikuun lopulla Pekingissä hän ampui pienoiskiväärin täysottelussa 
neljänneksi ja ilmakiväärissä kuudenneksi. Koko kauden 2009 ai-
kana hän ampui kolme finaalipaikkaa. 

- Hyvä näin, Häkkinen kommentoi lyhyesti.

henri häkkinen tähtäsi ilmakiväärillä neljänneksi
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Maailmancupin parhaan tuloksen paukutti Kiina Qiang Pan, joka 
rikkoi miesten kaksoistrapissa 193 (147+46) kiekkoa voittaes-

saan uransa ensimmäisen maailmancupin. 25-vuotiaan Panin pe-
ruskilpailutulos 147 sivuaa lajien ME-tulosta. Tähän mennessä hänen 
paras maailmancupsijoituksensa oli 5:s sija Meksikon Acapulcossa 
tänä vuonna ja 5:s sija Italian Lonatossa 2007. Tähän mennessä hä-
nen paras peruskilpailutuloksensa arvokilpailuissa oli 142 kiekkoa.

Olympiavoittaja Satu Mäkelä-Nummela osui trapin maailmancu-
pissa 67 (23+21+23) kiekkoon ja oli 14:s. Hän jäi kolme kiekkoa kuu-
den parhaan finaalin uusinnasta.

- Koko kisan osuin hyviä osumia ensimmäisellä laukauksella. Jos 
en osunut ensimmäisellä, en osunut toisellakaan. Taisin saada vain 
neljä kiekkoa tuplalla rikki koko kisan aikana, Satu Mäkelä-Nummela 
totesi.

- Tänään tasainen 23 kiekon tahtikaan ei olisi riittänyt finaaliin. Nai-
set ovat kehittyneet. 

39-vuotias orimattilalainen Mäkelä-Nummela arveli tekevänsä 
välillä niin ison virheen kiekon lähdössä, että molemmat laukaukset 
menevät ohi.

- Kun jonkun osuman jälkeen kokeilin ampua isoa palaa, osuin 
siihenkin hyvin, hän kertoi.

Orimattilan Seudun Urheiluampujia edustava Mäkelä-Nummela 
hölmöili toisessa sarjassaan. Hän kolhaisi aseensa piipun pöydän 
kulmaan, kun hän siirtyi vitospaikalta ykköspaikalle, ja rikkoi jyvän.

- Kolmanteen sarjaan aseeseeni vaihdettiin uusi jyvä, joka sitten 
loisti kuin Naantalin aurinko.

noora Antikainen palasi äitiyslomalta
Orimattilan Seudun Urheiluampujia edustava Noora Antikainen am-
pui 65 (24+22+19) kiekkoa ja oli 22:s. 28-vuotias orimattilalainen pa-
lasi maailmancupin kilpailuihin yhden kauden äitiysloman jälkeen.

- Aamu alkoi tosi hyvin (24 kiekon sarja), vaikka jännitti mahdotto-
masti. Matti (trapin päävalmentaja Matti Nummela) sanoi, että aloin 
viimeisessä sarjassa varmistelemaan, mutta omasta mielestäni am-
muin ihan samalla tavalla, Noora Antikainen sanoi.

- Viimeisen sarjan viidellä viimeisellä paikalla ammuin vielä kaksi 
kiekkoa ohi.

Kahden sarjan jälkeen Noora Antikainen oli vain kiekon finaalira-
jasta. Hänen olisi pitänyt viimeisellä sarjallaan ampua 24 kiekkoa, 
että hän olisi päässyt uusimaan finaalipaikasta.

- En katsonut tilannetta kahden sarjan jälkeen, mutta kaikki olisi 
ollut tarjolla, hän totesi.

- Tämä on todella hieno paikka ampua. Nurmikko on vihreää ja 
kiekko erottuu hyvin. 

Lisää juttuja maailmancupin Dorchesterin-kilpailusta Ampumaurheilunetissä
www.ampumaurheiluliitto.fi/kilpailu/maailmancupit

Teksti ja kuvat: Matti Viitanen

Satu Mäkelä-nummela
parhaana suomalaisena 14:s maailmancupissa Englannissa

Satu Mäkelä-Nummela rikkoi 67 kiekkoa ja 
oli parhaana suomalaisena 14:s trapissa 
haulikkolajien maailmancupissa Dorchesterissa 
Englannissa 13.-19. toukokuuta.



URHEILUAMPUJA 3/2010 19

HAuLIKKoLAJIEN MAAILMANcuP
Dorchester, Englanti, Iso-Britannia, 13.-19.5.2010.

Trap, naiset, 75 kiekkoa + 25 kiekon finaali: 1) Daniela Del Din 92 (71+21), 
2) Seema Tomar Intia 88 (70+18), 3) Maria Volkova Venäjä 87 (70+17), 4) Giulia 
Iannotti Italia 86/1 uusinnassa neljännestä sijasta (70+16), 5) Jana Mezeiova 
Slovakia 86/0 (71+15), 6) Susanne Kiermayer Saksa 84 (70+14), …14) Satu 
Mäkelä-Nummela Suomi 67 (23+21+23), …22) Noora Antikainen Suomi 65 
(24+22+19), …37) Merja Mastokangas Suomi 59 (22+17+20).
Skeet, naiset, 75 kiekkoa + 25 kiekon finaali: 1) chiara cainero Italia 94 / 1 
uusinnassa voitosta (71+23), 2) Ning Wei Kiina 94 / 0 (72+22), 3) Elena Allen Iso-
Britannia 93 (70+23), 4) Kimberly Rhode USA 92 (71+21), 5) Sutiya Jiewchaloemmit 
Thaimaa 89 / 3 (70+19), 6) Andri Eleftheriou Kypros 89 / 2 (70+19), …14) Marjut 
Heinonen Suomi 66 (20+23+23).
Skeet, miehet, 125 kiekkoa + 25 kiekon finaali: 1) Georgios Achilleos Kypros 
146 (123+23), 2) Efthimios Mitas Kreikka 145 / 4 uusinnassa toisesta sijasta 
(123+22), 3) Valeri Shomin Venäjä 145 / 3 (122 / 8 uusinnassa finaalipaikasta 
+23), 4) Vincent Hancock USA 144 / 5 (123+21), 5) Ying Wang Kiina 144 / 4 
(122 / 7 / 5 +22) ,6) Jan Sychra Tshekki 143 (123+20), 7) Randal McLelland USA 
122 / 7 / 4, 8) Anthony Terras Ranska 122 / 5,…21) Heikki Meriluoto Suomi 118 
(23+23+25+24+23), …34) Marko Kemppainen Suomi 115 (23+22+24+22+24), 
…38) Lauri Leskinen Suomi 115 (23+24+23+22+23).
Maailmancupin ulkopuolella kilpailevat mqs-ampujat:
1) Timo Laitinen Suomi 120 (24+24+24+23+25), 2) Max Rosenberg Suomi 118 
(24+24+21+24+25).
Kaksoistrap, miehet, 150 kiekkoa + 50 kiekon finaali: 1) Qiang Pan Kiina 
193 (147 sivuaa ME-tulosta +46), 2) Vitali Fokejev Venäjä 190 (143+47), 3) Jeffrey 
Holguin USA 189 (144+45), ) Joshua Richmond USA 188 (143+45), 5) Peter Robert 
Wilson Iso-Britannia 182 (143+39), 6) Francesco D’Aniello Italia 180 (141+39), 
…23) Simo Köylinen Suomi 134 (46+44+44), …30) Sami Ritsilä Suomi 127 
(42+43+42), 31) Niko Hyvärinen Suomi 126 (43+41+42).
Trap, miehet, 125 kiekkoa + 25 kiekon finaali: 1) Aleksei Alipov Venäjä 144 
(121/10 uusinnassa finaalipaikasta +23), 2) Xiaokai Yu Kiina 143/1 uusinnassa 
toisesta sijasta (122+21), 3) David Kostelecky Tshekki 143/0 (122+21), 4) 
Aaron Heading Iso-Britannia 142 (121/10 +21), 5) Alberto Fernandez Espanja 
140 (121/10 +19), 6) Giovanni Pellielo Italia 139 (123+16), 7) Maxim 
Kosarev Venäjä 121/9, …33) Veli-Matti Matikainen Suomi 115 
(21+24+23+25+22), …52) Joni Granqvist Suomi 111 
(21+23+23+22+22), …60) Ari Jokinen Suomi 109 
(22+23+23+19+22).
Maailmancupin ulkopuolella
kilpailevat mqs-ampujat:
Robin Danek Tshekki 119, David Kirk Iso-
Britannia 118, …Henrikki Vitali Suomi 113 
(23+24+22+21+23), …Janne Kirvesmäki 
Suomi 106 (24+21+23+20+18).

Täydelliset tulokset Kansainvälisen 
Ampumaurheiluliiton (ISSF) sivustolla 
osoitteessa  www.issf-sports.org

Satu Mäkelä-Nummela  
osui viidenneksi kutsukilpailussa

Satu Mäkelä-Nummela paukutti hyvällä tuloksella 212 
(190+22) kiekkoa viidenneksi trapin 53. British Grand Prix 

-kilpailussa Dorchesterissa Englannissa 22.-23. toukokuuta. 
Mäkelä-Nummela oli ainut nainen, joka ampui 200 kiekon ki-
san finaalissa. Perinteisen kilpailun voitti Ison-Britannian John 
Ferguson MacDonald 218 (194+24) kiekolla. Suomen Ari Joki-
nen ampui 189 kiekolla seitsemänneksi ja jäi vain kiekon kuu-
den parhaan finaalin uusinnasta.

Olympiavoittaja Satu Mäkelä-Nummela ampui hyvän ja ta-
saisen kilpailun. Lauantain neljän sarjan jälkeen hän oli tulos-
listalla viidentenä ammuttuaan 24, 23, 25 ja 23 kiekon sarjat. 
Sunnuntaina hän rikkoi peruskilpailun neljällä sarjalla 24, 22, 24 
ja 25 kiekkoa ja lähti finaaliin viidentenä. Finaalissa hän osui 22 
kiekkoon ja säilytti sijoituksensa.

- Kyllä miesten kanssa finaalissa ampuminen oli kylmää kyy-
tiä. Olihan se vähän toisenlaista kuin naisten sarjassa. Kyllähän 
se finaali kestikin, kun miehet jahkasivat ja jahkasivat vaikka 
kuinka kauan, Satu Mäkelä-Nummela kuvaili.

- 22 kiekkoa on hyvä finaalitulos. Taisin ampua vasta 12. kie-
kon ohi. Jokaisen finaalin ampuminen on mukavaa ja tavallaan 
eteenpäin menoa kokemuksena seuraavaa finaalia varten. 

Trapin 53. British GP -kisa ammuttiin Dorchesterin ampu-
maurheilukeskuksessa, jossa kilpailtiin haulikkolajien maail-
mancup 13.-19. toukokuuta. Orimattilan Seudun Urheiluam-
pujia edustava 39-vuotias Satu Mäkelä-Nummela harjoitteli 
hienoilla radoilla ahkerasti maailmancupin jälkeen.

- Torstaina harjoittelin kuusi sarjaa ja perjantaina ennen ki-
saa mätin kahdeksan sarjaa. Perjantain harjoitussarjojen tulos 
oli 191 eli kiekon parempi kuin kisassa. Tavallaan kisakin oli 
harjoittelua. Tykkään harjoitella ihan reilusti, orimattilalainen 
Mäkelä-Nummela kertoi. Maailmancupissa hän oli 14:s 67 

(23+21+23) kiekolla.
- Nyt kisassa kulki tasaisen hyvin. Yksi 22 kiekon 
sarja oli sellainen raapaisu.

Trapin 53. British Grand Prix,
200 kiekkoa + 25 kiekon finaali:

1) John Ferguson MacDonald Iso-Britannia 
218 (194+24), 2) carl Exton Iso-Britannia 216 
(193+23), 3) Derek Burnett Irlanti 214 (193+21), 
4) Aaron Heading Iso-Britannia 214 (191 +23), 
5) Satu Mäkelä-Nummela Suomi 212 (190+22), 
6) OT Maclean 209 (190+19), 7) Ari Jokinen 
Suomi 189 (22+23+24+24+22+25+24+25).

j Olympiavoittaja Satu Mäkelä-
Nummela ampui hyvin trapin 
kutsukilpailussa Dorchesterissa 
toukokuun lopussa.

g Noora Antikainen palasi 
äitiyslomalta maailmancupin 
kilpailuihin Dorchesterissa.
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Suomalaiset ovat ampuneet 
ennätyksellisen tarkasti 300 
metrin kiväärin Lapua Eurooppa-
cupissa Tanskan Århusissa 
ja Saksan Weimarissa: Antti 
Puhakka, Juha Rutonen ja Toni 
Matilainen ovat ottaneet uransa 
ensimmäiset Eurooppa-cupin 
palkintopallisijoitukset. Rutonen 
ja Matilainen ampuivat mitalisijan 
ennätyksillään.

Juha Rutonen ampui toiseksi ennätyksel-
lään 599 pistettä 300 metrin kiväärin ma-

kuuasennon 60 laukauksen EC-kilpailussa 
Saksan Weimarissa 8. kesäkuuta. Rutonen 
hävisi voiton vain sisäkymppivertailulla. Sak-
san Richard Dietzsch tähtäsi 40 sisäkymp-
piä ja Rutonen 29.

- Kyllähän nyt on helppo hymyillä. Kahdel-
la pisteellä paransin ennätystäni, sodankylä-
läinen 29-vuotias Juha Rutonen kommentoi 
hienoa 599 pisteen 60 laukauksen suoritus-
taan.

- Ainoa ysi taisi tulla jo toisella laukauksel-
la. Taisi olla 9,9 ihan omasta virheestä. Huo-
no laukaus. Kyllä se puolessa välissä kisaa 
alkoi syke nousta ja viimeiset kymmenet lau-
kaukset nostivat verenpainetta. Kyllä se on 
hyvä fiilis kisan jälkeen, kun on onnistunut 
hallitsemaan suorituksensa.

Sodankylän Urheiluampujia edustava Juha 
Rutonen kehui päivän sään hyväksi. Hyvin 
ammuttava keli näkyi tuloksissakin, kun edel-
lisen päivän karsinnassa kärkitulos oli 594 ja 
kilpailussa 599. Kilpailun tulosluettelossa 
594 pisteellä pääsi sijalle kymmenen. 

- Pientä pyöritystä oli, mutta ei se vienyt 
luotia oikeastaan yhtään minnekään. Aika 
lailla päin sai yrittää ampua. 

Juha Rutonen on ampunut pienoiskiväärillä 
nuorten sarjassa kolme EM-kisaa (1998 Köö-
penhaminassa, 1999 Ranskan Bordeaux’ssä 
ja 2000 Tshekin Plzenissä). Hänen paras 
saavutuksensa on pienoiskiväärin makuu-
asennon 15. sija Kööpenhaminasta. 

Toni Matilainen ennätyksellään 
kolmas Saksassa
Toni Matilainen ampui ennätyksellään 582 
pistettä kolmanneksi vakiokiväärin 3x20 lau-
kauksen EC-kilpailussa Saksan Weimarissa 
torstaina 10. kesäkuuta. Eurooppa-cupin 
voitti Slovenian Rajmond Debevec kovalla 
tuloksella 588 pistettä. Debevec jäi vain pis-

teen vakiokiväärin ME-tuloksesta 589 pistet-
tä, joka ovat ampuneet Norjan Trond Kjoell jo 
vuonna 1995 ja Sveitsin Marcel Bürge vuon-
na 2002.

- Meni oikein hyvin. Tänään oli kaikki koh-
dallaan. Ennätys parani kahdella pisteellä. 
Ennätykseni olen ampunut 2007, kun olin va-
rusmiehenä, totesi Toni Matilainen.

- Tulos ei ollut yllätys itselleni. Kyllä minul-
la on ollut jo pidemmän aikaa eväät ampua 
tällaisia tuloksia, mutta tuo psyykkinen puo-
li on ollut ongelma. Ihan selkeästi omassa 
päässä on tullut rajoittimet vastaan. Jostain 
syystä pystyin tänään keskittymään pikaisen 
paremmin ja voitin itseni. Aikamoista taiste-
lua se oli oman itseni kanssa koko kisan ajan. 
Kisa ei ollut missään tapauksessa helppo, 
vaan henkisesti äärimmäisen raskas. 

Pieksämäen Seudun Ampujia edustava 
24-vuotias Toni Matilainen ampui 300 metrin 
vakiokiväärillä 582 (makuu 196 + pysty 191 + 
polvi 195) pistettä. Pieksämäkeläinen Matilai-
nen kilpaili vasta uransa toisessa 300 metrin 
kiväärin Eurooppa-cupissa. Ensimmäisensä 
hän ampui viime vuonna ja silloinkin Saksan 
Weimarissa.

- Kyllä sen voi näin ajatella, että tämä on 
urani paras saavutus. Minulla on kansainvä-
lisiltä kentiltä vain nuorten PM-pronssi (pie-
noiskiväärin makuuasennon kilpailu Oslossa 
2004). Tämä menee ihan selkeästi sen edel-
le. Kyllä tämä on kohokohta tähän mennes-
sä, Matilainen arvioi.

Toni Matilainen työskentelee määräaikai-
sella viiden vuoden sopimuksella ammatti-
aliupseerina Karjalan Prikaatissa Vekaran-
järvellä, mikä antaa hänelle mahdollisuuden 
osallistua sotilaiden kansainvälisiin mesta-
ruuskilpailuihin. Sotilaskisoissa mestaruusla-
jeina ovat 300 metrin vakiokiväärin normaali-
kilpailu ja sotilaspika-ammunta.

- Meillä on marraskuun lopussa sotilaiden 
MM-kisat Rio de Janeirossa. Kyllähän tämä 
ihan hyvä näyttö siihen kisaan on. Nyt pitäisi 
oppia vielä pika-ammunta ja saada se kul-
kemaan. Pika-ammuntaa ryhdyn tämän reis-
sun jälkeen treenaamaan, että saan sekin 
lajin kuntoon. 

Antti Puhakka kolmas  
Saksassa ja Tanskassa
Antti Puhakka ampui 1164 (makuu 397 + pys-
ty 380 + polvi 387) pisteellä kolmanneksi 300 
metrin kiväärin täysottelun EC-kisassa Sak-
san Weimarissa keskiviikkona 9. kesäkuuta. 
Eurooppa-cupin voitti Slovenian Rajmond 
Debevec 1169 (397+383+389) pisteellä. 

- Perustekeminen oli ihan hyvää muuta-
mia huonoja hetkiä lukuun ottamatta, Kotkan 

Ampumaseuraa edustava 29-vuotias Antti 
Puhakka arvioi kisaansa.

- Olosuhteet olivat hyvät ja lämpimät.
Antti Puhakka ampui 1162 (makuu 399 + 

pysty 379 + polvi 384) pisteellä kolmanneksi 
täysottelussa Tanskan Århusissa sunnuntai-
na 23. toukokuuta. Ruotsi otti kaksoisvoiton, 
kun kisan voitti Anders Brolund 1168 pisteel-
lä ja toiseksi sijoittui Johan Gustavsson 1166 
pisteellä.

Kouvolalaisen Puhakan sarjatolivat ma-
kuulta 100, 100, 99 ja 100, pystystä 98, 06, 
94 ja 91 sekä polvelta 95, 99, 96 ja 94. 

- Makuu oli ok. Pystyltä ja polvelta tuli lo-
pussa turhan paljon löysättyä. Keli oli kisan 
aikana kylmä ja kovin tuulinen, hän totesi.

Antti Puhakka on asettanut kauden pää-
tavoitteekseen Kansainvälisen Ampumaur-
heiluliiton 50. kaikkien lajien MM-kilpailun. 
Kiväärin ruutilajit, 50 ja 300 metrin kisat, ovat 
ohjelmassa elokuun alkupäivinä.

- Tietysti tavoitteeni on MM-kisoissa. 50 
metrillä ja 300 metrillä haluaisin ampua, mut-
ta pienoiskiväärilajien näytöt saattavat jäädä 
antamatta päällekkäisyyksistä johtuen, arveli 
Puhakka, joka on löytänyt hyvät patruunat 
aseisiinsa.

- Paukut tuntuisivat käyvän molemmilta 
matkoilta. Vakiokivääri vaatinee vielä piipun 
vaihdon.

Kari Pennanen toinen Tanskassa
Kari Pennanen laukoi toiseksi 300 metrin ki-
väärin makuuasennon EC-kisassa Tanskan 
Århusissa lauantaina 22. toukokuuta. Koko 
kärkikolmikko tähtäsi 60 laukauksen kilpai-
lussa 599 pistettä, minkä vuoksi sijat jaettiin 
sisäkymppivertailulla: kultamitalisti Sveitsin 
Marcel Zobrist latoi 36, hopeamitalisti Pen-
nanen 30 ja pronssimitalisti Ison-Britannian 
Harry Creevy 29 sisäkymppiä.

Kouvolan Metsästys- ja Ampumaseuraa 
edustava 42-vuotias Pennanen on ennenkin 
viihtynyt hyvin Århusin radalla, jossa hän si-
vusi 300 metrin kiväärin makuuasennon SE-
tulosta 600 voittaessaan Eurooppa-cupin 
heinäkuussa 2005. SE-tuloksen on ampunut 
ensimmäisenä Tapio Säynevirta 7.6.2003 
Tammisaaressa. Sen jälkeen ennätystä ovat 
sivunneet Pennasen lisäksi Keijo Minkkinen 
(2003, Hollola), Aarne Markko (2006, Säky-
lä) ja Henri Häkkinen (2008, Oulu).

- Makuukisa meni myös oikein mukavasti, 
Pennanen totesi. 

- Olen ampunut Lapuan 6,8g pinnoitettua 
patruunaa, joka tuntuu toimivan loistavasti. 
MM-kisoihin olen tavoitteeni asettanut.

300 metrin kivääriampujat ennätyksellisen tarkkoja

Rutonen, Puhakka ja Matilainen
ensi kertaa Ec-palkintopallille

Teksti: Matti Viitanen  Kuvat: Juha Rutosen arkisto
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300 METRIN KIVääRILAJIEN LAPUA EUROOPPA-cUP
WEIMAR, SAKSA, 7.-12.6.2010.

300 METRIN VAKIOKIVääRI, 3 x 20 LS: 1) Rajmond Debevec Slovenia 588 
(makuu 197 + pysty 194 + polvi 197), 2) Thore Larsen Norja 585 (198 + 192 + 195), 3) 
Toni Matilainen Suomi 582 (196 + 191 + 195), 4) Michal Podolak Itävalta 580 / 18 
sisäkymppiä (197 + 192 + 191), 5) Mario Knoegler Itävalta 580 / 16 (197 + 189 + 194), 6) 
Kari Pennanen Suomi 579 (199 + 186 + 194), …11) Antti Puhakka Suomi 574 
(199 + 181 + 194), …13) Juha Rutonen Suomi 569 (198 + 182 + 189), …19) 
Juha Peltonen Suomi 549 (195 + 173 + 181). 
JOUKKUEKILPAILU: 1) Itävalta 1738 (Michal Podolak 580, Mario Knoegler 580, 
Martin Strempel 578), 2) Suomi 1735 (Toni Matilainen 582, Kari Pennanen 579, 
Antti Puhakka 574), 3) Slovenia 1723 (Rajmond Debevec 588, Robert Markoja 577, 
Dusan Zisko 558).
300 METRIN KIVääRI, MAKUU, 60 LS: 1) Richard Dietzsch Saksa 599 / 40 
sisäkymppiä, 2) Juha Rutonen Suomi 599 / 29, 3) Stefan Raser Itävalta 597 / 43, 4) 
Robert Markoja Slovenia 597 / 38, 5) Rajmond Debevec Slovenia 596 / 36, 6) carsten 
Brandt Tanska 596 / 35, …12) Antti Puhakka Suomi 594 / 31, 13) Tero Lahti 594 / 
29, …17) Kari Pennanen Suomi 593 / 30.
JOUKKUEKILPAILU: 1) Saksa 1777 (Matthias Raiber 594, Richard Dietzsch, Alexander 
Stromann 590), 2) Suomi 1768 (Puhakka 593, Pennanen 593, Peltonen 582), 3) 
Itävalta 1763.
300 METRIN KIVääRI, 3 x 40 LS: 1) Rajmond Debevec Slovenia 1169 (makuu 
397 + pysty 383 + polvi 389), 2) Thore Larsen Norja 1168 (397 + 378 + 393), 3) Antti 
Puhakka Suomi 1164 (397 + 380 + 387), 4) Robert Markoja Slovenia 1163 (397 
+ 376 + 390), 5) christian Planer Itävalta 1162 (395 + 380 + 387), 6) Kari Pennanen 
Suomi 1160 (397 + 374 + 389), …16) Toni Matilainen Suomi 1144 (396 + 367 
+ 381), 17) Juha Peltonen Suomi 1140 (392 + 373 + 375), 18) Juha Rutonen 
Suomi 1136 (397 + 366 + 373).
JOUKKUEKILPAILU: 1) Slovenia 3487 (Rajmond Debevec 1169, Robert Markoja 1163, 
Dusan Zisko 1155), 2) Itävalta 3470, 3) Suomi 3468 (Antti Puhakka 1164, Kari 
Pennanen 1160, Toni Matilainen 1144).

300 METRIN KIVääRILAJIEN EUROOPPA-cUP
ÅRHUS, TANSKA, 21.-24.5.2010.

300M VAKIOKIVääRI, 3x20 LS: 1) Per Sandberg Ruotsi 583 (makuu 199, 
pysty 193, polvi 191), 2) Odd Arne Brekne Norja 582 (199, 188, 195), 3) Stian 
Bogar Norja 580 / 20 sisäkymppiä (199+187+194), 4) Antti Puhakka Suomi 
580 / 12 (199+187+194), 5) Johan Gustavsson Ruotsi 579 (198+190+191), 6) 
Anders Brolund Ruotsi 578 / 18 (197+188+193), 7) Kari Pennanen Suomi 578 / 
16 (198+186+194).
300M KIVääRI, 3x40 LS: 1) Anders Brolund Ruotsi 1168 (399+377+392), 2) 
Johan Gustavsson Ruotsi 1166 (397+375+394), 3) Antti Puhakka Suomi 1162 
(399+379+384), 4) Kari Pennanen Suomi 1160 (397+372+391), 5) Thore 
Larsen Norja 1159 (396+369+394), 6) Stian Bogar Norja 1158 (395+375+388).
JOUKKUEKILPAILU: 1) Ruotsi 3488 (Anders Brolund 1166, Per Sandberg 
1163, Johan Gustavsson 1159), 2) Sveitsi 3478 1(Oliver Schaffter 1171, Marcel 
Ackermann 1156, Marco Müller 1151), 3) Norja 3475 (Stian Bogar 1166, Thore 
Larsen 1157, Odd Arne Brekne 1152), 4) Suomi 3440 (Antti Puhakka 1161, 
Kari Pennanen 1152, Juha Rutonen 1127).
300 M KIVääRI, MAKUU, 60 LS: 1) Marcel Zobrist Sveitsi 599 / 36 
sisäkymppiä, 2) Kari Pennanen Suomi 599 / 30,3) Harry creevy Iso-Britannia 
599 / 29, 4) Anders Brolund Ruotsi 598, 5) Odd Arne Brekne Norja 597, 6) Per 
Sandberg Ruotsi 597, …18) Antti Puhakka Suomi 592.
JOUKKUEKILPAILU: 1) Ruotsi 1788 (Johan Gustavsson 599, Anders Brolund 
595, Stefan Alesved 594), 2) Sveitsi 1784 / 95 sisäkymppiä (Marcel Ackermann 
596, Marcel Zobrist 596, Marco Müller 592), 3) Saksa 1784 / 86 (Marco Hummler 
596, Matthias Raiber 595, Richard Dietzsch 593), …7) Suomi 1768 (Antti 
Puhakka 597, Juha Rutonen 592, Tero Lahti 579). 

Toni Matilainen (oikealla) laukoi ennätyksellään 582 pistettä EC-pronssia 
vakiokiväärin asentokilpailussa Saksan Weimarissa. Kisan voitti 
moninkertainen arvokisamitalisti ja ME-ampuja Slovenian Rajmond Debevec 
(keskellä) 588 pisteellä. Norjan Thore Larsen ampui EC-hopeaa.

Juha Rutonen (vasemmalla) ampui ennätyksellään 599 pistettä toiseksi 
makuuasennon 60 laukauksen Eurooppa-cupissa Saksan Weimarissa. 
Rutonen hävisi voiton sisäkymppivertailulla Saksan Richard Dietzschille 
(keskellä). EC-pronssia laukoi Itävallan Stefan Raser.

Antti Puhakka (oikealla) ampui 1164 pisteellä täysottelun EC-pronssia 
Saksan Weimarissa. EC-kultaa laukoi Slovenian Rajmond Debevec (keskellä) 
ja EC-pronssia Norjan Thore Larsen.

Suomi tähtäsi joukkueella Kari Pennanen, Juha Peltonen ja Antti Puhakka 
toiseksi 1768 pisteellä makuuasennon EC-kilpailussa Saksan Weimarissa. 
EC-kultaa voitti Saksa 1777 pisteellä.
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adalle on ostettu Megalin-
kin elektroniset taululaitteet. 
Megalink voitti tarjouskilpai-
lun, kun sen laitteistot on 

helppoa siirtää paikasta toiseen. Talvella ne 
palvelevat Tammisaaressa sijaitsevalla 10 
metrin ilma-aseradalla.

- En olisi uskonut, että radasta tulisi näin 
komea. Nyt saa rakentaminen olla hetken 
jäissä. Haaveissamme on 50 metrin sisärata, 
mutta seuraavaksi keskitymme toiminnan ke-
hittämiseen. Hankimme lisää nuoria ja pyrim-
me saamaan heidän vanhempansa mukaan 
toimintaamme – erityisesti ohjaajina, RS:n 
puheenjohtaja Sven Holmberg selvittää.

RS on ollut viime vuosina yksi Ampumaur-
heiluliiton menestyneimmistä seuroista. Pu-
heenjohtaja perustelee menestystä hyvillä 
ohjaajilla. Hän mainitsi ainakin nimet Christer 
Lassus, Tom Eklund, Ralf Westerlund, Jack 
Österman, Runar Lindholm, Niklas Dahlqvist 
ja Henrik Holmberg.

- Jos lasten vanhemmat eivät auttaisi val-
mentajiamme, emme mistään löytäisi riittävää 
määrää ohjaajia, seuran kippari painottaa.

Holmberg ja Westerlund 
rakentamisen sieluna
Radan suunnittelussa ja rakentamisessa 
Krister Holmberg ja Ralf Westerlund tekivät 
suururakan. Suunnittelussa ei tyydytty matki-
maan muita ratoja. Oltiin kiinnostuneita lähin-
nä siitä, miten voitaisiin maksimoida radan 
toimivuus, taloudellisuus ja turvallisuus.

- Minä olen rakentamisen suhteen utelias. 
Katson aina miten eri ratkaisut on toteutettu. 
Olen ajatellut, että jos joskus rakennamme 
jotain seurallemme, niin tiedän miten pitäisi 
tehdä ja miten ei. Nyt siitä oli hyötyä, Kris-
ter Holmberg sanoo. Hän myöntää urakan 
olleen talkoolaisille kovan, mutta hanke pal-
velee ampujia vuosikausia.

Yksi hyvistä ideoista oli liikkuvan maalin 
radan sijoittaminen kivääri- ja pistooliradan 
yläpuolelle, ”toiseen kerrokseen”. Siinä sääs-
tettiin maapohjaa ja rahaa. Villikarjun taulu-
laite liikkuu yleensä maassa olevilla kiskoilla. 
Inkoossa vaunun kannatus on kattotuoleissa. 
Lattia jää helposti siistittäväksi ja vapaaksi. 
Lisäksi vaunun vetovaijerin oikea kireys on 
helppoa tarkistaa. 

Teksti ja kuvat: Matti Erkkilä

Raseborgs Skyttar
sai modernin 50 metrin lajien radan

Raseborgs Skyttar -seuran 
harjoitusolosuhteet ovat 

tämän kesän aikana 
parantuneet merkittävästi. 

Torpin kylässä, Inkoon 
keskustasta 1,5 kilometrin 

päässä olevaan, lähinnä 
ulkoratojen keskukseen, 

on valmistunut moderni 50 
metrin lajien 32-paikkainen 
rata. Siinä voidaan ampua 

pienoiskiväärin, vapaapistoolin 
ja liikkuvan maalin lajeja.
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Radan erikoisuutena on myös se, että vie-
rekkäisillä radoilla voidaan ampua kivääri-, 
pistooli- ja liikkuvan maalin lajeja. Toimivuus 
on ehditty jo todistaa myös käytännössä.

Tulospalvelu on reaaliajassa. Kahviossa 
voi vaikka laukauksittain seurata kilpailun ke-
hittymistä.

Elektronisiin taulukehyksiin voidaan Tor-
pissa helposti sijoittaa paperitaulut, jos kisaa 
kiusaisi esimerkiksi sähkökatkos tai laitteis-
ton massiivinen huolto.

Luotiloukku monen  
kokeilun tulos
Taulukehikon suojalaatikko on Ralf Wes-
terlundin monien kokeilujen lopputulos. Se 
toimii samalla luotiloukkuna. Luodit jäävät 

siihen ja iskeytyvät 20 millimetriä paksuun 
metallitaustaan. Jos luoti ei osuisi siihen, se 
osuisi 2 millimetrin paksuiseen peltiin. Sekin 
on ”harhalaukauksille” riittävän paksu.

- Jos käytetään paperitaulua, ja joku avaa 
taulupäässä luotiloukun, suojapelti laskeu-
tuu automaattisesti aukon eteen. Laatikon 
takaseinä ja paksu luodin pysäyttäjä eivät 
ole kiinni toisissaan. Näin onnistuin alenta-
maan äänen voimakkuuden 111:sta 103:aan 
desibeliin, Westerlund selvittää.

Luotiloukku on samanlainen kivääri- ja pis-
toolilajissa. 

50 metrin liikkuvan maalin SM-kisoihin 
riittää kaksi suorituspaikkaa. Kivääri- ja pis-
toolirata ei nykysäännöin sovellu 32-paikkai-
sena SM-areenaksi. Lisäksi vapaapistoolilla 

i Anders Holmberg tarjoili 
talkookahvit 16.6. Siitä nauttivat 

Ralf Westerlund, Alf Nyholm, Ralf 
Wide, Niklas Hyvärinen, Krister 

Holmberg ja Niklas Dahlqvist.

eu-rahaa kannattaa hakea
EU-rahaa kannattaa hakea myös ampumaurheilun rakennushankkeisiin. Viimeksi sii-
tä on hyötynyt Raseborgs Skyttar –seura hankkiessaan 50 metrin radalle elektroniset 
taululaitteet. 32 taululaitteen hankina maksoi melkein 120 000 euroa. EU-tuen osuus 
oli 50 prosenttia.

- Avustusta hakevan kannattaa ensimmäiseksi ottaa yhteyttä oman paikkakuntansa 
toimintaryhmään. Yleispäteviä ohjeita on vaikeata antaa, kun esimerkiksi avustettavat 
kohdetyypit voivat vaihdella paikkakunnittain, selvittää toiminnanjohtaja Gunilla Was-
ström, jonka kautta RS:n anomus kulki.

- Kun menee nettiin osoitteeseen www.maaseutu.fi, löytää leadertoiminnan esittelyn 
lisätietoineen. Sieltä löytää myös oman alueensa yhteyshenkilöt osoitetietoineen.

Wasström sanoi avustuksen olevan noin 50 prosentin luokkaa. Omaksi osuudeksi 
tulee silloin samansuuruinen summa.

ii Krister Holmberg (vas. 
liikkuva maali) ja Ralf Westerlund 

(300m kivääriammunta) ovat 
maailmanmestareita molemmat. 

Mestareita he ovat myös 
ampumaradan rakentamisessa.

>>
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Tukiyhdistys kattaa rS:n pöydän

Raseborgs Skyttar -seuran ulkorata sijaitsee Inkoon keskus-
tan tuntumassa Torpin kylässä. Siellä on myös toinen seuran 

käyttämistä 10 metrin lajien radoista. Ampumakeskuksen hallin-
nointi on mielenkiintoinen – ei tosin ainutlaatuinen. Keskuksen 
maapohjan, rakennukset ja ratalaitteet omistaa yhtä poikkeusta 
lukuun ottamatta Garantiföreningen för Ingo skjutbana rf. (In-
koon ampumakeskuksen tukiyhdistys). 

Tukiyhdistys huoltaa radat ja vuokraa ne RS:lle. Hirviradan se 
vuokraa paikkakunnan 11 hirviporukalle. Monet kannatusyhdis-
tyksen jäsenistä ovat myös RS:n jäseniä, joten yhteistoiminta 
sujuu kitkatta.

- Torpissa on nyt uusi 32-paikkainen 50 metrin lajien rata (pie-
noiskivääri/vapaapistoolirata) sekä kaksi 50 metrin lajien liikku-
van maalin rataa. Luotien talteenotto suoritetaan myös liikkuvas-
sa maalissa, selvittää kannatusyhdistyksen kasööri Ralf Wide.

- Korjauksen alla on modernisoitava hirvirata ja 4-paikkainen 
luodikkorata, 10-paikkainen 25 metrin lajien pistoolirata, skeet- 
ja traprata, keväällä valmistunut sportingrata sekä kymmenkun-
ta vuotta sitten valmistunut 15-paikkainen 10 metrin lajien am-
pumahalli kahviotiloineen. 10 metrin radalle voi vaihtoehtoisesti 
pystyttää neljä liikkuvan maalin rataa. Maa-alueen laajuus on 
vähän yli neljä hehtaaria.

Alueen on omistanut aikoinaan Brännbolsta Gård. Vuonna 
1964 siitä lohkottiin ampumaradan tarvitsema alue. Myöhemmin sitä on hieman laa-
jennettu pienellä vuokramaa-alueella. 

RS tarvitsi 50m rataa. Se oli tarkoitus rakentaa Baggbyhyn varuskunnan ratojen 
yhteyteen. Valitusten vuoksi hankkeesta luovuttiin ja katseet suunnattiin Inkoon am-
pumakeskukseen.

- RS ehdotti radan rakentamista ja tukiyhdistys oli valmis ryhtymään töihin. Krister 
Holmberg kutsuttiin suunnittelijaksi, ja toinen maailman huippuradat kiertänyt ampu-
jasuuruus, Ralf Westerlund, ryhtyi teknisten asiain ideoijaksi. Radan kustannusarvio 
oli talkootöineen 153 000 euroa. Se alittui 3000 eurolla. Lisäksi 32 elektronisen taulu-
laitteen hankinta maksoi lähes 120 000 euroa.

raha-anomuksia moneen suuntaan
- Raha-anomuksia tehtiin moneen suuntaan. Aktia-pankin säätiöltä saatiin 35 000 eu-
roa ja veikkausvoittovaroja 25 000. Lisäksi edellisiä pienempiä sponsoreita oli useita, 
muiden muassa Veljekset Kuusiston Saha Oy teki merkittävän puutavaralahjoituksen. 
Toimitusjohtaja Pekka Kuusisto on Euroopan ampumaurheiluliiton varapuheenjohtaja 
ja kansainvälisen liiton liikkuvan maalin komitean puheenjohtaja, kertoo Ralf Wide.

RS halusi saada radalle elektroniset ratalaitteet. Siitä tuli ampumaseuran urakka. Se 
toteutettiin Leader-hankkeena ja siihen saatiin EU:n kautta merkittävä rahoitusosuus.

Tukiyhdistys ei ui rahassa, mutta se osaa rahankeruun tärkeän taidon. Oikea 
henkilö pitää lähettää hattu kourassa oikeaan paikkaan.

- Minä tapasin metsäomistajia, kerroin heille hankkeestamme. Yhdeltä pyysin 5 ja 
toiselta 10 tukkia - metsähehtaareiden mukaan. 10 metrin lajien hallimme tarvitsi 

peltikaton. Menin Ruukin johtajan puheille, ja hän kysyi hallin kokoa. Sitten vas-
ta muistin hallin kahvio- ja keittiösiiven. ”Tarvitseehan sekin osa katon”, johtaja 
tuumi. Kiireisestä kesäajasta huolimatta parissa viikossa kattotarpeet olivat 
rakennuspaikalla, Wide kiittelee.

- Nyt nostan hattua Kristerille ja Ralfille. He ovat melkein asuneet ra-
kennuspaikalla yli 2 vuotta. Hienoa jälkeä syntyy, kun tuollainen parival-
jakko alkaa tehdä töitä yhdessä.

Hän haluaa tukiyhdistysten puuhamiehistä nostaa esiin muutaman 
henkilön. J. O. Österman on ansioistaan kutsuttu kunniapuheenjohta-
jaksi. Kunniajäsen Anders Holmberg oli jo 17-vuotiaana veivaamassa 
betonimyllyä vähän varttuneemman Widen kanssa aamusta iltaan, kun 
suopohjaisen, tulevan ampumakeskuksen, ensimmäisiä rakennustöitä 

tehtiin. Kunniajäsen Egon Bäckman on ollut toimelias rakentaja, jonka 
lisähommana on vuosikymmenten ajan ollut talkooväen kahvittaminen.

- Se on tärkeä hetki. Silloin useimmiten talkootyöt unohdetaan. Puhu-
taan kaikkea muuta, ja kasvatetaan yhteishenkeä tulevia talkoita varten, 

Anders Holmberg ja Ralf Wide painottavat.

on mahdollisuus ampua vain kahdeksalla 
finaaliradalla.

Talkootunteja oli tehty vihkon mukaan vuo-
denvaihteeseen mennessä noin 4000. Ke-
vään aikana on niitä tullut lisää. 

Uusi rata tuo  
lopettaneet takaisin
- Minua ilahduttaa kovasti se, että muutamat 
ampumaharjoituksensa lopettaneet ovat in-
nostuneet uudesta radasta ja palaavat har-
rastuksensa pariin uudelleen, Anders Holm-
berg riemuitsee.

Radan avajaiset pidettäneen syys-
kuun ensimmäisenä sunnuntaina, mi-
käli se sopii tärkeimmille kutsuttaville.

Raseborg Skyttar -seuran tule-
vaisuus vaikuttaa valoisalta. 
Yhteishenki on esimerkillinen, 
harjoitus- ja kilpailupaikat 
kunnossa ja aktiivien keski-
ikä on poikkeuksellisen al-
hainen. u

Ampumapaikan ja näyttösuojan välinen yhteys on 
hoidettu väliaikaisesti vanhalla laivapuhelimella. 
Sähköä ei tarvita, veivaus riittää.

 Tukiyhdistyksen kasööri 
Ralf Widen hommiin 
kuuluu uuden radan 
ruohon leikkuu.
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Suomalaiset ovat aloittaneet kahdeksan-
silla sijoilla pistoolin Walther Euroop-
pa-cupin. Ari Meinander ampui kah-

deksanneksi sekä iso- että vakiopistoolilla 
ensimmäisessä osakilpailussa Saksan Han-
noverissa toukokuun alussa. Petri Ylinen lau-
koi kahdeksanneksi vakiopistoolilla toisessa 
osakilpailussa Tanskan Århusissa kesäkuun 
lopulla.

Ari Meinander ampui parhaana suomalai-
sena kahdeksanneksi sekä iso- että vakiopis-
toolilla pistoolin Walther Eurooppa-cupissa 
Saksan Hannoverissa 1.-2. toukokuuta. Mo-
lemmat kisat voitti Ranskan Frank Dumoulin. 
36-vuotias Dumoulin paukutti isopistoolilla 
587 (tarkkuusosa 296 + pikaosa 291) pistet-
tä ja vakiopistoolilla 578 pistettä. Dumoulinia 
voi hyvällä syyllä kutsua pistoolilajien moni-
taituriksi. Hän on ilmapistoolin olympiavoitta-
ja (2000, Sydney) ja MM-kultamitalisti (1994, 
Milano) ja vapaapistoolin MM-kultamitalisti 
(1998, Barcelona). Hän on edustanut Rans-
kaa olympialaisissa viisi kertaa vuodesta 
1992 alkaen.

Lahden Ampumaseuraa edustava 46-vuo-
tias Meinander laukoi isopistoolilla 574 pis-
tettä. Saman pistemäärän paukutti Marko 
Räsänen, joka hävisi Meinanderille yhdellä 
sisäkympillä. Meinander tähtäsi tarkkuus-
osassa 282 (91+95+96) pistettä ja pikaosas-
sa 292 (97+98+97) pistettä.

- Kauden ensimmäinen starttini isopistoolil-
la. Minulla oli hiukan liikaa yritystä. Tarkkuus-
osan kaksi ensimmäistä sarjaa olivat tosi vai-
keita, sysmäläinen Ari Meinander totesi.

- Pikaosa sujui hyvin, mutta yksi häiriö sotki 
hieman ampumista.

Meinander ampui vakiopistoolilla 560 pis-
tettä. Hän sarjansa olivat 94, 95, 96, 93, 92 
ja 90 pistettä.

- Pari hyvää sarjaa ja loput keskinkertaisia. 
Pito oli normaalia huonompi. Muuten suoritus 
oli hyvä, hän totesi.

Ylinen kahdeksas 
vakiopistoolissa
Petri Ylinen oli parhaana suomalaisena kah-
deksas vakiopistoolin Walther Eurooppa-cu-
pissa Tanskan Århusissa sunnuntaina 20. ke-
säkuuta. Kauhavan Ampujia edustava Ylinen 
laukoi 564 pistettä. Vakiopistoolin Eurooppa-
cupin voitti Tanskan Rene Vogn 582 pisteel-

lä. 29-vuotias Vogn on vakiopistoolin vuoden 
2002 MM-kultamitalisti.

36-vuotias kauhavalainen Petri Ylinen am-
pui vakiopistoolilla 564 pistettä. Ylinen hävisi 
kisan voittaneelle Rene Vognille 17 pistettä.

- Hyvissä olosuhteissa sain ammuntaan 
rennon alun ja 150 sekunnin sarjojen jälkeen 
olivat pullat hyvin uunissa. 20 sekunnin ja 10 

g Ari Meinander on ampunut kaksi kahdeksatta 
sijaa pistoolin Walther Eurooppa-cupissa.

I Petri Ylinen laukoi parhaan 
suomalaissijoituksen Walther Eurooppa-cupin 
Århusin-kilpailussa.

ISO- JA VAKIOPISTOOLIN WALTHER EUROOPPA-cUP
Hannover, Saksa, 1.-2.5.2010
VAKIOPISTOOLI, 60 LS, MIEHET: 1) Franck Dumoulin Ranska 578 (100+99+97+95+93+94), 2) Rene 
Vogn Tanska 571 (92+95+96+97+97+94), 3) Pierre Michel Saksa 570 (97+99+95+92+94+93), …8) Ari 
Meinander Suomi 560 (94+95+96+93+92+90), 9) Marko Räsänen Suomi 559 (93+95+91+94+93+93), 10) 
Petri Ylinen Suomi 555 (91+91+91+94+93+95), …18) Janne Kuvaja Suomi 549 (95+95+88+90+93+88), 
19) Marko Talvitie Suomi 548 (82+91+98+96+91+90), …27) Jorma Jäntti Suomi 542 / 11 sisäkymppiä 
(95+90+85+91+90+91), 28) Teemu Lahti Suomi 542 / 4 (90+95+87+90+87+93), …30) Ville Nousiainen 
Suomi 537 (89+93+83+92+91+89).
ISOPISTOOLI, 60 LS, MIEHET: 1) Frank Dumoulin Ranska 587 (tarkkuusosa 296 + pikaosa 291), 2) 
Tomas Alonso cambeses Espanja 586 (291+295), 3) Thierry Riedinger Ranska 585 (290+295), …8) Ari 
Meinander Suomi 574 / 18 sisäkymppiä (282+292), 9) Marko Räsänen Suomi 574 / 17 (282+292), …17) 
Petri Ylinen Suomi 568 (282+286), …20) Jorma Jäntti Suomi 565 (284+281), …22) Janne Kuvaja Suomi 
564 (278+286), 23) Ville Nousiainen Suomi 563 (276+287), …27) Teemu Lahti Suomi 557 (274+283).

Århus, Tanska, 19.-20.6.2010
VAKIOPISTOOLI, 60 LS, MIEHET: 1) Rene Vogn Tanska 581, 2) Tomas Tehan Tshekki 579, 3) Pål Hembre 
Norja 575, …8) Petri Ylinen Suomi 564, 9) Marko Räsänen Suomi 563, 10) Ari Meinander Suomi 562, …13) 
Jorma Jäntti Suomi 558, 14) Janne Kuvaja Suomi 554, …29) Teemu Lahti Suomi 529.
ISOPISTOOLI, 60 LS, MIEHET: 1) Pål Hembre Norja 581, 2) Jan Olof Danielsson Ruotsi 580, 3) Allan Gejl 
Tanska 579, …10) Janne Kuvaja Suomi 576, 11) Marko Räsänen 575, …14) Petri Ylinen Suomi 574, …16) 
Teemu Lahti Suomi 571, 17) Ari Meinander Suomi 569, …21) Jorma Jäntti Suomi 568.

Teksti ja kuva: Matti Viitanen

Suomalaiset aloittaneet kahdeksansilla sijoilla
PISTooLIN EURooPPA-cUPíN

sekunnin sarjoissa yksittäiset hajaosumat ir-
tosivat muuten hyvistä kasoista ja tiputtivat 
tulosta, Petri Ylinen kommentoi kisaansa.

- Koko kevään hyvin kulkeneet treenit an-
taisivat eväitä enempäänkin, mutta jostain 
syystä en saa kisassa kaikkea vielä irti. Kui-
tenkin ampuminen oli nyt rennompaa kuin 
aiemmin ja tästä jäi hyvä mieli.
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Suomen Ampumaurheiluliiton nuorisovaliokunta on viime vuosi-
na helpottanut monin tavoin seuroissa tehtävää nuorisotyötä. 
Hyvät kirjalliset oppaat ovat tärkeänä apuna seurojen ohjaajille 

ja sellaisille ampujille, joiden seuroissa ei järjestettyä nuorisotoimin-
taa valitettavasti ole. Jo aiemmin luotu Kultahipputoiminta on saanut 
rungokseen hyvät säännöt. Tehoryhmätoimintaa on laajennettu ja se 
kattaa jo myös haulikko- ja liikkuvan maalin ammunnan. Yhteisleiri-
tystä on myös lisätty.

- Yksi vaikea ja suuri urakka on vielä edessä. Valiokunnan tulee 
saada toimintaan mukaan eräät hiljaiset alueet ja ne seurat, joiden 
nuorisotoiminta on hiipunut, nuorisovaliokunnan puheenjohtaja Juk-
ka Törmänen painottaa.

Puheenjohtaja on melko tyytyväinen SAL:n nuorten kilpailutoimin-
nan nykyiseen järjestelmään. Sen muodostavat kultahippu-, teho-
ryhmä-, nuorten maajoukkue- ja maajoukkuetoiminta. Huipulle pyr-
kiville pitäisi kuitenkin voida järjestää edustustehtäviä tai totuttelua 
kansainvälisiin kilpailuihin.

Törmänen, jos kuka on näköalapaikalla valiokunnan aktiivisena 
puheenjohtajana. Sodankyläläinen tuntee toimeliaat alueet ja niiden 
virkeät seurat, mutta myös ne paikkakunnat, joiden nuorisotoimin-
nassa on nyt hiljaista – jopa kuollutta. 

LYHYT KILOMETRI – PITKä EURO
Hän toimii myös Lapin aluevalmentajana ja tietää pohjoisen, laajan 
alueen ongelmat ja vahvuudet.

- Meillä etäisyydet vievät aikaa ja kuluttavat rahaa. Lappilainen on 
kuitenkin sitkeä. Hänen kilometrinsä ovat lyhempiä kuin eteläisen ja 
euro on vastaavasti pidempi, sodankyläläinen sanoo.

Etelän kilpailussa näkee lappilaisen ampujan, mutta harvemmin 
päinvastoin. Ihmisten mentaliteetit ovat erilaiset.

Lapin alueelta puuttuvat sellaiset radat, joissa voitaisiin järjestää 
merkittäviä kilpailuja. Sodankylä ja Rovaniemi muodostavat poikke-
uksen. Pessalompolossa on erityisesti metsästysammunnan lajeihin 
soveltuva komea ampumakeskus.

Lapin alueella on kuitenkin virkeitä seuroja. Nuorisotoiminnastaan 
tunnettuja ovat kivääri- ja pistooliseurat Sodankylän Ampujat, Ivalon 
Urheiluampujat, Posion Ampujat ja Koillis-Lapin Ampujat. Haulikko-
lajeissa ja liikkuvassa maalissa toimii ponnekkaasti Tornion Seudun 
Ampujat. Myös Rovaniemen Ampujien ja Metsäveikkojen toiminta on 
ilahduttavan pirteätä.

SääNNÖLLISTä LEIRITOIMINTAA
- Me pidämme vuosittain kivääri- ja pistoolilajeissa yhteisleirejä. Leiri-
paikkoina on ollut Sodankylä, Kemijärvi ja Ivalo. Vetämääni ryhmään 
kuuluu ampujia Sodankylästä, Kemijärveltä, Ivalosta ja Oulusta. 
Haulikkoleirejä on järjestetty Torniossa, Jukka Törmänen sanoo.

- Leiritoimintamme käynnistyi huhtikuussa Kemijärvellä. Ulko-
radoille emme silloin talvisten olosuhteiden vuoksi pääse, mutta 
treenasimme 25 metrin sisäradalla. Emme voi antaa rajattomasti 
tasoitusta eteläisille kilpakumppaneillemme. Ensimmäinen leirimme 
onnistui hyvin, ja jo ensimmäinen ampumakerta osoitti, että talvihar-
joittelu oli kehittänyt myös ruutiaseammuntaa.

Vaikeista harjoitusolosuhteista huolimatta muutamat Lapin alueen 
ampujat ovat yltäneet SM-tasolle saakka. Törmänen pitää saavutuk-
sia pitkäjänteisen ja määrätietoisen puurtamisen tuloksena, ampujan 
itseluottamuksena kykyihinsä ja osaavien, ahkerien valmentajien ja 
ohjaajien ansiona.

Kemijärven leirillä ampuivat Teemu Oikarinen, 
Nita Törmänen, Marika Oikarinen ja Tiina Jänkälä. 
Valmentajina toimivat Jukka Törmänen ja Eero Heikkilä. 

Lisää Ampumaurheiluliiton nuorisotoiminnasta >>
www.ampumaurheiluliitto.fi/nuoriso

AMPUMAURHEILULIITTO
edistynyt nuorisotoiminnassaan

Teksti ja kuva: Matti Erkkilä
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Ampumaurheilu on hieno laji. Urheilijan tavoitteena voi olla jopa 
olympiakisojen kultamitali, vaikka harjoitusolosuhteet ovat vaa-
timattomat. Naisten ja miesten ilmakivääriä ja -pistoolia voi har-

joitella mainiosti kotioloissa. Kemijärveläinen Marika Oikarinen, 17, 
on siitä täydellinen esimerkki. Tavoite on korkein mahdollinen, mutta 
yleiset harjoitusolosuhteet ovat vastakkaisesta päästä.

Koillis-Lapin Ampujia edustavan kivääriampujan unelmana on 
olympiakisojen kultamitali. Sinne hän tasoittaa tietään vaatimat-
tomissa harjoitusolosuhteissa. Tohmon koulun alakerrassa on sul-
kemistaan odottava vaatimaton ilma-aserata. Pienoiskiväärirata on 
Peltojärvellä. Ammunta tapahtuu katoksettomalta sorapenkalta, ja 
maalipaikalla ei ole kiinteitä taululaitteita.

- Voisivat harjoitusmahdollisuudet olla monilta osin paremmat, hän 
myöntää, mutta ei osoita mitään tahoa sormella.

Kun selvisi, että ilma-aserata saatetaan menettää, Marikan isä ja 
valmentaja, eero heikkilä, alkoi etsiä uutta paikkaa. Häntä onnis-
ti, sillä Kemijärven kaupunki antoi luvan muutaman ampumapaikan 
kokoisen ilma-aseradan tekemiseen koulun yhteyteen. Jos asiat ete-
nevät mutkitta, syksyllä voi uusi 10 metrin lajien harjoituspaikka olla 
käytössä. Se helpottaisi nykytilannetta.

- Minun taitoni tyttäreni valmentajana ovat loppuneet jo kauan sitten. 
Toiveissa on saada eräs kyvykäs henkilö Marikan tueksi, isä tietää.

Hän uskoo tyttärensä kehittymisen mahdollisuuksiin – ainakin pää-
koppa on kunnossa, kun parhaat tulokset ovat syntyneet kilpailuissa. 
Vanhemmat ovat tukeneet monin tavoin Marikan urheilu-uraa.

Ampumaurheilu on mukavaa
- Ampumaurheilu on vain jotenkin mukavaa. Tykkään kulkea kisoissa 
ja leireillä. Kun menee hyvin ja saa kokea onnistumisen tunteen, niin 
se on kivaa, Marika kertoo.

- Kisat ovat harjoittelua mukavampia. Välillä meinaa tuntua, että ei 
tahdo jaksaa, varsinkin, jos ei mene hyvin. Mutta sitten, kun miettii 
onnistumisia ja sitä, että ei aina voi onnistua, saa lisää voimia. Har-
joittelemalla kehittyy, ja epäonnistumiset vähenevät. Se lisää virtaa 
akkuun.

-Minun on lisättävä harjoitusmääriäni. Kestävyyttä ylläpidän koi-
ralenkeillä, tasapainoa tasapainolaudalla ja talvisin lumilautaillen. 
Lautaillessa pitää varoa, ettei katko raajojaan.

Marikaa eivät pitkät matkat etelään haittaa. Aikaa ja rahaa ne tosin 
kuluttavat. Kun vuoroon tulevat ulkomaiset kisamatkat, reissaami-
seen on ainakin osittain jo tottunut.

Marika Oikarisella on hyvät edellytykset saavuttaa tavoitteensa. 
Hän on henkisesti vahva ampuja, mukautuu vallitseviin olosuhteisiin, 
tulokset ovat jo vähäisellä harjoittelulla SE-tasolla, halua harjoittelun 
lisäämiseen löytyy ja hänellä on harrastuksessaan vanhempiensa 
vankka tuki.

ikä: 17 vuotta
kotipaikka: Kemijärvi
Seura: Koillis-Lapin 
Ampujat (KoiLA)
Valmentaja: Isä,  
Eero Heikkilä
Muut harrastukset: 
Lumilautailu, jalkapallo, 
metsästys (saaliina mm. 
yksi hirvi).
Opiskelu: syksyllä alkaa 
lukion toinen vuosi.
Tuleva ammatti: 
Haluaisin eläinlääkäriksi, 
mutta eläinallergia voi sen 
estää. Koulunkäyntiin on nyt 
satsattava ensisijaisesti.
lajit ja ennätykset: 
Ilmakivääri 40ls: 394 
(18-vuotiaiiden SE), 
pienoiskivääri makuu 
60ls: 585, 3x20 ls: 565. 
Yksi kisa 300m vakiokiväärillä 
harjoittelematta: 532 pistettä. 
parhaat saavutukset: Suomen ennätys ilmakiväärillä N18-sarjassa 394, 
SM-mitaleja sekä ilma- että pienoiskiväärillä.
edustukset: Osallistuminen Suomen joukkueessa Saksan Suhlissa nuorten 
kansainväliseen kilpailuun 2010.
Valmennusryhmät: Ampumaurheiluliiton nuorten maajoukkue.
Tavoite ampumaurheilussa: Olympiakisojen kultamitali.
kesäsuunnitelmat: Aika paljon aikaa menee harjoitteluun, kisoihin 
ja leireihin. Kesätöissä olen kaksi viikkoa. Sen lisäksi tapaan kavereita ja 
sukulaisia ja lomailen. 
Vanhempien tuki: Ratkaiseva; valmennus, kuljetukset, kannustus ja 
talous.
pelkäätkö sääskiä: Ja mäkäriä ja polttiaisia. Ei niissä mitään 
pelättävää ole. Mutta ei ne mukavia ole.
pelkäätkö karhua, sutta: Enpä oikeastaan.
Oletko nähnyt niitä: Karhun olen nähnyt luonnossa, mutta suden vain 
eläintarhassa.
keräätkö hillaa: Juu, kyllä kesällä käyn hillassa. Ensin kotitarpeiksi ja 
sitten vähän myyntiinkin.
Mielimusiikki: Kuuntelen monenlaista, ei ole varsinaista mielimusiikkia. 
Riippuu fiiliksestä, mitä kuuntelen.
Mieliruoka: Ei ole ehdotonta suosikkia, mutta yksi parhaimmista on hirven 
sisäfileestä tehty pihvi.
Mitä ruokaa laitat mieluiten itse: Ei ole mitään suosikkia, 
semmoista ruokaa mitä haluttaa sillä hetkellä syödä. Tykkään laittaa ruokaa ja 
leipoa, harmi vain että ei ole oikein aikaa siihen.
esimerkkiurheilijasi: Ei ole.
Mukava elokuva, tv-sarja: Ei ole

Teksti ja kuvat Matti Erkkilä

KEMIJÄRVELÄINEN MARIKA OIKARINEN TÄHTÄÄ HUIPULLE
Harjoitusolot vaatimattomat – tavoitteena kultamitali

- Harjoittelemalla kehittyy, ja 
epäonnistumiset vähenevät. Se 
lisää virtaa akkuun, Marika sanoo.

 - Vanhempieni tuki on minulle ratkaisevan tärkeää. He huolehtivat 

valmennuksesta, kuljetuksista, kannustuksesta ja ampumaurheilun 

vaatimista kuluistani, Marika kiittää.

Marika Oikarinen
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Näin pohtii suhdettaan ampumaurheiluun valmentajatta harjoit-
televa 18-vuotias Tiina Jänkälä Sodankylän Ampujista. Hän on 

nuorten Suomen mestaruuteen yltänyt pistoolilajien lupaus, jolla on 
mahdollisuudet jatkaa muiden muassa Helvi Leppämäen, Kyllikki 
Sysilän, Hanna Nöyräsen ja Mira Suhosen arvokisojen mitaliketjua. 

Sodankylä tarjoaa harrastusmahdollisuuksia ja Tiina on ahminut 
niistä monta omakseen: kansantanssi, suunnistus, hiihto, sähly, kun-
tosali, pyöräily, sauvakävely, metsästys, kalastus ja voiman lähteeksi 
ruuanlaitto. Eikä tässä kaikki. 

- Hirvenhiihdosta ja -juoksusta olen saavuttanut useita SM-mitale-
ja sekä henkilökohtaisista kilpailuista että viesteistä, Tiina selvittää.

- Ne lajit pitävät peruskunnon hyvänä ja se on ammunnassakin 
tärkeätä. Kansantanssin esitykset ja hirvenhiihto- ja juoksukisat aut-
tavat siinä, ettei jännitä niin paljoa kisoissa. Ammunta taas on tuonut 
omanlaisen keskittymisen taidon muihin harrastuksiini.

Valmentaja puuttuu

Varsinaista valmentajaa ei lahjakkuudella ole. Isä auttaa, minkä ehtii 
ja osaa. Tiina kyselee vinkkejä kokeneemmilta.

- Viitasaaren Paulalta olen saanut paljon hyvää harjoitusmateriaa-
lia, ja hänen kanssaan olemme pitäneet yhteyttä vaihdellen kuulumi-
sia harjoituksista ja kisoista.

Teksti ja kuvat: Matti Erkkilä

- Tykkään ammunnasta yksilölajina. 
Siinä saa punnita ja arvioida omia 
taitojaan ja suoritustaan. Voi haastaa 
itsensä. Ikinä ei tiedä etukäteen, miten 
kilpailussa voi käydä. Onnistumiset 
tuntuvat tietty hyviltä, mutta 
epäonnistumisistakin oppii aina uutta. 

- Kun olen saanut hyviä vinkkejä kokeneemmilta ampujilta erilaisis-
ta harjoitusvariaatioista, olen kokeillut niitä innoissani. Ne monipuolis-
tavat harjoittelua, ja huomaan usein kehitystä jollakin osa-alueella.

Tiina Jänkälä on harjoitusmahdollisuuksiinsa tyytyväinen. Sodan-
kylässä jääkäriprikaatin sisä- ja ulkoradat ovat kelvolliset. Ulkoradan 
käyttöä haittaavat pitkälle kevääseen jatkuvat talviolosuhteet. Läm-
mitettävä koppi pidentää hieman ruutipistoolin harjoituskautta sen 
alkupäästä.

Peruskunnon Tiina hankkii paljolla liikkumisella. Urheilu on ollut 
pienestä pitäen osa neitosen arkipäivää. Kuntosali, kansantanssi ja 
sähly luovat pistooliammunnan vaatiman peruskunnon, tasapainon 
ja voiman.

Lähinnä Sodankylää oleva ammunnan valmennuskeskus sijaitsee 
Kuortaneella. Sinne ja etelän muille leireille on lappilaisella pitkä, ai-
kaa vievä ja kallis matka. Tiina Jänkälän tavoitteena on päästä edus-
tamaan menestyksekkäästi suomalaista ampumaurheilua. Siksi ete-
län reissuja on pakko tehdä.

Kuluista huolehtivat lähinnä naisen vanhemmat. Valmennusohjeet 
on kuitenkin tärkein tavoitteen saavuttamiseen vaikuttava tekijä. Tu-
leeko Tiinasta naisten pistooliammuntaan hiottu timantti vai palanen 
puristelasia?

omAn
onnensA
seppä

Tiina Jänkälää ovat hänen 
vanhempansa tukeneet 

ja kannustaneet eri 
harrastusten ja luonnossa 

liikkumisen pariin.

tiina jänkälä –  

Monitaitoinen pistoolilajien lupaus Sodankylässä
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kotipaikka: Sodankylä
Seurat: Sodankylän Ampujat, Vuojärven Metsästysseura,  
Lapin Veikot
Valmentaja: -
koulutus: Ylioppilas 2010, Sodankylän lukio
Tuleva ammatti: Terveydenhoitoala todennäköisesti
ennätykset: Ilmapistooli 379, urheilupistooli 554 (kisatuloksia 
tänä vuonna)
parhaat saavutukset SM-kisoissa: Ilma-ase: SM-kulta, N15 
2006, N18 2009, SM-hopea N20 2010, SM-pronssia N17 2007 ja 
2009. Vakiopistooli: SM-pronssi N18 2009.
kesäsuunnitelma: Kesätöiden ohella ammuntaa tai toisinpäin 
sekä muutama viikko lomailua (ulkomaanmatka ja muuta kivaa).
pelkäätkö: sääskiä; ei pelättävää. Mäkäräiset ärsyttävät, ovat 
pieniä mutta pirullisia.
karhua tai sutta: Petoeläimet eivät ole vielä sattuneet kohalle 
muualla kuin eläintarhassa. Läheltä ainakin karhu on mettän 
istutuksessa kulkenut, mutta piilossa pysynyt.
pidätkö poron lihasta, hillasta: Joo, lappilainen ruoka on hyvää 
ja olen kaikkiruokainen.
keräätkö hillaa, ehkä myyntiin asti: Kerään hillaa, puolukkaa, 
mustikoita, jos vain jaksan ja viitsin lähteä poimimaan. Ollessani 
nuorempi, isä maksoi marjoistani melkein torihinnan, joten 
euromarjoja olen poiminut. Nykyisin marjat menevät pääosin 
omaan pakkaseen ja suuhun.
Mielimusiikkisi: Kaikki käy, en sen kummemmin ole minkään 
bändin tai musiikkityylin fani.

Mieliruokasi: Hmm… Vaikea sanoa, kun mieliruokia on niin 
paljon. Lohi ja kala yleensä melkein missä muodossa vain 
(savustettuna, paistettuna, keittona..) ja tietty hirven tai poron 
sisäfile on herkkua.
ruuanlaittotaitosi: Piirakoiden ja leipien leipominen, erilaisten 
ruokien ja reseptien kokeilu on hauskaa ja opettaa uusia kikkoja.
esimerkkiurheilijasi: Hmm… Esimerkillisiä urheilijoita on monia.

Tiina        Jänkälä

TARKKANÄKÖINEN KATSOO PIDEMMÄLLE

www.leupold.com Katso lähin Leupold – 
jälleenmyyjäsi osoitteesta www.hjorth.� 

Leupold 
Cascades®  
8x42
420,- €

10x42
440,- €

Leupold 
Yosemite®  
6x30 Black
135,- €

8x30 Black
155,- €

Leupold 
Sequoia™-sarjat   
15-45x60

459,- €

20-60x80
679,- €



Teksti ja kuvat:
Matti Viitanen

351 KULTAHIPPUA
JA 107 JOUKKUETTA
kilpaili ilma-aseilla Kultahippufinaalissa

Yhteensä 351 alle 
14-vuotiasta ampujaa ja 

107 joukkuetta kilpaili 
ilmapistoolin ja ilmakiväärin 

Kultahippufinaalin 
henkilökohtaisissa 
kilpailuissa Turun 

Kupittaan urheiluhallissa 
viikonvaihteessa 

10.-11. huhtikuuta. 
Henkilökohtaisessa 

kilpailussa nuoret 
kultahiput tähtäsivät 

kaikkiaan 433 
suoritusta, kun 

osa kilpaili sekä 
ilmapistoolilla että 

ilmakiväärillä. 

K
ultahippufinaaliin osallistui ampujia kaikkiaan 48 seurasta. 
Suurimmat joukkueet olivat Härmän Seudun Ampujat (29 
kilpailijaa), Kankaanpään Ampujat (27), Mikkelin Ampujat (24), 
Lappajärven Ampujat (21) ja Kauhavan Ampujat (20).

Suomen Ampumaurheiluliiton ilma- ja ruutiaseiden Kultahippufinaalit 
ovat nuorten ampumaharrastuksen vuosittaisia valtakunnallisia 
katselmuksia. Turun Seudun Ampujien järjestämä finaalitapahtuma on  
17. ilma-aseiden Kultahippufinaali.
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10M ILMAKIVääRI, 20 LS, ALLE 10-VUOTIAAT, ISTUMATUKI:
1) Tomi Nopanen HAS 199 18xX,1x10,1x9 ja Elli Saarela IMAS 199 18xX,1x10,1x9, 3) 
cristian Friman ESF 199 17x, 4) Jonna Mauno KuusA 199 14x, 5) Kimi Huttunen IvUA 
198 15xX,3x10,2x9, 6) Elina Takku PuKu 198 14xX,4x10,2x9, 7) Riku Koskela SA 197 
16x, 8) Senni Lauttamus KA 197 13x, 9) Jesse Saarinen PuKu 197 12x, 10) Oliver Kotala 
HSA 196 14x, 11) Jesse Latvala LappjA 196 13x, 12) Julia Pohjola KhjA 196 12x, 13) Elli 
Männistö PuKu 196 11x, 14) Juuso Koivisto KA 195 15xX,5x9, 15) Jere Kangas SodA 195 
13x, 16) Aaro Pienimaa SodA 195 13x, 17) Henna Olli LappjA 195 12xX,3x10,5x9, 18) 
Daniel Liewendahl ÅSSF 195 10x, 19) Essi Laksola KhjA 195 9x, 20) Esa Savola LappjA 
194 15x, 21) Konsta Haukkala SSA 194 12x, 22) Teemu Puuska MA 194 11x, 23) Janne 
Pennanen ToU 194 11x, 24) Otto Lahti KarMAS 194 11x, 25) Roni Rannisto LappjA 193 
13x, 26) Heikki Hynninen PiekSA 193 12xX,1x10,7x9, 27) Tuomas Perttu IMAS 193 11x, 
28) Juuso Haapanen KaA 193 11x, 29) Erja Lähetkangas HaaAs 193 11x, 30) Kristian Palin 
TUA 193 10x, 31) Joni Kiviniemi HSA 193 10x, 32) Ella-Maria Pukkinen HSA 193 9x, 
33) Juho Alakortes IU 192, 34) Venla Berg KarMAS 191 11x, 35) Miika Karhu SSA 191 
10xX,2x10,7x9,1x8, 36) Sirja Perttamo SodA 191 9x, 37) Akseli Keskinen K-64 191 7x, 
38) Minna Kärki SiUra 190 8x, 39) Leevi Lautala KuusA 190 7xX,4x10,8x9,1x8, 40) Sonja 
Siitonen Hahlo 190 4xX,8x10,6x9,2x8, 41) Markus Nihti PuKu 189 5x, 42) Robert Aspelin 
KSF 189 5x, 43) Jonna Pukkila HSA 188 8xX,1x10,10x9,1x8, 44) Matti Korhola MA 188 6x, 
45) Nico Riittinen MA 188 6xX,5x10,6x9,3x8, 46) Veera Malm KhjA 188 6xX,2x10,12x9, 
47) Aatu Rissanen SodA 187 8x, 48) Linnea Abrahamsson ÅSSF 187 6x, 49) Valtteri Tiiva 
K-64 187 5x, 50) Kaarlo Paloniemi HSA 186 7x, 51) Oskar Åkerlund KSF 186 5x, 52) 
Jarkko Kienokoski KhjA 185 9x, 53) Teemu Hakkarainen KhjA 185 5x, 54) Miika Mäkelä 
LappjA 183 6x, 55) Jere Niemi HSA 183 6x, 56) Meeri Kainulainen KajA 183 3x, 57) Aleksi 
Perkiö IU 182, 58) Tiia Yliketola HSA 180, 59) Valtteri Repo ToU 179, 60) Jere Akseli IU 
175, 61) Matias Blomqvist TSA 172, 62) Juho Tommila KaA 169, 63) Janika Latvala LappjA 
168, 64) Timo Koivula LehA 167, 65) Tommi Ovaskainen HlAS 162, 66) Juho Suomalainen 
KA 161 3x, 67) Antti-Pekka Siivonen RSA 161 1x.
10M ILMAKIVääRI, 20 LS, ALLE 12-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Sebastian Långström KSF 189, 2) Jenna Kuisma MU 184 5xX,2x10,11x9,1x8,1x7, 
3) Marianne Palo IMAS 184 1xX,5x10,12x9,2x8, 4) Niklas Puuskamäki KA 182 7x, 5) 
Laura Olli LappjA 182 4x, 6) Tuomas Korpela LappjA 181, 7) Rasmus Lagerström RS 178 
7xX,5x9,7x8,1x7, 8) Nico Liljegvist KAS 178 5xX,1x10,8x9,5x8,1x6, 9) Markus Ruokamo 
PosA 178 4x, 10) Liina Laine SaSA 178 2x, 11) Jimi Lång KaA 178 1x, 12) Sami Kojonen 
HSA 176 3x, 13) Emilia Korpelainen KitA 176 3x, 14) Lenni-Kalle Kojola KA 175 5x, 15) 
Mika Varjo MA 175 4x, 16) Lauri Vähä-Savo SA 175 4x, 17) Henna Viljanen MU 174 5x, 
18) Essi Anttila SodA 174 5x, 19) Henri Ranttila KA 174 5x, 20) Risto Kauppinen RSA 173, 
21) Teemu Hertz MA 172 5x, 22) Aki Koivu NoSA 172 4x, 23) Anni Niskanen MA 172 3x, 
24) Hanna Posio PosA 172 3x, 25) Konsta Aho LappjA 172 3x, 26) Martin Nyholm RS 
171 5x, 27) Laura Kuusela SodA 171 3x, 28) Lauri Jaakkola LappjA 171 2x, 29) Laura 
Simola MU 169 6x, 30) Niina Saarinen SMAS 169 3x, 31) Aleksi Hakala KA 168 3x, 32) 
Eetu Toiminen NoSA 168 2x, 33) Riina Karhu IMAS 167, 34) Assi Sipola SodA 166 4x, 
35) Krista Palin TUA 166 2x, 36) conny Huldin RS 165, 37) Matias Kiuru PAS 164, 38) 

Saara-Maria Tiiva K-64 163 2xX,1x10,5x9,6x8,4x7,2x6., 39) Kari Kanerva PosA 163 
1xX,2x10,6x9,6x8,3x7,1x6., 40) Ville Rehn PorkkA 162, 41) Lauri Mäkelä LamAS 161, 42) 
Johan Malm KhjA 160, 43) Riku Akseli IU 159, 44) Kristian Kajokallio RSA 158 1x, 45) Eetu 
Lahdenpää KaA 158 0x, 46) Miika Myllykangas LSA 155 3x, 47) Sami Sjöblom KA 155 2x, 
48) Emma Takku PuKu 155 0x, 49) Iivari Finnilä LappjA 154, 50) Oskari Mela TSA 152, 51) 
Tuomo Hanhikoski KA 151 3x, 52) Petra Malm KhjA 151 2x, 53) Paavo Virtanen KhjA 151 
1x, 54) Lauri Klemola LappjA 151 0x, 55) Erkki Kauppinen KonnA 149 2x, 56) Julia Mäki-
Ikola HSA 149 0x, 57) Otto Suvanto PorkkA 147 0x, 58) Markus Tolvanen JA 147 0x, 59) 
Laura Ahde LappjA 147 0x, 60) Arttu Kangas HSA 145, 61) Johan Hayrabedian JA 143, 62) 
Patrik Kettunen RSA 141, 63) Arttu Kunnaspuro IU 139 1x, 64) Suvi Petäjäsaari MyA 139 
0x, 65) Heidi Sjöblom KA 138, 66) Juuso Kiviniemi HSA 131, 67) Petteri Paalimäki LehA 
126, 68) Juho Ristimäki HSA 118, 69) Julius Riutta HSA 78.
10M ILMAKIVääRI, 20 LS, ALLE 12-VUOTIAAT, HIHNATUKI:
1) Pietari Puronpää PiekSA 200, 2) Jenni Nenonen ToU 197, 3) Susanna Peräaho HaaAs 
196 14x, 4) Oona Koljonen ToU 196 13x, 5) Tomi Krekula KuusA 196 10x, 6) Teemu Jalkala 
SiUra 195 12x, 7) Veera Pulkkinen MA 195 11x, 8) Santeri Repo ToU 195 11x, 9) Ronja 
Niemi KaA 194 11x, 10) Aapeli Vartiainen PiekSA 194 10x, 11) Taneli Korhonen SiUra 191, 
12) Sami Heiskanen PiekSA 189.
10M ILMAKIVääRI, 30 LS, ALLE 14-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Maria Liewendahl ÅSSF 284, 2) Armi Häkkinen MU 280 10x, 3) Sanna Lager KA 280 
9x, 4) Emmi Haukkala HSA 279 13x, 5) Kaisa Jaakkola LappjA 279 8x, 6) Julius Passi KA 
278 10x, 7) Jone Lång KaA 278 10x, 8) Jenni Kienokoski KhjA 276, 9) Erika Jänkä HlAS 
274, 10) Anniina Linde'n LamAS 273 9x, 11) Anna-Maria Siivonen RSA 273 8x, 12) Aleksi 
Väkeväinen KitA 273 8x, 13) Riikka Määttä MU 273 7x, 14) Niko Ojaniemi KhjA 273 6x, 15) 
Tommi Ojaniemi SodA 272 7x, 16) Nelli Rehn PorkkA 272 4x, 17) Anna Kivi ESF 271, 18) 
Petteri Lappalainen KitA 270 7x, 19) Jesse Hyttinen KitA 270 5x, 20) Essi Koivisto KA 269, 
21) Emmi Hyrkäs Hahlo 268, 22) Eetu Siiskonen PAS 267 11x, 23) Veikko Keskinen K-64 
267 6x, 24) Maria Ahde LappjA 267 6x, 25) Mika Ketola HSA 267 3x, 26) Max Mattsson 
ÅSSF 266 10x, 27) Inka Havukainen KitA 266 7x, 28) Sofie Grönroos KSF 266 6x, 29) Juho 
Korpela LappjA 262, 30) Sofia Perttu IMAS 261 7x, 31) Aaro Tuukkanen MA 261 4x, 32) 
Sanna Kallioinen PuKu 261 3x, 33) Petri Kaunisto PuKu 260 7x, 34) Niko Rintala LSA 260 
6x, 35) Mia Matkalin MU 258 3x, 36) Iiro Liivola KaA 258 3x, 37) Sofi Sulanen LamAS 257 
7x, 38) Kalle Nikulainen KitA 257 3x, 39) Simo Urjo PiekSA 256 6x, 40) Elin Abrahamsson 
ÅSSF 256 2x, 41) Saku Kettunen HSA 255, 42) Jonna Mäki-Ikola HSA 254, 43) Juha-Matti 
Sillanpää LehA 252, 44) Matti Koivula LehA 251 6x, 45) Inkeri Lammintausta KaA 251 
5x, 46) Jasmin Mattila SodA 251 3x, 47) Markus Tötterman KSF 250 6x, 48) Jussi Savola 
LappjA 250 3x, 49) Sami Neuvonen KA 249, 50) Samuli Rissanen SodA 248, 51) Björn 
Friman ESF 246, 52) Maija Pernu IvUA 245, 53) Sami Petäjäsaari MyA 240, 54) Aleksi 
Porre HSA 239 5x, 55) Miikka Kääriäinen LamAS 239 1x, 56) Anssi Pukkinen HSA 237, 57) 
Thanathorn Thongchamrat KitA 235, 58) Iina Rissanen JA 234, 59) Tuovi Eskelinen TSA 
233 1x, 60) Tino Seilonen TSA 233 1x, 61) Mikael Sukoinen TSA 226, 62) Erika Eräpohja 
TSA 210, 63) Juhomatti Keskinen HSA 204, 64) Atte Kangas SodA 200, 65) Juuso Riutta 
HSA 199, 66) Niklas Demasör TSA 189, 67) Jere Kivimäki KaA 155.

ALLE 14-VUOTIAIDEN AMPUJIEN ILMAPISTOOLIN JA ILMAKIVääRIN KULTAHIPPUFINAALI,
TURUN SEUDUN AMPUJAT, KUPITTAAN URHEILUHALLI 10.-11.04.2010.
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10M ILMAKIVääRI, 30 LS, ALLE 14-VUOTIAAT, HIHNATUKI:
1) Aatu Rahikainen MA 300, 2) Eetu-Ville Rautiainen SiUra 299, 3) Jenni Laakkonen ToU 
298, 4) Miki Ylönen PiekSA 297 22x, 5) Juho Lähetkangas HaaAs 297 21x, 6) Taneli Ripatti 
MA 297 20x, 7) Janne Moilanen MA 295, 8) Tiia Mauno KuusA 294, 9) Niko Aarniolehto 
HaaAs 293, 10) Satu Korhola MA 292 19x, 11) Esa Niemi KaA 292 16x, 12) Atte Lahti SiUra 
291 18x, 13) Miika Jormanainen ToU 291 14x, 14) Jari Kinnunen PiekSA 290, 15) Valtteri 
Pulkkinen MA 288, 16) Santeri Aarniolehto HaaAs 282, 17) Janne Härkänen MA 273.
10M ILMAPISTOOLI, 20 LS, ALLE 10-VUOTIAAT, ISTUMATUKI:
1) Esa Savola LappjA 198 13xX,5x10,2x9, 2) Venla Berg KarMAS 198 10xX,8x10,2x9, 
3) Henna Olli LappjA 196 10x, 4) Jesse Latvala LappjA 196 10x, 5) cristian Friman ESF 
194 8x, 6) Juho Tommila KaA 194 6x, 7) Sirja Perttamo SodA 192 8xX,5x10,6x9,1x8, 8) 
Niki Hautoniemi LehA 192 5x, 9) Kimi Huttunen IvUA 192 3x, 10) Oliver Kotala HSA 191 
8xX,5x10,5x9,2x8, 11) Jere Kangas SodA 191 6xX,7x10,5x9,2x8, 12) Juuso Koivisto 
KA 190 5x, 13) Juho Alakortes IU 190 2x, 14) Kamilla Kajokallio RSA 189 7x, 15) Roni 
Rannisto LappjA 189 2x, 16) Ella-Maria Pukkinen HSA 188, 17) Rami Ylilammi KaA 187, 
18) Kuutti Tuomi KaA 186 5x, 19) Janne Pennanen ToU 186 4xX,6x10,7x9,2x8,1x7, 20) 
Aaro Pienimaa SodA 186 3x, 21) Miika Mäkelä LappjA 186 2x, 22) Tiia Yliketola HSA 185 
2x, 23) Niko Tallbacka LehA 185 1x, 24) Janika Latvala LappjA 181 4x, 25) Aleksi Perkiö IU 
181 1x, 26) Juho Suomalainen KA 181 1x, 27) Aatu Rissanen SodA 181 0x, 28) Jere Akseli 
IU 180, 29) Jonna Pukkila HSA 179, 30) Nico Riittinen MA 178 3x, 31) Matias Blomqvist 
TSA 178 3x, 32) Kaarlo Paloniemi HSA 176 4x, 33) Aapo Paunonen MA 176 3x, 34) Jermu 
Niitynpää TSA 175, 35) Hiski Eronen KaA 173 2x, 36) Mikko Mantere HlAS 173 0x, 37) 
Teemu Puuska MA 171, 38) Tuomas Kiuru PAS 170, 39) Matti Korhola MA 169, 40) Juho-
Pekka Nurminen AsAs 168.
10M ILMAPISTOOLI, 20 LS, ALLE 12-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Anni Niskanen MA 183, 2) Teemu Hertz MA 179 4x, 3) Niklas Lehtonen TUA 179 2x, 
4) Marianne Palo IMAS 177, 5) Essi Anttila SodA 176 3x, 6) Laura Olli LappjA 176 2x, 7) 
Samuel Turigin SSA 176 0x, 8) Juho Koivisto IU 175 4x, 9) Niko Roos RSA 175 4x, 10) 
Riku Akseli IU 175 0x, 11) Tomi Nimell KuKu 174, 12) Sakari Kauppinen RSA 173, 13) Taru 
Teikari IU 170, 14) Eero Vaija KuusA 168 1x, 15) Hanna Posio PosA 168 1x, 16) Jimi Lång 
KaA 167, 17) Tuomas Lammintausta KaA 166, 18) Mika Varjo MA 161, 19) Tuomas Korpela 
LappjA 160, 20) Anna-Elisa Pukkinen HSA 159 3x, 21) Markus Ruokamo PosA 159 2x, 22) 
Joanna Haapaniemi SSA 158, 23) Laura Kuusela SodA 157, 24) Sami Sjöblom KA 156, 25) 
Jenna Niemelä IU 153 0x, 26) Tuomas Murtoniemi TSA 153 0x, 27) Assi Sipola SodA 153 
0x, 28) Jimi Hautoniemi LehA 152 0x, 29) Arttu Ihalainen PiekSA 152 0x, 30) Henri Ranttila 
KA 148, 31) Lauri Jaakkola LappjA 147, 32) Mikko Ulvila KA 146, 33) Laura Ahde LappjA 
143, 34) Ada Pekola TSA 138 1x, 35) Eemeli Tuomikoski KaA 138 0x, 36) Arttu Kunnaspuro 
IU 137 väh 4 pist., 37) Kari Kanerva PosA 136, 38) Paavo Virtanen IU 132, 39) Joni Okkola 
KaA 127, 40) Julius Riutta HSA 120, 41) Heidi Sjöblom KA 115, 42) Jerry Raittila MA 112, 
43) Tapio Paloniemi HSA 103.
10M ILMAPISTOOLI, 30 LS, ALLE 14-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Oskari Eloranta KaA 273, 2) Joonas Kuusela SodA 272, 3) Atte Kangas SodA 271 6x, 4) 
Jarkko Lappalainen KitA 271 5x, 5) Tommi Ojaniemi SodA 271 5x, 6) Matias Väliaho LehA 
270, 7) Jyrki Kinnunen PiekSA 269, 8) Johanna Hahl MA 267 5x, 9) Jani Kahila 
KaA 267 4x, 10) Eemeli Villamo IU 264 1x, 11) Tino Teikari IU 264 1x, 12) Jone 
Lång KaA 261, 13) Janne Moilanen MA 260 2x, 14) Julius Jänismäki TSA 
260 2x, 15) Julius Passi KA 259 3x, 16) Kaisa Jaakkola LappjA 259 3x, 
17) Essi Kuisma MU 259 2x, 18) Sandra Toivonen KuusA 258, 19) 
Anniina Linde'n LamAS 257, 20) Mariella Källi LehA 256 4x, 21) 
Aleksi Väkeväinen KitA 256 0x, 22) Iiro Marttila TSA 255, 23) 
Konsta Kivi TSA 252, 24) Inka Havukainen KitA 251 3x, 25) 
Anu Palosaari TSA 251 2x, 26) Maija Pernu IvUA 250, 27) 
Satu Korhola MA 249 2x, 28) Joni Rissanen SodA 249 1x, 29) 
Jasmin Mattila SodA 248 1x, 30) Anna Lakkisto TSA 248 1x, 
31) Kalle Nikulainen KitA 247 2x, 32) Saara Tallbacka LehA 247 0x, 
33) Anssi Pukkinen HSA 246 1x, 34) Teemu Perkiö IU 246 1x, 35) Mikko 
Mäkipernaa KA 244, 36) Sofi Sulanen LamAS 243, 37) Samuli Marttiin 
KuusA 242, 38) Samuli Rissanen SodA 241, 39) Daniel Sjöblom KA 
240, 40) Jussi Savola LappjA 234, 41) Björn Friman ESF 227, 42) Taru 
Okkola KaA 220, 43) Venla Koivu KaA 219, 44) Marika Röyhkiö SSA 217, 
45) Juuso Riutta HSA 209, 46) Arttu Wistbacka TSA 197, 47) Alex 
Virtanen TSA 135.

10M ILMAKIVääRI, ALLE 8-VUOTIAAT, ISTUMATUKI
(SARJASSA AMPUNEET AAKKOSJäRJESTYKSESSä):
Vilko Berg KarMAS 174,Essi Hakala KA 173, Noora Halla MA 187, Aleksi Heinonen LappjA 
185, Jessica Hietikko KaA 186, Axel Hiidenheimo HlAS 178, Roope-Eemeli Huttunen HaaAs 
185, Paavo Kallioinen PuKu 183, Sanni Kangas HSA 178, Vihtori Kasvala SaSA 189, Samuli 
Kattelus ToU 180, Severi Kattelus ToU 174, Emma Keskinen K-64 199, Joonas Kiviniemi HSA 
152, Oskari Klemola LappjA 183, Ekku Korhola MA 179, Oskar Kotala HSA 193, Emmi Lahti 
HSA 187, Jaakko Lammintausta KaA 169, Lenni Lautala KuusA 122, Riina Leskelä HaaAs 
185, Tiitus Luukkanen HlAS 185, Altti Luukkanen HlAS 178, Ville Moilanen MA 182, Teo 
Mustonen LappjA 188, Janette Niemi HAS 167, Victor Nyberg RS 192, Tuomas Olli LappjA 
194, Arttu Palo SSA 172, Sakke Petäjäsaari MyA 178, Otto Rahikainen MA 177, Tuomas 
Ranttila KA 180, Aleksi Rissanen SodA 152, Jeremias Riutta HSA 143, Niko Räisänen SodA 
162, Anette Sarastamo KhjA 189, Tomi Seppälä LamAS 143, Siiri Suvanto PorkkA 195, 
Emma-Kaisa Tiiva K-64 158, Teemu Toivonen SSA 182, Leo Tuomi KaA 186, Reetta Wallin 
PuKu 188, Timo Vanhanen KitA 178, Heta Viljanen MU 186 ja Jesse Åhman SodA 175.
10M ILMAPISTOOLI, ALLE 8-VUOTIAAT, ISTUMATUKI
(SARJASSA AMPUNEET AAKKOSJäRJESTYKSESSä):
Vilko Berg KarMAS 87, casper corell KaA 159, Essi Hakala KA 140, Noora Halla MA 167, 
Aleksi Heinonen LappjA 173, Joonas Holma KaA 169, Ekku Korhola MA 185, Teo Mustonen 
LappjA 186, Tuomas Olli LappjA 189, Ada Perkiö IU 84, Otto Rahikainen MA 145, Tuomas 
Ranttila KA 182, Aleksi Rissanen SodA 173, Jeremias Riutta HSA 141, Niko Räisänen SodA 
170, Topias Teikari IU 171, Heta Viljanen MU 154 ja Jesse Åhman SodA 165.

JOUKKUETULOKSET
ILMAPISTOOLI, ALLE 14-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Lehtimäen Ampujat (Mariella Källi, Saara Tallbacka, Matias Väliaho), 2) Kiteen Ampujat, 
3) Sodankylän Ampujat ja Kankaanpään Ampujat I. 
ILMAKIVääRI, ALLE 14-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Isonkyrön Metsästys- ja Ampumaseura (Sofia Perttu, Riina Karhu, Marianne Palo),  
2) Kauhavan Ampujat I, 3) Ålands Sportskytteförening ja Kyrkslät Skytteförening. 
ILMAKIVääRI, ALLE 14-VUOTIAAT, HIHNATUKI:
1) Mikkelin Ampujat I (Taneli Ripatti, Aatu Rahikainen, Valtteri Pulkkinen), 2) Tohmajärven 
Urheilijat, 3) Kankaanpään Ampujat ja Siilinjärven Urheiluampujat.
ILMAPISTOOLI, ALLE 12-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Sodankylän Ampujat (Laura Kuusela, Assi Sipola, Essi Antila), 2) Posion Ampujat,  
3) Mikkelin Ampujat ja Lappajärven Ampujat.
ILMAKIVääRI, ALLE 12-VUOTIAAT, VASTAPAINOTUKI:
1) Sodankylän Ampujat (Laura Kuusela, Assi Sipola, Essi Antila), 2) Kauhajoen Ampujat,  
3) Mäntsälän Urheilijat ja Mikkelin Ampujat.
ILMAKIVääRI, ALLE 12-VUOTIAAT, HIHNATUKI:
1) Pieksämäen Seudun Ampujat (Aapeli Vartiainen, Sami Heiskanen, Pietari Puronpää),  
2) Tohmajärven Urheilijat.

ILMAPISTOOLI, ALLE 10-VUOTIAAT, ISTUMATUKI:
1) Mikkelin Ampujat (Matti Korhola, Teemu Puuska, Aapo Paunonen),  

2) Lappajärven Ampujat I, 3) Lappajärven Ampujat II ja Härmän Seudun Ampujat I. 
ILMAKIVääRI, ALLE 10-VUOTIAAT, ISTUMATUKI:
1) Punkalaitumen Kunto I (Reetta Wallin, Elli Männistö, Elina Takku),  
2) Kauhajoen Ampujat I, 3) Härmän Seudun Ampujat III ja Lappajärven Ampujat II. 
Ilmapistooli, alle 8-vuotiaat, istumatuki:

1) Lappajärven Ampujat (Teo Mustonen, Aleksi Heinonen, Tuomas Olli), 2) 
Kankaanpään Ampujat, 3) Isojoen Urheilijat ja Mikkelin Ampujat. 

ILMAKIVääRI, ALLE 8-VUOTIAAT, ISTUMATUKI:
1) Lappajärven Ampujat (Tuomas Olli, Oskari Klemola, Aleksi 
Heinonen), 2) Hämeenlinnan Ampumaseura, 3) Härmän Seudun 
Ampujat II ja Kauhavan Ampujat. 

Täydelliset tulokset löytyvät Ampumaurheiluliiton nettisivuilta:
www.ampumaurheiluliitto.fi
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Ampumaurheiluliiton jäsenseuroista
KyMMENEN oN ANSAINNUT NUoREN SUoMEN SINETIN: 

n Hämeenlinnan Ampumaseura (HlAS), www.hameenlinnanampumaseura.fi, 
Sinetti voimassa 25.5.2013 asti

n Härmän Seudun Ampujat (HSA), www.harmanseudunampujat.net,
 Sinetti voimassa 1.10.2011 asti
n Kankaanpään Ampujat (KaA), www.valikko.net/kankaanpaanampujat/,
 Sinetti voimassa 2.11.2011 asti
n Mikkelin Ampujat (MA), www.mikkelinampujat.com,
 Sinetti voimassa 26.10.2011 asti
n Mäntsälän Urheilijoiden ampumajaosto (MU),
 http://mu.sporttisaitti.com/jaostot/ammunta, Sinetti voimassa 31.3.2012 asti
n Orimattilan Seudun Urheiluampujat (OSU), www.osu.fi,
 Sinetti voimassa 13.3.2012 asti
n Pieksämäen Seudun Ampujat (PiekSA), www.pieksa.fi,
 Sinetti voimassa 29.3.2013 asti
n Siilinjärven Urheiluampujat (SiUra), http://siura.sporttisaitti.com,
 Sinetti voimassa 5.10.2011 asti
n Sodankylän Ampujat (SodA), http://sodankylanampujat.lappi.fi/2,
 Sinetti voimassa 27.3.2012 asti
n Turun Seudun Ampujat (TSA), www.turunseudunampujat.fi,
 Sinetti voimassa 10.4.2013 asti

Kaikkiaan 546 sinettiseuralla  
40 lajissa on Sinetti. 

AMPUMAURHEILUSSA KyMMENEN SINETTISEURAA

YHDEKSäN YHTEISTä LAATUKRITEERIä
Nuori Suomi (www.nuorisuomi.fi) on laatinut sinettiseuroille yhdeksän yhteistä 
laatukriteeriä, joiden tarkoituksena on varmistaa seurojen laadukas lasten ja nuorten 
toiminta. Yhteisten laatukriteereiden lisäksi seuroilla on lajikohtaisia kriteereitä. 
Ampumaurheiluliiton kriteerit ovat seuraavat:

Eettiset ja kasvatukselliset periaatteet
1. Seura pitää huolta jokaisesta mukana olevasta lapsesta ja nuoresta.
2. Seuran toiminta on kasvatuksellista.
3. Seuran toiminta on monipuolista. 

Seuran organisointi ja toteutus
4. Seurassa on nuorisotoiminnasta vastaava henkilö.
5. Seuralla on kirjallinen toimintalinja seuran toimintaperiaatteista. 
6. Seuran alle 16-vuotiaiden ryhmässä on sovittu pelisäännöt sekä lasten 
että lasten vanhempien kanssa. 16-18-vuotiaiden ryhmissä pelisäännöt on 
sovittu nuorten ja valmentajien kesken.
7. Seurassa kiitetään kaikkia seuratoimihenkilöitä heidän tekemästään arvokkaasta työstä.
8. Seura kertoo nuorisotoiminnasta nettisivuillaan ja osallistuu sinettiseurojen yhteisiin 
tapaamisiin.

Ohjaajien ja valmentajien osaaminen 
9. Seuran ohjaajat ovat käyneet lasten ja nuorten ohjaamisen tarkoitetun koulutuksen.
10. Seurassa huolehditaan suunnitelmallisesti ohjaajien ja valmentajien osaamisen 
kehittämisestä.

lisää ampumaurheilun sinettiseuroista:
www.ampumaurheiluliitto.fi/nuoriso/sinettiseurat/

1.

2. 3. 4.
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HANKKIVAT SINETIN

TSA sinettiseuraksi 
muutamassa vuodessa
- Sinetillä on meille aika iso merkitys. Aloitim-
me vasta neljä viisi vuotta sitten sellaisen sys-
temaattisemman nuorisotyön. Siihen asti se oli 
satunnaisempaa. Aika äkkiä olemme saaneet 
nuorisotyömme Sinetin arvoiseen kuntoon, mikä 
on hieno asia, totesi Turun Seudun Ampujien 
nuorisopäällikkö Juhani Forsman, kun seura 
vastaanotti Nuori Suomi Sinetin Kultahippufinaa-
lin yhteydessä Turun Kupittaalla 10. huhtikuuta. 

Juhani Forsman arvioi omaa ja seurakave-
riensa nuorisotyötä kriittisesti. Hänen mieles-
tään TSA sai Sinetin ”rimaa hipoen”.

- Seuraavat pari vuotta teemme kovin töitä 
ja menemme seuraavan kerran korkeammalta 
riman yli, hän lupaa.

- Yksi aivan oleellinen asia on saada enem-
män aikuisia tekemään nuorisotyötä. Meillä on 
ollut pari viimeistä vuotta neljä ihmistä vetäjinä, 
mikä on liian vähän, kun meillä on kohtuu aktii-
visia junioreita kolmisenkymmentä. Nyt näyttää 
hyvältä, kun kolme uutta vanhempaa on tulossa 
mukaan toimintaan ja he osallistuvat seuraa-
valle ampumakouluohjaajakurssille. Aikuisten 
määrä saattaa tuplaantua ensi syksyksi.

TSA toimii Kupittaan Urheiluhallissa Turun 
kaupungin tiloissa. Juhani Forsmanin mielestä 
radat ja muut puitteet palvelevat hyvin pistooli- 
ja kiväärilajien nuorisotoimintaa.

- Meillä on riittävästi ilma-aseratoja ja mah-
dollisuus ympärivuotiseen ruutiaseammuntaan. 
15-16-ikäiset pääsevät kokeilemaan ruutiaseel-
la ampumista, vaikka meillä ei ole ulkorataa, 
hän arvioi.

- Lisäksi seuralla on aika paljon ilma-aseita. 
Uusien ampujien ei tarvitse heti hankkia omia 
aseita.

Lisää TSA:n nuorisotoiminnasta 
Urheiluampujassa 1/2010.

1. Mäntsälän Urheilijoiden ampumajaosto on 
Ampumaurheiluliiton Etelä-Suomen alueen 
ensimmäinen sinettiseura.

2. MU:n ampumajaoston puheenjohtaja  
Toni Karlsson.

3. Jenna Kuisma ja Heta Viljanen.

4. MU:n ampumajaosto kutsui Touko 
Koiviston kunniapuheenjohtajakseen Sinetin 
luovutustilaisuudessa. Kukat ojentaa jaoston 
nykyinen puheenjohtaja Toni Karlsson.

5. Turun Seudun Ampujat otti vastaan 
Nuori Suomi Sinettinsä Kultahippufinaalien 
avajaisissa Turun Kupittaalla 10. huhtikuuta.

- Sinetillä on meille todella iso merkitys. Olem-
me tehneet viisi vuotta työtä Sinetin eteen, 
sanoi Mäntsälän Urheilijoiden ampumajaos-
ton puheenjohtaja Toni Karlsson ottaessaan 
vastaan Nuoren Suomen Sinetin Mäntsälän 
Urheilutalossa 31. maaliskuuta.

MU:n ampumajaoston kasvutarina sinetti-
seuraksi on tuttu. Kun seura alkoi ukkoontua, 
muutama aktiivi ryhtyi toimimaan.

- Ampumakoulun avulla saimme nuoria 
harrastamaan. Sen jälkeen sitoutimme heidät 
ja sitten sitoutimme heidän vanhempansa eri 
valmennus-, kilpailu- ja tuomaritehtäviin. Nyt 
se työ toi meille Sinetin.

Toni Karlsson arvioi MU:n ampujien toimi-
neen näkyvästi jo ennen Sinetin vastaanotta-
mista. Sinetin myötä näkyvyys vain paranee 
ja mäntsäläläisten kiinnostus lisääntyy.

- Ihmiset tietävät ketä me olemme ja mitä 
me teemme ja arvostavat työtämme. Uskon, 
että lajin pariin tulee uusia harrastajia.

MU:n ampumajaosto toimii talvikaudella 
Urheilutalossa. Seuralla on kolme ilmakivää-
rin ja -pistoolin harjoitusvuoroa viikossa. Tal-
vikauden aikana se järjestää kuusi maakun-
nallista ja kaksi valtakunnallista ilmakiväärin 
ja -pistoolin kilpailua. Urheilutaloon mahtuu 
parhaimmillaan lähes 90 ilma-aseiden ampu-
mapaikkaa.

- Kolme harjoitusvuoroa ei ole riittävä mää-
rä talvikaudella. Meillä on kehitteillä harjoitus-
tila, joka olisi pelkästään ampujien käytössä 
ja jossa olisi kymmenkunta ilmakiväärin ja 
-pistoolin ampumapaikkaa. Nyt joudumme 
jakamaan harjoitustilan muiden lajien kans-
sa, Toni Karlsson kertoi.

- Kesällä meillä on parempi ratatilanne. 
Meillä on Hirvihaaran ampumakeskuksessa 
25 metrin pistoolirata ja 50 metrin kivääri- ja 
pistoolirata. 25 radalla on 50 ampumapaik-
kaa ja 50 radalla 20 paikkaa. Viime vuoden 
aikana rakensimme sinne luotiloukut, joten 
rata on aika hyvällä mallilla. Tänä vuonna Teksti ja kuvat: Matti Viitanen

jatkamme kunnostustöitä, jotta saamme 
nostettua 50 metrin radan kapasiteettia. 

”helppo prosessi”
- Sinetin hankkiminen oli meille aika help-
po prosessi, vaikka se vei aikaa pari 
vuotta. Sinetin hankkiminen toi vain vä-
hän lisää paperitöitä. Nuorisotoiminta on 
ollut meille aina tärkeää ja olemme pa-
nostaneet siihen, totesi nuorisovastaava 
Antero Häkkinen.

Antero Häkkinen on toiminut Mäntsälän 
Urheilijoiden ampumajaostossa puolen 
kymmentä vuotta. Hän tuli seuratoimin-
taan mukaan Armi-tyttärensä aloittaessa 
harrastuksen.

- Huomasin, että Mäntsälän kokoisel-
la paikkakunnalla voisi paljonkin kehittää 
tätä toimintaa, kun oma tytär oli ainut aktii-
vi. Ensimmäisen vuoden jälkeen meillä oli 
yksi osanottaja Kultahippufinaaleissa. Tänä 
vuonna oli kahdeksan ampujaa Turussa. 

MU:n ampumajaosto on kolmas mänt-
säläläinen sinettiseura. Aiemmin Sinetin 
ovat ansainneet Mäntsälän Voimistelijat 
ja Mäntsälän Jää-Tiikerit.

- MU on yleisseura. Meidän jaostomme 
toiminta on saanut aikaan sen, että hiihtä-
jät ja jalkapalloilijat ovat panemassa alul-
le sinettihommaansa, Antero Häkkinen 
sanoo.

- Aiomme olla jatkossakin aktiivisia 
Nuoren Suomen ja Ampumaurheiluliiton 
tilaisuuksissa. Kovasti meillä on suunni-
telmia toimia myös aluetasolla, kun olem-
me Ampumaurheiluliiton Etelä-Suomen 
alueella ensimmäinen sinettiseura. Josko 
meidän toimintamme olisi esimerkkinä 
muille eteläsuomalaisille seuroille. Meidän 
tarkoituksena on kehittää yhteistyötä mui-
den eteläsuomalaisten seurojen kanssa.

MU ja TSA

5.
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Miksi harrastat ammuntaa?
Mukava ja haastava harrastus

Tavoitteesi? Kehittyä ampujana 
mahdollisimman pitkälle

Mikä on kivointa ammunnassa? 
Tavoitteiden saavuttaminen

Millainen hyvä ampuja on 
luonteeltaan? Rento ja rauhallinen

Mitä pelkäät? Enpä tiedä

Mitä rakastat? Urheilua ja kavereita

unelmasi? jaa.. ei taida sivu riittää :)

Minkälainen on hyvä valmentaja? 
Osaa hoitaa hommansa

kuka on sinun esikuvasi tai idolisi 
urheilussa? Vaikka en salibandya 
paljoa pelaile niin Santtu Manner on 
aika hieno mies.

Mitä muuta toivoisit seurasi 
toiminnalta kuin ammuntaa? Muuta 
toimintaa on ollut jo ihan mukavasti, 
toivottavasti myös tulevaisuudessa.

Tekniikka vai tahto?
Tahdon voimalla mennään

Mikä on lempihedelmäsi?
Porkk.. banaani

Jos olisit eläin, niin mikä eläin olisit? 
Korppi

Mukavin kouluaine? Liikunta

Suklaa vai salmiakki? Salmiakki

lempiväri? Sininen

paras elokuva? The Hangover

Mikä sinusta tulee isona? Kahtoo nyn 
mitä opiskelujen jälkeen on mielessä.

kuka olet? Otto Mäkelä

Mistä? Sälinkäältä

kuinka vanha olet? 16

Seura, jota edustat? Mäntsälän Urheilijat

kauanko olet harrastanut ammuntaa? 
Noin 5 vuotta

lajisi? Ilma- ja pienoiskivääri

Valmentajanasi toimii? Ari Mäkelä

Mitä muita harrastuksia sinulla on? 
Karate ja rumpujen soitto

Miten aloitit ammunnan? Menin 
ampumakouluun ja siitä se sitten lähti

Minkälainen olet luonteeltasi?
Sopivasti huumorintajuinen ja melko 
rauhallinen

Revolverihaastattelussa >

OttO Mäkelä
Mäntsälän Urheilijat (MU)

// Tuuletuksen paikka
Kerro vitsi tai motto. 

Voit myös lähettää jollekin terveisiä!

Intiaani hiipi maitokopille,  

vaikkei maitokoppia enää ollutkaan.

Terveisiä kaikille tutuille ja vähemmän tutuille.

Otto Mäkelä

Lapsen

Koelaukaukset

suusta

Kilpailulaukaukset Finaali
antero häkkinen

totuus...

Kuva: Timo Rautio

kuuluu

Kuva: Timo Rautio

totuus...
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antero häkkinen

Laulun sanat > antero häkkinen
mäntsälän urheilijat (mu)

Millainen on hyvä valmentaja?
Hyvällä valmentajalla on urheilijalle aikaa 
kaikissa elämää koskevissa asioissa, ei 
ainoastaan urheiluun liittyvissä.
Mikä on valmentajan työssä 
palkitsevinta? Kun pääsee urheilijan 
kanssa asetettuihin tavoitteisiin sekä lasten 
onnistumisen seuraaminen.
entä haasteellisinta?
Pitää harjoitukset samalla aikaa sekä 
mielekkäinä että kehittävinä.
Mitä nuoret kaipaavat toimintaan 
ammunnan lisäksi?
Erilaisia vapaa-ajan tapahtumia. 
Saunailtoja, uintiretkiä ynnä muuta sellaista.
Mitä mieltä olet mentaalisesta 
harjoittelusta? Tärkeä osa harjoittelua 
johon urheilijat tulisi opettaa nuoresta asti.
hienoin urheilija, jonka tiedät?
Jari Litmanen
Tiedätkö, mikä on seurasi toiminta-
ajatus? Jatkamme laadukasta ja perinteistä 
työtä ampumaurheilun hyväksi ja kehitämme 
toimintaamme nyky-yhteiskunnan muutosten 
ja vaatimuksien mukaisesti.
Mikä on nuori Suomi Sinetin merkitys 
seurallenne? Se on merkki siitä, että 
seurassamme lapset ja nuoret saavat 
laadukasta ohjausta ja valmennusta 
haluamallaan tasolla. Mielenkiinto 
lajiamme kohtaan on lisääntynyt 
sinettiseuraksi pääsemisen myötä. 

BONUSRAITA
Mikä on onnellisen elämän avain?

Lapset

INTRO
kuka olet? Antero Häkkinen
Mistä olet kotoisin? Mäntsälästä
Mikä on toimenkuvasi seurassasi? 
Nuorisovastaava sekä valmentaja
urheilutaustasi? Nuorempana harrastin 
erilaisia pallopelejä
Miten olet päätynyt ohjaamaan ja 
valmentamaan? Halusin kehittää ja viedä 
eteenpäin seuran nuorisotoimintaa.

VARSINAISET BIISIT
Mikä on urheilijan tärkein ominaisuus? 
Periksiantamattomuus.
Mikä on suomalaisen ampumaurheilun 
tila? Tällä hetkellä hyvä. Olemme useassa 
eri lajissa aivan maailman huippujen tasolla.
Mikä on suomalaisen nuoriso-
ammunnan tila? Hyvä, joskin todellisia 
huippuampujia on vielä liian vähän.
Mitkä ovat tavoitteesi valmentajana? 
Kehittyä itse valmentajana sekä kehittää 
lasten ja nuorten valmennustoimintaa 
seurassa.

Määrittele kouluarvosanalla seuranne 
ryhmähenki? 9 (aina voi vähän parantaa).
Millainen on vanhempien rooli 
seurassasi? Ilman aktiivisia vanhempia 
emme voisi kehittyä ja kasvaa seurana niin 
kuin nyt olemme tehneet.
Mikä on seurasi historian kohokohta? 
Tänä aikana jolloin olen itse ollut 
mukana toiminnassa kohokohtia ovat 
sinettiseuraksi pääseminen sekä Turun 
kultahippufinaali.
kuinka rahoitatte seuranne toimintaa?
Pääasiassa jäsenmaksuilla, sponsori-
rahoituksella sekä kilpailumaksuilla.
Mikä on tärkeintä lasten ja nuorten 
harrastuksessa? Ottaa huomioon lapsen 
oma halu harrastaa ja kilpailla.
Millaiset harjoitusmahdollisuudet 
seurallanne on?
Ruutilajeissa hyvät 7 päivää viikossa 
kesällä, ilma-aseilla tyydyttävä 3 päivää 
viikossa elokuusta huhtikuun loppuun.
Millainen on nuorten harrastajien 
tilanne seurassasi?
Nuorten ja lasten määrä kasvaa koko ajan.

toisen-
     lainen 
         totuus

Ja sitten kuullaan

-vanhempien suusta

Kuva: Timo Rautio
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S
ilmän valoa taittavia rakenteita ovat sen etuosassa olevan kirk-
kaan sarveiskalvon ja silmän sisässä, värikalvon takana olevan 
linssin eli mykiön etu- ja takapinta. Normaalitaitteisessa silmäs-
sä silmään tuleva valo taittuu silmänpohjassa olevalle verk-

kokalvolle, sen keskikuoppaan, muodostaen tarkan kuvan. Aistimus 
kulkee edelleen näköhermoja ja näköratoja pitkin aivojen takaosassa 
sijaitsevaan näkökeskukseen, jossa näköaistimuksen lopullinen pro-
sessointi, mm. oikeasta ja vasemmasta silmästä tulevien kuvien yhdis-
täminen tapahtuu. Mikä tahansa muutos tai sairaus sarveiskalvon ja 
näkökeskuksen välillä voi aiheuttaa muutoksia näkemisessä

normaalitaitteisessa silmässä valo taittuu silmänpohjassa oleval-
le verkkokalvolle muodostaen tarkan kuvan.

likitaitteisessa silmässä valo taittuu silmänpohjan eteen, ja henkilö 
näkee lähelle hyvin ilman laseja, mutta kauas katsoessa näkö on huono. 
Tilanne korjataan miinus-laseilla. Tyypillisesti likitaitteisuus alkaa hieman 
ennen murrosikää ja sen lisääntyminen pysähtyy murrosiän mentyä. 
Aina asia ei kuitenkaan ole näin, vaan jotkut tarvitsevat ensimmäiset 
lasinsa vasta nuorina aikuisina. Joillakin henkilöillä likitaitteisuus voi li-
sääntyä läpi elämän. Voi käydä jopa niin, että toisessa silmässä taittovir-
heen lisääntyminen pysähtyy ja toisessa sitä tulee pikku hiljaa lisää.

kaukotaitteisessa silmässä valo taittuu silmän taakse. Virhe kor-
jataan plus-laseilla. Lapset ja nuoret aikuiset, joilla on lievähkö kau-
kotaittovirhe, eivät välttämättä tarvitse laseja, koska nuoren ihmisen 
silmä pystyy mukautumismekanismiensa avulla tällaisissa tapauksis-
sa useimmiten tarkentamaan kuvan verkkokalvolle. Pitempiaikaises-
sa lähikatselussa, esim. lukiessa voi kuitenkin esiintyä vaivoja, jolloin 
lasit ovat aiheelliset, eivät näön parantamiseksi, mutta ennemminkin 
silmien tekemän työn helpottamiseksi.

hajataitteisuus tarkoittaa sitä, että silmän optiset osat taittavat 
jossakin suunnassa enemmän kuin mitä perustaitto on. Näin ollen 
hajataitteisuutta voi olla perusteeltaan normaalitaitteisessa, likitaittei-
sessa tai kaukotaitteisessa silmässä. Sen arvo voidaan ilmoittaa joko 
miinus- tai plus-merkkisenä. Lisäksi ilmoitetaan akselin suunta, jossa 
suurin poikkeama perustaitteisuudesta on. Vähäisessä määrin haja-
taitteisuutta on jopa puolella väestöstä. Pieniasteisena hajataitto ei 
vaikuta kovinkaan paljoa näön tarkkuuteen, mutta kuten kaukotaitto-
virhekin, se voi aiheuttaa vaivoja tarkassa katselussa, esim. lukiessa, 
TV:tä katsoessa, autolla ajettaessa jne.

ikänäkö, nykyisin puhutaan mieluummin aikuisnäöstä, ilmenee 40-
45 vuoden iässä. Yleensä ensimmäisenä oireena on: ’etteivät kädet 
riitä lukiessa’. Aikuisnäkö johtuu mykiön kimmoisuuden huononemi-
sesta iän myötä, jolloin silmä ei pysty tarkentamaan kuvaa lähietäisyy-
deltä. Ikänäkö tulee kaikkiin silmiin perustaitteisuudesta huolimatta. 
Likitaitteiset henkilöt pärjäävät halutessaan kuitenkin aikansa luke-
malla ilman käyttämiään kaukolaseja.

silmän taittovirHeiden korJaus ampuJalla eri ikäkausina

ennen teini-ikää ampumaharrastuksensa aloittavan nuoren taittovir-
heet korjataan kuten muillakin tässä ikäryhmässä tehtäisiin. Hänelle 
valitaan lajiin sopiva kehys tai piilolasit. Harrastuksen voi hyvin aloittaa 
käyttämällä omia silmälasejaan. Nyrkkisääntönä on, että avotähtäimel-
lä ammuttaessa jyvä ja hahlo on nähtävä terävinä, ja diopteritähtäintä 
käytettäessä jyvä tai eturengas on nähtävä terävänä. Vaatimus, että 
tähtäimet ja taulu pitää näkyä terävänä yhtäaikaisesti, ei ole mahdol-
lista toteuttaa kaikille. Joillakin ihmisillä silmän syväterävyys riittää 
noin 88 senttimetristä äärettömyyteen. Tällainen virheellinen mieliku-
va voi syntyä, kun katsetta juoksutetaan tähtäimiltä taululle ja takaisin. 
On tärkeämpää, että tähtäimet näkyvät terävämpinä kuin taulu.

Teini-ikäisillä ja nuorilla aikuisilla taittovirheet voivat olla suuriakin. 
Osalla voi ajoittain ilmetä erilaisia näköoireita, kuten silmien väsymistä 
ja tähtäinkuvan suurenemista, vaikka silmälasikorjaus on oikein tehty 
tai minkäänlaista taittovirhettä ei ole edes todettavissa. Useimmiten 

kyse on nykyai-
kaan liittyvästä voi-
makkaasti lähipainot-
teisesta katselusta, jolloin 
pitkäaikainen lähityöskentely 
voi aiheuttaa mukautumisjärjestelmän ”kramppitiloja”, jotka sitten il-
menevät kyseisinä oireina.

Aikuisiässä (ikävuodet 25-40 vuotta) taittovirhemuutokset ovat 
yleensä vähäisiä, mutta mykiön kimmoisuuden alentuessa silmän 
mukautuminen lähelle ja kauas vaatii yhä enemmän aikaa.

ikänäkö aiheuttaa eniten ongelmia pistooliampujille. Kivääriam-
puja, joka käyttää diopteritähtäintä, sekä haulikkoampuja tarvitsevat 
useimmiten vain hyvän kaukonäön. Iän lisääntyessä kyky tarkentaa 
katse tähtäimiin vaikeutuu. Tämä voidaan korjata lisäämällä laseihin 
plussaa, jolloin taulu kuitenkin hämärtyy. Jos syvyysterävyys ei riitä, 
voidaan apuna käyttää säädettävää irishimmennintä.

50-55 ikävuoden jälkeen mukautumiskyvystä aiheutuneet muutok-
set ovat vähäisiä, mutta valon tarve lisääntyy ja hämäränäkö heik-
kenee optisen järjestelmän ikääntyessä muun kehon mukana. Tämä 
ilmenee esim. lisääntyneenä häikäisynä vastavalossa. Tilannetta voi-
daan tiettyyn rajaan asti helpottaa suodatinlaseilla, joilla lyhytaaltoista 
näkyvää valoa leikkaamalla lisätään kontrastia ja terävyyttä.

ikääntymiseen liittyvät yleisimmät silmäsairaudet

Kolme yleisintä näkökykyyn vaikuttavaa silmäsairautta iäkkäillä hen-
kilöillä ovat harmaakaihi (katarakta). silmänpainetauti (glaukooma) ja 
ikään liittyvä silmänpohjarappeuma.

harmaakaihilla tarkoitetaan silmän sisällä olevan mykiön samentu-
mista, joka alkaa henkilön täytettyä 20 vuotta, mutta käytännön mer-
kitystä sillä on yleensä vasta yli 60-vuotiailla. Harmaakaihi aiheuttaa 
silmään menevän valon hajoamista ja vähenemistä, joka aluksi ilme-
nee häikäisynä ja varjokuvina valojen ympärillä. Silmälasien tarve/arvot 
muuttuvat, ja harmaakaihin aiheuttamat ongelmat voidaankin aluksi 
hoitaa silmälasit vaihtamalla. Parantava hoito on kaihileikkaus, jossa 
samentumamassa poistetaan ultraäänen taajuudella värähtelevän leik-
kausinstrumentin avulla, tilalle asennetaan keinomykiö. Harmaakaihta 
ei siis poisteta laserilla, joka näyttää oleva monen käsitys asiasta. Leik-
kauksen jälkeen lopullinen näöntarkkuus korjataan silmälaseilla.

Silmänpainetautia esiintyy 1,5 %:lla yli 50-vuotiaista henkilöistä. Se 
voi edetä salakavalasti pitkään ilman oireita, ja diagnoosi voi myöhästyä 
useita vuosia. Nimitys ”silmänpainetauti” on virheellinen, koska kyseessä 
on tautikokonaisuus, jossa paine on vain yksi osatekijä. Oikeampaa olisi 
puhua esimerkiksi näköhermon rappeumasairaudesta, jossa hermosyyt 
vähenevät ja näkökentät kapenevat. Muutokset ovat peruuttamattomia, 
ja parantavaa hoitoa sairauteen ei tunneta. Lääkityksellä ja mahdollisella 
leikkaushoidolla sen eteneminen voidaan kuitenkin useimmissa tapauk-
sissa pysäyttää. Keskeinen näöntarkkuus voi säilyä pitkään normaalina, 
mutta hoitamattomana tauti voi johtaa silmän sokeutumiseen.

ikään liittyvä silmänpohjarappeuma on yleisin näkövammaisuut-
ta aiheuttava silmäsairaus. Sen esiintyvyys lisääntyy voimakkaasti yli 
70-vuotiaassa väestössä. Iän myötä verkkokalvon tarkan näkemisen 
alueelle kertyy aineenvaihdunnan jätteitä ja verkkokalvolla voi olla 
turvotusta ja verenvuotoja. Oireena ovat tummemmat alueet näkö-
kentässä, näkökentän vääristyminen ja näöntarkkuuden aleneminen. 
Sairaus etenee hyvin yksilöllisesti, ja vaikka parantavaa hoitoa ei ole, 
voidaan joissakin tapauksissa sen etenemistä hidastaa ja joskus jopa 
pysäyttää joksikin aikaa. Vaikeudestaan huolimatta sairaus ei yleensä 
johda silmän sokeutumiseen.

kirjoittajien yhteystiedot: 
leo repo: Lexa@ren.to
raimo laitinen: Raimo.Laitinen@mikkelinsilmaasema.fi

Teksti: Leo Repo LT, silmät.erik.lääk ja Raimo Laitinen optikko

urheiluampujan näkö
jA sen optiset Apukeinot

verkkokalvo

sarveiskalvo

linssi

verkkokalvon verisuonia

keskikuoppa

värikalvo
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// AJANKOHTAISTA NUORISOTOIMINNASTA

NUORISOTOIMINNAN AVAINTOIMIJAPäIVäT  
JA SINETTISEURATAPAAMINEN 
11.-12.9.2010 VIERUMäELLä

Seuraavan kerran alueiden ja seurojen nuorisovastaavat ja 
ohjaajat kutsutaan koolle 11.-12. syyskuuta Ampumaurheiluliiton 
tulevaisuusseminaarin yhteyteen. Tulevaisuusseminaari pidetään 
Suomen Urheiluopistolla Vierumäellä. Pane päivät kalenteriin, 
seuraa nuorisotoiminnan sivuja Ampumaurheilunetissä ja 
ilmoittaudu mukaan.

Tulevaisuusseminaariin ovat tervetulleita kaikki, jotka haluavat 
olla kehittämässä ampumaurheilun nuoriso- ja seuratoimintaa.

lisätietoja Suomen Ampumaurheiluliiton nuorisotoiminnasta:
www.ampumaurheiluliitto.fi/nuorisotoiminta  
tai nuoriso- ja koulutuspäällikkö Timo Rautio,  
puhelin 09 3481 2507 tai timo.rautio@ampumaurheiluliitto.fi
tai kirjepostilla Ampumaurheiluliitto, Radiokatu 20, 00093 SLU

kulTAhippuFinAAli
RUUTIASEILLA JOENSUUSSA

Aika: 7.8.2010
paikka: Onttolan ampumarata, Kontiolahti
lajit: 50m pienoiskivääri ja pienoispistooli
Sarjat: 12T ja 14T
Finaaliin pääsyn edellytys on, että ampujalla on vähintään yksi 
suoritus virallisessa kilpailussa ajalla 1.5.-25.7.2010.
ilmoittautumiset 26.7.2010 mennessä: sähköpostitse 
joensuunampujat@elisanet.fi. Ilmoittautumisesta on käytävä ilmi: 
ampujan nimi, syntymäaika, seura, tulos ja kilpailu, jossa tulos 
on ammuttu.
kultahippuampujan passi mukaan finaaliin!
Kilpailun ohjelma ja eräluettelot julkaistaan JA:n kotisivuilla 
www.joensuunampujat.fi

Teksti ja kuvat: Timo Rautio

Ampumaurheiluliiton lahjakkaimmat nuoret ampujat, tehoryhmäläiset, leireilivät 
yhdessä Siilinjärvellä kesäkuun toisella viikolla. Leirillä oli viitisenkymmentä 

tehoryhmäläistä: 23 kivääriampujaa, 9 pistooliampujaa, 8 trapparia, 6 skeettaria, 4 
kaksoistrapparia ja 2 riistamaaliampujaa.

Tehoryhmien leiri oli onnistunut. Ampujat pääsivät harjoittelemaan erinomaisissa 
oloissa, mikä edisti ryhmien valmennusta.

Tehoryhmäläisillä onnistunut yhteisleiri Siilinjärvellä

1. Tehoryhmät kokoontuneena anti-
dopingluennon jälkeen leiripaikan, Puntin-
silmän, edustalle. Antidopingluennon pitänyt 
Petteri Näsäsen ensimmäinen vasemmalla.

2. Skeetin tehoryhmä poseeraa.

3. Pistoolin tehoryhmä.

4. Kiväärin tehoryhmävalmentaja Mikko 
Mattila analysoi Annika Sihvosen 
pienoiskiväärin polviasentoammuntaa.

5. Kivääriryhmä pelasi keskiviikon 
liikuntatuokiossa beach volleyta.

1.

2. 3.

4.

5.
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Erityisesti kivääri-
ampujien hyvin 

tuntema Reino Land-
stedt, 79, on kuollut. 
80-vuotisjuhlien val-
mistelu päättyi, kun 
sairaan kehon vahva 
elämänliekki sammui 
30.4.2010.

Kangasalalainen oli 
hurtti huumorimies, 

elämänhaluinen, läheistensä ilopilleri, joka joitakin ärsytti miehen 
äänen ja ulkoisen vamman vuoksi. Ystävät muistavat hänet rehtinä, 
yhteyttä pitävänä, aina luotettavana hienona persoonana.

- Reiska oli äärettömän iloinen ihminen. Hän etsi asioista ja ihmi-
sistä aina hyviä puolia, Eino Kivisalmi muistelee läheistä ystäväänsä 
ja kilpakumppaniaan.

Landstedt löysi 1960-luvulla nuhruisen elämänsä pelastajaksi 
Anelma-vaimon ja urheiluammunnan. Puoliso sanoi joskus arvo-
järjestyksen olleen tämän: ensin harrastus ja sitten vaimo. Reiska ei 
sitä täysin uskonut, sillä niin suuren avun hän sai rakkaaltaan har-
rastukseensa.

Landstedt oli menestyksekäs ampuja. Edustustehtäviin hän ei 
Ampumaurheiluliiton lajeissa yltänyt, mutta 590:n pisteen ylitykset 
olivat hänelle piekkarilla makuulta arkipäivää.

Vammaisten kilpailutoiminnassa hän oli kansainvälinen kärki-
ampuja. Vuonna 1984 hän voitti ilmakiväärin paralympiakultaa. 
Pienoiskiväärillä makuulta hän voitti vammaisten MM-kultaa.

Erityisen korkealle hän arvosti myös SAL:n mestaruutensa voit-
taessaan Y70-sarjan makuuasentokullan vuonna 2000. 

Hänen ensimmäinen ampumaseuransa oli P-HA ja myöhemmin 
Kymppi-64 ja NoSA. Nokialla hän toimi nuorten valmentajana ai-
van elämänsä loppuvaiheisiin saakka.

Nuoret pitivät ohjaajastaan. Kehuminen ja kannustaminen olivat 
hänen ohjenuoranaan.

Landstedt kävi SAL:n valmentajakurssit aina A-tasoa myöten. 
Hän oli koulutuksestaan ylpeä ja päätti lyhyetkin tekstinsä allekir-
joituksella A-valmentaja, Mr. Napa.

Loppuosa on paralympiakisojen peruja USA:sta. Järjestäjät eivät 
oikein tietäneet sitä, miten tasatuloksissa sijoitus määräytyy. Reiska 
esitteli Suomen mallin, jossa napakympit ratkaisivat. Kun hän oli 
aloittamassa paluumatkansa, järjestäjät ojensivat hänelle lentoase-
malla "kunniataulun", jonka nimiosiossa luki Mr Napa.

Ampumaradoilla ei enää kuulu tuttu ääni. Se on vaimennut myös 
Kangasalan kauniissa kodissa. A-valmentajaa kaipaa vaimon lisäksi 
urheiluampujien laaja joukko.

Teksti: Matti Erkkilä

Kuva: Pekka Niemelä

Reino Landstedt
s. 18.9.1930
k. 30.4.2010

// PÄÄTÖKSIÄ & TIEDOTUKSIA

Haulikkoväen hyvin tuntema kirvesmies, urakoitsija Aimo Hovi 
on kuollut. Hän syntyi 28.1.1925 Koivistolla ja kuoli 17.4.2010 

kotipaikkakunnallaan Hyvinkäällä.
Hovi kuului Ampumaurheiluliiton edustusampujiin erityisesti 

1960-1970-luvuilla osallistuen skeetissä MM-kisoihin vuosina 1967 
(Bologna) ja 1969 (San Sebastian) ja EM-kilpailuihin 1966 (Hollola), 
1968 (Namur) ja 1970 (Bukarest). PM-kisoihin hän osallistui neljästi. 
SM-kisoissa hän oli toinen vuonna 1966 ja kolmas vuonna 1972. 
Ainoan Suomen mestaruutensa hän voitti Oulussa vuonna 1975 
täyttäessään 50 vuotta!

Hovi aloitti urheilu-uransa hiihdossa. Hyvinkään Tahkon 
viestijoukkue ylti kolmanneksi vuonna 1956. Ammuntaa 
hän harrasti myös Suomen Metsästäjäliiton lajeissa. Miehen 
harrastuksena oli ampumaurheilun lisäksi puutarhanhoito.

Hovi oli humoristinen ja avulias, mutta hänestä löytyi erakonkin 
piirteitä. Hän oli taitava kirvesmies, joka nautti saadessaan etsiä 
ratkaisuja erilaisiin ammattinsa yhteydessä esiin tulleisiin pulmiin.

Taiteilija Erkki Liikanen kuului Aimo Hovin läheisiin ystäviin. 
Hän muistaa Hovin myös hyvänä jutun kertojana. Useimmat tarinat 
liittyivät metsästysreissujen kahvihetkiin.

Kerran Hovi, Ari Westergård, Leo Lastumäki ja Tapio Räty 
kyttäsivät teeriparvea. Se lensi kahdesti miesten yli. Haulikot 
paukkuivat, mutta höyhentäkään ei linnuista irronnut, vaikka 
mestariluokan taiturit olivat aseiden takana. Hovi otti yhden 

haulikoista, ampui sillä pahviin osumakuvion ja tokaisi, ettei ihme 
kun ei osuttu. Hauliparvi levisi laajalle alueelle ja keskustaan ei 
riittänyt ainuttakaan haulia!

Kerran Hovi näki hiihtolenkillään tuoreet ketun jäljet ja 
huomasi, että kettu oli pysähtynyt lähistölle. Hän meni kotiin, otti 
herätyskellon, ja laittoi sen sinkkiämpäriin soimaan vartin kuluttua. 
Ämpäri oli sopivasti ketun lähistöllä, ja metsästäjä jäi odottamaan 
ketun saapumista pysäyttämään herättäjänsä. Pari minuuttia ennen 
H-hetkeä, naapuri hiihti 
kuitenkin repolaisen 
makuupaikan vierestä 
ja pitkähäntäinen pötki 
tiehensä. Samoin meni 
myös naapuri suksineen. 
Vain Hovi ämpäreineen 
ja kelloineen jäi 
jahtipaikalle.

Hovia jäivät 
kaipaamaan sisarusten 
lisäksi ampujien ja 
metsästäjien laaja joukko.

Teksti: Matti Erkkilä
Kuva: Kari Sankala

Aimo Hovi s. 28.1.1925
k. 17.4.2010
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Puheenjohtaja Mikko Nordquist: 
Ampumaurheiluliitolla onnistunut 90-vuotisjuhlavuosi
- Mennyt vuosi oli Ampumaurheiluliiton 90-vuotisjuhlavuosi ja se on-
nistui mielestäni ja saamani palautteen mukaan hyvin. Vuosi huipen-
tui Grande Finalen yhteydessä Suomen Urheiluopistossa Vierumäellä 
pidettyyn 90-vuotisjuhlaan 31. lokakuuta, sanoi Suomen Ampumaur-
heiluliiton puheenjohtaja Mikko Nordquist avauspuheessaan liittoval-
tuuston kevätkokouksessa Vantaalla 24. huhtikuuta.

Ampumaurheiluliitto juhlisti 90-vuotisjuhliaan työn merkeissä vuo-
den 2009 aikana. Liitto esitteli ampumaurheilun parhaita puolia kil-
pailutoiminnan, seminaarien ja muiden tapahtumien sekä näyttelyn 
avulla. Juhlavuoden keskeisiä teemoja olivat turvallisuus, osaaminen 
ja yhteisöllisyys. 

- Hallitus on käyttänyt paljon aikaa ampuma-aselain käsittelyyn 
sekä sen erilaisiin kyselyihin ja selvityksiin. Ampumaurheiluliitto on 
valinnut toimintatavakseen korrektin keskustelun, kyselyihin vastaa-
miseen sekä omien selvitysten tekemisen. Olemme sanoutuneet irti 
erilaisista epäasiallisista puheenvuoroista, Mikko Nordquist sanoi.

Ampumaurheiluliitto toimi aktiivisesti yhteistyössä Ampumaharrastus-
foorumin kanssa toimivan ampuma-aselain ja ampumaratalain kehittä-
miseksi ja aikaansaamiseksi. Lisäksi liitto panosti Ampumakortin koulu-
tusohjelmaan, jonka tavoitteena on yhtenäistää ampumaharrastusta ja 
-urheilua harjoittavien tahojen ampumatoiminnan peruskoulutus.

Liittovaltuusto hyväksyi vuoden 2009 vuosikertomuksen ja tilinpää-
töksen. Ampumaurheiluliiton toiminnan kulut olivat 2,046 miljoonaa 
euroa. Tulos oli 40.232 euroa alijäämäinen.

- Liiton budjetti ylitti ensimmäisen kerran kaksi miljoonaa euroa, 
Mikko Nordquist totesi.

Liittovaltuusto hyväksyi hallituksen esityksen mukaisesti vuoden 
2011 jäsenmaksun ja muut maksut. Maksut ovat samat kuin tänäkin 
vuonna. Jäsenseuroilta kannettavan jäsenmaksun suuruus on 20 eu-
roa perheen ensimmäiseltä yli 20-vuotiaalta aikuisjäseneltä ja 15 eu-
roa perheen toiselta ja seuraavilta aikuisjäseniltä. Erillisten yhdistys-
ten jäsenmaksu on 300 euroa. Ampumaurheiluliiton aikuisten lisenssi 
maksaa 34 euroa, alle 20-vuotiaiden nuorten 8 euroa, harrastelisenssi 
16 euroa ja vammaisampujan lisenssi 10 euroa. Ennätyskelpoisen kil-
pailun kilpailulupa maksaa 100 euroa ensimmäiseltä päivältä ja 10 
euroa seuraavilta päiviltä. Ylituomarikortin hinta on 20 euroa ja 1. luo-
kan tuomarikortin hinta 10 euroa. Urheiluampuja-lehden vuosikerta 
maksaa 35 euroa. Aluejaostojen hyväksymien avoimien alueellisten 
kilpailujen maksu tai lajijaostojen hyväksymien vastaavien kilpailujen 
maksu saa olla enintään 25 euroa päivältä.

Liittovaltuusto päätti valita viisijäsenisen ehdollepanotoimikunnan. Sen 
jäseniksi äänestettiin Olavi Malminen (28 ääntä), Hannu Haapaniemi 
(27), Jarmo Engblom (27), Tapio Hänninen (26) ja Tapio Jurvanen (19).

Grande Finale 29.-31.10. Vierumäellä
Suomen Ampumaurheiluliiton perinteinen Grande Finale-tapahtuma on  
Suomen Urheiluopistossa Vierumäellä 29.-31. lokakuuta

SAL:n kokous 27.11.2010
Suomen Ampumaurheiluliiton kokous pidetään lauantaina 
27. marraskuuta 2010 pääkaupunkiseudulla. Kokousaika ja 
-paikka ilmoitetaan kokouskutsussa.

Kokouksessa käsitellään liiton toimintasääntöjen 13 §:n 
SAL:n kokoukselle määräämät asiat.

Samana päivänä ja samassa paikassa kokoontuu myös 
liittovaltuusto syyskokoukseen.

Suomen Ampumaurheiluliitto ry
liittohallitus

hAlliTukSen pääTökSiä 7.4. JA 24.5.
Suomen Ampumaurheiluliiton liittohallituksen 7.4. ja 24.5. 
pidettyjen kokouksien päätöksiä

SAl:n tulospalvelujärjestelmä. SAL -viestintä on 
kehittämässä laajennettua online- tulospalvelujärjestelmää 
kattamaan ainakin kaikki SAL:n ISSF-lajit. Testikäyttö oli ilma-
aseiden SM-kilpailuissa Vierumäellä. SAL:n liittohallitus käsitteli 
asiaa molemmissa kokouksissa ja päätti 24.5.2010 asettaa 
työryhmän, jonka tehtävänä on tehdä esitys 22.6. kokoontuvalle 
hallitukselle.

kokousedustuksia ja muita edustuksia. Paralympiakomitean 
vuosikokouksessa liiton edustajat ovat puheenjohtaja Mikko 
Nordquist ja Leena Paavolainen. Valittiin liiton edustajaksi 
SLU:n kevätkokoukseen 6.5.2010 varapuheenjohtaja Curt 
Sjöblom. Valittiin ISSF:n yleiskokousedustajiksi puheenjohtaja 
Mikko Nordquist ja toiminnanjohtaja Risto Aarrekivi. 
Ampumahiihtoliiton 50-vuotisjuhla pidetään 25.4.2010 Lahden 
Sibeliustalossa. Liiton edustajaksi valittiin Heikki Keskitalo.

ehdotukset iSSF:lle. Päätettiin, että ehdotetaan yhdessä 
NSR:n ja muutamien muiden maiden (ESP, RUS, FRA, 
ISR) kanssa, että ISSF neuvottelee yhteistyösopimuksen 
EBU:n kanssa tv-sopimuksista ja kehittää edelleen 
netti-TV-lähetyksiään parantaakseen ampumaurheilun 
julkisuutta. Edelleen päätettiin esittää, että ISSF neuvottelee 
ICAO:n (kv. siviili-ilmailuliitto) sopimuksen kilpa-aseiden ja 
patruunoiden kuljettamisen varmistamisesta ja järjestelmän 
yhtenäistämisestä.

kilpailuvaliokunnan asiat. Molemmissa kokouksissa 
vahvistettiin uusia Suomen ennätyksiä. Ennätykset on päivitetty 
liiton nettisivuille. Hyväksyttiin uusia SM-kilpailuja ja muutoksia 
jo päätettyihin SM-kilpailuihin 2010. Muutokset on päivitetty 
liiton nettisivuille. Hyväksyttiin sääntömuutoksia lajisääntöihin 
ja teknisiin sääntöihin. Sääntömuutokset on päivitetty liiton 
nettisivuille.

Viestintä- ja markkinointipäällikön virkavapaus 31.12.2010 
saakka. Myönnettiin Matti Viitaselle virkavapaus 1.8.-31.12.2010 
väliseksi ajaksi.

raportteja. Merkittiin hallitukselle tiedoksi EM-ilma-
asekilpailujen loppuraportti ja huippu-urheilun väliraportti 2010.

Arvokilpailujoukkueiden valinnat. Valittiin joukkueet 
vammaisurheilijoiden MM-kilpailuihin sekä haulikon EM-
kilpailuihin. Nimetyt joukkueet löytyvät liiton nettisivuilta.

esitykset SAl:n ehdokkaiksi iSSF:n komiteoihin.  
Päätettiin esittää ISSF:n komiteoihin seuraavia henkilöitä:
Tuomarikomitea: jäseneksi Curt Sjöblom
Urheilijakomitea: puheenjohtajksi Juha Hirvi
Valtuusto ja Liikkuvan maalin komitean: puheenjohtajaksi Pekka 
Kuusisto
Haulikkokomitea: jäseneksi Maarit Lepomäki
Kiväärikomitea: jäseneksi Mikko Nordquist
Pistoolikomitea: jäseneksi Marko Leppä
Lääketieteellinen komitea: jäseneksi Hannu Järvinen
Kelpoisuus- ja sääntökomitea (statutes and eligibility): jäseneksi 
Risto Aarrekivi

practicalin eM-anomus. Myönnettiin practical-jaostolle kisa-
avustusta 4000 €.

uusi seura. Liiton jäseneksi hyväksyttiin Maaningan Metsästys- 
ja Ampumaseura ry. Seura kuuluu Itä-Suomen alueeseen ja sillä 
on liittymishetkellä viisi jäsentä.

nordean Ampujien sääntömuutos. Hyväksyttiin Nordean 
Ampujien sääntömuutos.
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// PÄÄTÖKSIÄ & TIEDOTUKSIA

Onneksi  Olkoon!
80 VuOTTA
Torsten Granström ESF 25.4.
Esko Fält IlmA 15.6.
Herman Suominen P-HA 29.7.
Kaarlo Katajainen SA 8.8.
Pekka Lehtimäki K-64 10.8.
Juhani Hartela HVA 14.8.
Pentti Pohjanen NoSA 24.8.

75 VuOTTA
Ossi Rantanen MSA 14.3.
Tor Juselius PAS 12.7.
Lasse Hedman HVA 15.7.
Oiva Pystynen PAS 19.7.
Aarne Jokinen NoSA 4.8.
Heikki Saari ESF 5.8.
Heikki Hirvonen ESF 16.8.

70 VuOTTA
Martti Teini ESF 10.1.
Harri Kause K-64 12.7. 

Mauno Rautiainen KuusA 19.7. 
Esko Lehtomaa MSA 26.7. 
Teemu Sorvali K-UAS 26.7. 
Seppo Solin K-64 30.7. 
Kaarlo Järvinen NoSA 4.8. 
Viljo Lindgren OMAS 5.8. 
Heikki Koskinen MSA 23.8. 
Antti Innala K-64 28.8. 

60 VuOTTA
Kurt Malmberg ESF 8.2. 
Erik Salonen K-UAS 9.7. 
Seppo Laalahti P-HA 19.7. 
Harry Haapanen HVA 22.7. 
Pertti Suoranta K-64 25.7. 
Veijo Ratilainen HVA 25.7. 
Maija-Liisa Lehtonen P-HA 29.7. 
Jouko Vanninen OMAS 2.8. 
Jukka Ritari NorA 8.8. 
Teuvo Lautaluoma P-HA 9.8. 

Esa Hirvonen NoSA 16.8. 
Esa Hirvonen P-HA 16.8. 
Markku Ilvonen NoSA 28.8. 
Reijo Leinonen OMAS 29.8. 
Jorma Mokkila HVA 31.8. 

50 VuOTTA
Krister Sjöblom ESF 11.2. 
Tero Jormanainen ESF 23.3. 
Sakari Lehto K-64 12.7. 
Esko Tampio OMAS 15.7. 
Jari Kailajärvi P-HA 21.7. 
Sauli Nuto SA 23.7. 
Ari Nieminen P-HA 27.7. 
Pauli Roiha P-HA 13.8. 
Ossi Ahola P-HA 16.8. 
Riitta Stenroth PAS 20.8. 
Veikko Anttolainen HAS 20.8. 
Pekka Murto NoSA 26.8. 
Leo Koivula PAS 28.8.

Urheiluampuja-lehti julkaisee vain ne syntymäpäiväonnittelut, jotka seurat toimittavat 
Ampumaurheiluliittoon Pirjo Manniselle lehden aineistopäivään mennessä.  
Seurojen pitää varmistaa, että syntymäpäiväsankarit haluavat merkkipäivätietonsa julkaista.

Merkkipäivätiedot voi toimittaa sähköpostitse osoitteeseen: pirjo.manninen@ampumaurheiluliitto.fi
tai kirjeitse osoitteeseen: Ampumaurheiluliitto, Pirjo Manninen, Radiokatu 20, 00093 SLU.

OnneksiOlkoon!

Paras koskaan tehty
ammunnanharjoittelulaite

Noptel ST-2000
Sport II

P A R A S TA  A M M U N N A N H A R J O I T T E L U U N

Noptel Oy  • Teknologiantie 2 • 90570 Oulu
Puhelin 040 181 4351 • Faksi (08) 556 4101 • Sähköposti info@noptel.fi

www.noptel.fi

Soita SAL puh. (09) 3481 2481 ja kysy seuratarjousta!

Noptel ST-2000 II on tarkka,
luotettava ja helppokäyttöinen
ammunnanharjoittelulaite. Se

edustaa yli 25 vuoden kokemustamme
erinomaisesti tehden ammunnan-

harjoittelusta helpompaa ja
tehokkaampaa kuin koskaan.

Noptel ST-2000 II on tarkka,
luotettava ja helppokäyttöinen
ammunnanharjoittelulaite. Se

edustaa yli 25 vuoden kokemustamme
erinomaisesti tehden ammunnan-

harjoittelusta helpompaa ja
tehokkaampaa kuin koskaan.

Contact information:
Megalink as Hestehagen 6, 

1440 Drøbak, Norway 
Phone: +47 64 93 34 12  
web: www.megalink.no 
mail: sale@megalink.no

We have electronic targets for
10m air to 300m big bore.

Running targets for 50, 80 and 100m
Pistol targets from 10m to 50m also with ligth

10-50m 25-50m 100-300m

Running target100m

System overview:

- Low maintenanse cost
- Easy to use
- Plug and play 
- ISSF approved for 10m air 
  and 50m small bore
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// KILPAILUKUTSUJA

17.-18.7.2010 trapin Y-sarjan SM-kilpailu
Mäntsälän Kennel- ja Metsästysseura järjestää trapin Y-sarjan SM-kilpailun 
Mäntsälän ampumaurheilukeskuksessa 17.-18.7.2010.

Kilpailupaikka: Mäntsälän ampumaurheilukeskus, Hirvihaarantie 725, 04680 Mäntsälä
Sarja: Y-sarja
Ohjelma: 17.7. 75 kiekkoa ja 18.7. 50 kiekkoa + 25 kiekon finaali
Eräluettelot 13.7. sivulla www.mkms.fi
Ilmoittautuminen viimeistään 11.7. mennessä sähköpostilla 
arto.levander@pp.inet.fi  tai postitse Arto Levander, Tupalantie 18 B 14,04400 Järvenpää.
Osallistumismaksu: henkilökohtainen kilpailu 45€ ja joukkuekilpailu 20€. Maksut 
paikanpäällä.  Ei jälki-ilmoittautuneita.
Kilpailun johtaja Timo Valtonen. Tekninen asiantuntija Raimo Nikander, cAL-12.
Tiedottaja: Arto Levander, 0400884773, arto.levander@pp.inet.fi
Seuran nettisivut: www.mkms.fi
Harjoittelumahdollisuus: tiistai ja torstai klo 17-20.30. Perjantai 16.7. klo 17-20.30.

Mäntsälän Kennel- ja Metsästysseura

Tulevaisuuspäivä Vierumäellä 11.-12.9.2010
Ampumaurheiluliitto järjestää tulevaisuuspäivän Scandic Vierumäki 
–hotellissa Suomen Urheiluopistolla Vierumäellä 11.-12. syyskuuta. 
Kutsuseminaari on tarkoitettu seura-, alue-, lajijaosto-, valiokunta- ja muulle 
luottamusjohdolle.

Ampumaurheilun tulevaisuudesta alustavat Suomen Voimisteluliitto Svolin 
puheenjohtaja Kirsti Partanen, Helsingin Sanomien urheilutoimituksen esimies 
Ari Pusa ja Jyväskylän yliopiston liikuntatieteiden laitoksen varajohtaja 
Kalervo Ilmanen. Partanen puhuu ison lajiliiton puheenjohtajan kokemuksella 
tulevaisuuden alueorganisaatiosta ja seurasta. Pusan puheenvuoron otsikkona 
on ”Kiinnostus kymppi…” ja Ilmasen otsikkona ”Ampuminen oikein vai väärin”.

Ampumaurheiluliiton toiminnanjohtaja Risto Aarrekiven allekirjoittaman 
kutsun mukaan tulevaisuuspäivän tavoitteena on saada vastauksia ainakin 
seuraaviin kysymyksiin: ”Minkälainen on tulevaisuuden ampumaurheilun 
kotiseuran toimintamalli? Tarvitaanko tulevaisuudessa alueita - jos tarvitaan, 
niin mitä ne tekevät, miten auttavat seuroja? Minkälaista kilpailutoimintaa ja 
kilpailuja me haluamme, onko niissä mitään ideaa? Ja meidän rataolosuhteet, 
mykän filmiajalta vai vastaavatko kysyntään?”

// Tavarapörssi

Myydään Beretta 682 Gold E Trap -haulikko. 12/70 kiinteät supistukset, korotettava 
poskipakka, kova laukku. Ammuttu arviolta 200 laukausta, eli pari kertaa kokeiltu. Uutta 
vastaavassa kunnossa. 2000 kpl S&B Trap -patruunaa kaupan päälle.
Hinta: 2750 €. Ota yhteyttä: Mikko Vuorela 040-54 17 039.

Myydään ainoastaan sata laukausta ammuttu Walther LP 300 -ilmapistooli kahdella 
paineilmasäiliöllä. Ase on ostettu suoraan tehtaan edustajalta ja myytävänä Kouvolassa 
hintaan 1000 (tuhat) euroa. Yhteydenotot Pertti Paloranta puh. 040 7635376.

Myydään Feinwerkbau FWB 65 -ilmapistooli. Oikean käden kahva. Hyväkuntoinen, 
hinta 200 euroa. Smith & Wesson .45 AcP malli 4506, hinta 450 euroa. Noin 1000 
laukausta ammuttu. 2 x 8-laukauksen lipasta. 1 x 10-laukauksen lipas. Puu ja muovi 
kahvat. Kotelo. Ota yhteyttä: Wolfgang Steffens, puh. 040 5892812.

Myydään trap-haulikko Beretta DT10 Trident Trap. Ei uutta häpeä, vähän (n.5000) 
laukausta ammuttu, kauniit puut. Vaihdossa otan 682 Trap, hyväkuntoisen.
Hinta 4900 euroa. Ota yhteyttä: seppo.vitikainen@heliflite.fi  tai 040 7367171.

Myydään asevarikko 1:ssä Helsingissä 1930 valmistettu ja koottu lappalaistussari 
n:o 4. Tuotannon siirryttyä Sakolle valmistettiin (1931-1932) 50 aseen sarja. Aseeseen 
on vaihdettu tukki. Ratapienoiskivääri Valmet Suomen leijona m 52. Perästä katsottava 
Prominar-merkkinen ratakaukoputki kahdella vaihdettavalla (25x ja 40x) okulaarilla.
Ota yhteys ja tee tarjous: Ahti Partanen, Riihimäki, 045 1203 926.

Myydään Kurt Thune TL2 3-asentotakki kivääriampujalle. Koko 48, standardimitat, 
oikeakätinen. Sopii 170-176 cm ampujalle. Kelta-musta-valkoinen, ehyt ja jäykkyys 
tallella. Käytetty 3 v. Hihnakoukku ja varanappi.
Ota yhteyttä: Lauri Peurasaari, Espoo, p. 040-505 3410 tai lauri.peurasaari@pp2.inet.fi

Myydään metsästyskivääri Sako 7x53R, piippu Nagant 7x53R, Sako 6,35/kiikari. 
Haulikko Zabala 16 kal., Lybeck 12 kal. venäl. 16 kal. Pistooli Ukkomauser 9,00 mm/
puukotelo. Ota yhteyttä: Pentti Härkönen 040 5229750.

Myydään Kurt Thune -kivääriasu, juniori, 170 cm, pitkä malli, sini-valkoinen, 
käytössä 10 kk sisäradalla, ja kengät Norjalaiset. Ota yhteyttä: Seinäjoki 040-5533013.

Myydään 32 cal lataustarvikkeet. Tuotteen merkki: Lapua ja Vihtavuori. 32 cal luodit 
5.35g Lapua, hylsyt 32 cal Lapua ja Sako sekä pistooliruuti no: 310 vihtavuori. 32 cal 
hylsyt ovat puhtaita, kerran ammuttuja. Luodit Wad cutter Lapua 5.35g. Ruuti no 310, 
on 500g tölkeissä. Myydään lataajille ja halvalla. Lupa oltava kunnossa.
Ota yhteyttä: 050-5750111 johannes@aina.net 

Myydään vasenkätinen Anschütz-pienoiskivääri, Super Match, vuosimalli 1995. 
Hyväkuntoinen, ammuttu n. 4000 laukausta, uutta vastaava. Hinta: 1600 euroa. Kurt 
Thune:n lisävarusteita vasenkätiselle: ampumatakki, koko 50-52 200 euroa, housut, 
koko 50-52, hinta 160 euroa, 4 hanskaa yht. 40 euroa, kengät nro 42 50 euroa, hihna 40 
euroa, säädettävä Gehman- takatähtäin 60 euroa ja panoksia kaupanpäälle n. 1200 kpl.
Ota yhteyttä: Ulf Lajunen/Sipoo, p. 050-5710337, paivinenritva@gmail.com

Myydään Feinwerkbau 700 Aluminum Red -ilmakivääri. Uutta vastaava. Ammuttu 
noin 250 laukausta. Hinta 1900 euroa.
Ota yhteyttä: sami.kylmala@kymp.net tai 050 5432 442. 

Savonlinnan Metsästys- ja Ampumaseura myy tarjousten perusteella Lindeman 
25m pistooliradan taululaitteet (10 paikkaa). Rata ollut käytössä entisellä sisäradalla 
ja nyt noudettavissa purettuna seuran tiloista. Lisäksi seura myy 25 käytettyä 50m 
kivääriradan ”pönttöä” 15 euroa/kpl. Osa laitteiden moottoreista epäkunnossa!
Ota yhteyttä: SMAS, Osmo Pekurinen / osmo.pekurinen@spyder.fi
tai 0400 781 419 (parhaiten tavoitettavissa arkisin klo 15.00 jälkeen).

Myydään Feinwerkbau AW 93 urheilu-/vakiopistooli 22 cal. Hankittu uutena 1996, 
erittäin hyväkuntoinen. Aseessa vuolematon NILL-oikeankäden kahva. Hinta 800 Euroa.
Ota yhteyttä, p. 040 5933629.

Myydään Morini cM 162E -ilmapistooli. Aseen ikä ja laukausten määrä tuntematon, 
ampuja on kuollut. Ase päällisin puolin hyvä ja siistikuntoinen, ilmeisesti ei kovin 
paljon ammuttu. Hp. 800 euroa.
Ota yhteyttä: Kari Nurminen, Heinola, p. 0453180031 tai kari.nurminen5@phnet.fi

Myydään pistooli Sig Sauer P220 9 mm, hintapyyntö 500 euroa. Myydään 
pienoispistooli Benelli MP95E 22LR, hintapyyntö 750 euroa. Myydään vapaapistooli 
TOZ-35 22LR, hintapyyntä 300 euroa. Kaikki hyväkuntoisia.
Ota yhteyttä: Jouni Roth, 040 518 0905. 

Ostetaan vasemman käden kahva Walther pistooliin, Morini tai vastaava,  
vuoltukin käy. Yrjö Tiilikainen puh 0400-906820.

Ostetaan Ukko-Mauser-pistooli, malli 7,63-9,00. Tasku-/sotilaspistoolit etsinnässä. 
Luvat OK. Ota yhteyttä: 050-3094451.

Ostetaan Lyman latausholkit. Tuotteen merkki: Lyman latausholkit cal 38 / 357 Mag. 
Tuotteen malli: Lyman Ideal Tool / Lyman 310 Tool. Hakusessa Lymanin latausholkit 
cal 38/357 Mag tai lähinnä supistus / nallinpoistoholkki joka sopii Lyman Ideal Tool 
latauslaitteeseen. Käy myös Lyman 310 Tool käsilatauslaitteen holkki / holkit.
Ota yhteyttä: Pasi Turtiainen puh 050-351 7846 tai turtipa@spyder.fi

Ostetaan villikarjupienoiskivääri Anschütz 1408 EDS / 1808 D-RT tai vastaavat 
siistikuntoiset kiinnostavat.
Ota yhteyttä: Tuunainen Raimo, Lahden Ampumaseura, puhelin 050 5598506 tai  
050 5623009 tai kuvien ja hintapyynnön kera sähköpostiin wadewade@luukku.com

Tavarapörssi on tarkoitettu yksityishenkilöiden
ja ampumaseurojen käyttöön.
Kerro lyhyessä ilmoituksessasi onko kyseessä myynti, osto vai vaihto. Esittele tuote,  
sen kunto, hinta ja yhteystietosi. Voit täyttää sähköisen ilmoituspohjan osoitteessa:
www.ampumaurheiluliitto.fi/lomakkeet/myydaan_ostetaan_vaihdetaan_lahj/.

Jos haluat lähettää ilmoituksesi sähköpostilla, lähetä se osoitteeseen:
urheiluampuja@ampumaurheiluliitto.fi. Jos haluat lähettää ilmoituksesi postitse, 
tee se osoitteella Suomen Ampumaurheiluliitto, Pirjo Manninen, Radiokatu 20, 00093 
SLU. Julkaisemme Urheiluampuja-lehdessä ja Ampumaurheiluliiton nettisivuilla, kun 
olet maksanut 10 euroa Ampumaurheiluliiton tilille 132830-42157.



PALVELUHAKEMISTO

S N E L L M A N

Snellmaninkatu 19–21 •  00170 Helsinki
09-631 712  •  ma–pe 10–18  •  snellman@optica.fi 

kotisivut: www.asetalo.fi
e-mail: asetalo@asetalo.fi

Urheiluammuntaan
www.luftgewehre.de

Vakio- ja irtovuoroja  

www.urheiluhallit.fi    Kallio • Kontula • Malmi • Mäkelänrinne • Pasila • Siltamäki • Töölö 

Pienoispistoolirata 25 m > ampumapaikkoja 6 kpl > maksimikaliperi 22
50 m rata > ampumapaikkoja 3 kpl > ampua voi 9 mm aseella, kohdistuspöytä 
Ampumaratoja voi käyttää vain, jos on oma ase ja siihen hallussapitolupa. 

Helsingin Urheilutalo 
Helsinginkatu 25
Puh (09) 3488 6419

Kuopio
Kauppakatu 36
p.020 742 7055

Varkaus
Käsityökatu 17
p.020 742 7209

Mikkeli
Hallituskatu 6

p.020 742 7408
Savonlinna

Nojanmaantie 2
p.020 742 7258

Joensuu
Nurmeksentie 6
p.020 742 7307

Ampuma- ja
metsästys-

harrastukseen

www.carlson.fi

Mika Ahola 044 584 5435
www.hirvishooting.fi

Ammattiapua
napakymppeihin

puh.nro (03) 437 7183
email: aseliike.rantanen@surffi.net

TERVETULOA KAUPOILLE!

ASETARVIKEOSTOKSILLE HUMPPILAAN!

Meiltä tunnetuimmat merkit
kilpa-ammunnan harrastamiseen.

Katso netistä
www.aseliikerantanen.fi

Kivääriampuja Hanna Etulan blogi 
olympiaurheilijan lähes olympiadin mittaisesta 
matkasta kohti Lontoon 2012 olympialaisia.

www.ampumaurheiluliitto.fi/blogit/

HANNA ETULAN matka kohti 
Lontoon 2012 olympialaisia

Kivääriin tehokas keveä 
äänenvaimentaja
alkaen 120 €
Teleskooppiset 

tehovaimentajat 185 €
Asennus 60 €

www.ouluntyostokeskus.com

040-5085833, 08-3113133



De unga SFS skyttarnas framgångar i 
Guldkornsfinalen fortsätter. Efter 2009 

års storslam, med guld i alla gevärsgre-
nar man deltog i, kunde detta år uppvisas 
två guld och ett brons. Maria Liewendahl 
från ÅSSF tog sitt andra FM guld i rad, nu i 
klassen MVS14 med 284 poäng, Sebastian 
Långström från KSF tog sitt första FM guld i 
klassen MVS12 med 189 poäng och Cristian 
Friman från ESF tog sitt första FM brons efter 

lysande framgångar för de unga skyttarna!
två tidigare guld i rad i klassen SS10 med 
199 poäng.

 Medaljskyttarnas framgångar ackompan-
jerades fint av ytterligare tre poängplace-
ringar. Viktor Nyberg från RS tog en fin femte 
plats i SS8 gevär med 192 poäng och Cris-
tian Friman från ESF likaså en femte plats 
i SS10 pistol med 194 poäng. Cristian fick 
som enda pistolskytt en 100 poängserie i fi-
nalen. Rasmus Lagerström från RS sköt sig 

in på en sjunde plats i MVS 12 gevär med 
179 poäng.

 I gevärsskyttets lagtävlingar klarade sig 
samtliga SFS lag (ESF, KSF, RS och ÅSSF) till 
utslagningsrundorna. I utslagningen lycka-
des lagen från KSF och ÅSSF uppnå en de-
lad tredje plats i klassen MVS 14. En varm 
gratulation till alla skyttarna för de uppnådda 
resultaten!

text och foto: Mikael Friman
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// SVENSKA SIDAN

Tommens tävling
avgjordes i Ekenäs
Den 28.4. avgjordes den nu traditionella "Tommens tävling" 
Som segrare efter finalskjutningen utgick Glenn Eklund före 
Petra Liljeberg och Robin Stenström

Tommens öppna luftvapentävling är populär och samlade 
igen närmare 60 deltagare från 4 föreningar (ÅSSF, ESF, KSF, 
RS) när den avgjordes i skyttehallen i Ekenäs. Populär är den 
kanske för att klassindelningen avviker från den traditionella. 
Man skjuter här i stödskytteklass, klasser under och över 15 år 
samt klasser för mammor och pappor. Alla skjuter först i sina 
respektive klasser och därefter kommer de åtta bästa skyttarna 
(oberoende av klass) till en spännande finaltävling.

reSulTAT Från FinAlSkJuTningen:
1) Glenn Eklund RS106,4, 2) Petra Liljeberg KSF 106,2, 3) Robin Stenström RS 
106,1, 4) Martin Nyholm Rs 105,6, 5) christian Friman ESF 105, 6) Rasmus 
Lagerström RS 104,8, 7) Ralf Westerlund RS 103,2, 8) Jesse Peurasaari ESF 102,2 

gevärsskyttarna 
höll krutlägeri Vasa skyttehall
Vi kom upp på fredag eftermiddag till skyttehallen i Vasa där vi sen 
kånkade upp

alla våra väskor med mycken möda och stort besvär. (Vem kom 
annars på iden med skyttehall 7 trappor upp?)

Några av lägerdeltagarna började träna redan på fredag eftermid-
dag, men vi (Elin och familjen) hade inte hunnit äta på hela dagen, 
då vi hade tider att passa på vägen upp från Helsingfors, så vi åkte 
till hotellet.

På lördag morgon kl.09.00 började det smälla i hallen. De tränade 
miniatyrgevär i liggande, stående och knästående positioner. Chris-
ter Lassus var där och hjälpte skyttarna med råd om skytteställningar 
och Ralf Westerlund fixade och trixade med vapen. Man blev nog att 
fundera när slipmaskinen gick igång.

Cindy Dufvelin från KSF, som genomgått skyttetränarutbildning, 
lärde skyttarna om stretching och avslappning. Jätteduktig tjej! Se-
dan hade vi G-P Björkqvist som såg till att våra magar mådde bra, 
det serverades mat och dricka i lämpliga mängder. 

På söndagen avslutade vi lägret kl.12.00 och efter en lätt lunch 
började hemfärden.

Tusen tack för ett bra skytteläger, hoppas vi får komma nästa år igen.

Maria LiewendahlSebastian Långström

Gevärslägret i full gång

Finaltävlingens tio bästa. fr.v. Glenn, Petra, Robin o.s.v. 
text och foto: Jack Wuorinen

text och foto:
Sandra Österman



SFS ind. luftvapenserie 2010 
LUFTGEVäR (3 SERIER)

SS8 1) Viktor Nyberg RS 588, 2)Frank Olsson ESF 522
SS10 1) christian Friman ESF 600, 2) Artur Planting RS 592, 3) Linnea 
Abrahamsson ÅSSF 586, 4) Daniel Liewendahl ÅSSF 577, 5) Robert Aspelin KSF 
567, 6) Oskar Åkerlund KSF 565
MVS12 1) Rasmus Lagerström RS 540, 2) conny Huldin RS 535, 3) Martin 
Nyholm RS 521, 4) Jonathan Grönlund ÅSSF 422
MVS14 1) Maria Liewendahl ÅSSF 873, 2) Sebastian Långström KSF 836, 3) 
Elin Abrahamsson ÅSSF 832, 4) Sofie Grönroos KSF 822, 5) Max Mattsson 
ÅSSF 806, 6) Aina Kivi ESF 797, 7) Karolina Ekholm RS 796, 8) Björn Friman 
ESF 775, 9) Marcus Tötterman KSF 767, 10) Max Lindqvist RS 584
Nybörj. 11-14 1) Joakim Mutka RS 591, 2) Jimmy Rudnäs RS 583, 3) Nizar BenOthman 
RS 580, 4) Antti Pirilä ESF 578, 5) Martin Holmberg RS 575, 6) Emil Wallén RS 513
A16 1) Elin Liewendahl ÅSSF 1184, 2) Daniel Ekholm RS 1158, 3) Martin 
Norberg ÅSSF 1148,  4) Jesse Peurasaari ESF 1140, 5) Joni Stenström RS 1140, 
6) Jens Rudnäs RS 1139. 7) Max Westerlund RS 1053, 8) Otto Ranta ESF 1032, 
9) cecilia Nyholm RS 1018
A20 1) Tom Mattsson ÅSSF 1744, 2) Andreas Virtanen ÅSSF 1739, 3) Anton 
Aprelev RS 1737, 4) Daniel Broman RS 1718, 5) Fredric Olofsson ÅSSF 1716, 
6) Robin Stenström RS 1715, 7) Bo Liljeberg KSF 1715, 8) Erika Dufvelin KSF 
1714, 9) Petra Liljeberg KSF 1709, 10) Alexandra Dufvelin KSF 1697, 11) Katarina 
Långström KSF 1694, 12) Jan Liljeberg KSF 1599

LUFTPISTOL (3 SERIER)
SS10 1) christian Friman ESF 586
MVS14 1) Björn Friman ESF 747

SFS LAGSERIE På LUFTGEVäR 2010
SS12
1. RS I 6p Kasper Nyberg, Artur Planting, Jimmy Rudnäs
2. RS Ingå 4 Frans Sontag, conny Westerlund, Jonne Sandell
3. ESF 2 christian Friman, Antti Pirilä, Frank Olsson
4. RS II 0 Viktor Nyberg, Rasmus Gröning
MVS14
1. ÅSSF 8 Maria Liewendahl, Elin Abrahamsson, Max Mattsson
2. ESF 5 (3981p) Anna Kivi, christian Friman, Björn Friman
3. KSF 5 (3965p) Sofie Grönroos, Markus Tötterman, Sebastian Långström
4. RS I 2 Karolina Ekholm, Rasmus Lagerström, conny Huldin
5. RS II 0 Joakim Mutka, Martin Holmberg, Martin Nyholm
(I serie 3 sköt ESF och KSF mot varandra och det slutade oavgjort, därför avgör 
sammanlagda poängen.)
A20
1. RS I 10 Anton Aprelev, Robin Stenström, Daniel Broman
2. ÅSSF 8 Elin Liewendahl, Andreas Virtanen, Tom Mattsson
3. KSF II 6 Alexandra Dufvelin, Erika Dufvelin, Katarina Långström
4. RS II 4 Joni Stenström, Daniel Ekholm, Jens Rudnäs
5. KSF I 2 Bo Liljeberg, Petra Liljeberg, Jan Liljeberg
6. ESF 0 Jenni Munukka, Otto Ranta, Jesse Peurasaari

// SVENSKA SIDAN

Anton Aprelev erhöll Pirkka stipendie
RS unga gevärsskytt Anton Aprelev var en av de tjugotal ungdomar som 
tilldelades Keskos ”Pirkka idrottsstipendie”. På bilden har Anton nyss 
mottagit utmärkelsen av Keskos representanter.   foto: Rabbe Österlund

SFSM på rörligt mål 10m
SFSM på rörligt mål avgjordes i Borgå med BSPA som arrangör. 
I A50 klassen noterade RS laget nytt finländskt rekord med 986p. 
Därtill gjordes tre nya SFSM rekord.   foto: Håkan Mansner

10M rörligT Mål nOrMAllOpp
A: 1) Krister Holmberg RS 568, 2) Staffan Holmström RS 567, 3) 
Niklas Hyvärinen RS 558, 4) Henrik Holmberg RS 553, 5) Tarmo 
Koskela BS-PA 552, 6) Jan Malmberg ÅSSF 523,
Lag: 1) Raseborgs Skyttar 1688.
A 50: 1) Tapani Koskela BS-PA 356, 2) Tom Sved SSG 338, 3) René 
Antell SSG 333, 4) Peter Stjernberg SSG 274.
Lag.: 1) Raseborgs Skyttar 986 FR och SFSM rek. , 2) Sibbo Skyttegille 
984, 3) Borgå Skyttar-Porvoon Ampujat 904, 4) Sibbo Skyttegille 870.
A60: 1) Jouko Mutka RS 350, 2) Anders Holmberg RS 339, 3) Bror 
Skogster SSG 334, 4) Torolf Stjernberg SSG 312, 5) Trygve Henriks-
son RS 297, 6) Erkki Mäkiniemi BS-PA 294. 
A70: 1) Tauno Kupiainen BS-PA 254, 2) Boris Stjernberg BS-PA 246.
A16: 1) Adam Jansson ÅSSF 417. SFSM rek.

10M rörligT Mål blAndlOpp
A: 1) Krister Holmberg RS 380, 2) Staffan Holmström RS 376, 3) 
Niklas Hyvärinen RS 367, 4) Tarmo Koskela BS-PA 366, 5) Henrik 
Holmberg RS 358, 6) Jan Malmberg ÅSSF 340
Lag: 1) Raseborgs Skyttar 1123.
A50: 1) Tapani Koskela BS-PA 352, 2) Tom Sved SSG 337, 3) René 
Antell SSG 296, 4) Peter Stjernberg SSG 276.
Lag A50: 1) Sibbo Skyttegille 964, 2) Raseborgs Skyttar 951, 3) 
Borgå Skyttar-Porvoon Ampujat 870, 4) Sibbo Skyttegille 845.
A60: 1) Jouko Mutka RS 354/0, 2) Bror Skogster SSG 331, 3) Anders 
Holmberg RS 326, 4) Erkki Mäkiniemi BS-PA 314, 5) Torolf Stjernberg 
SSG 297, 6) L-E Backman SSG 272,
A70: 1) Boris Stjernberg BS-PA 278, 2) Tauno Kupiainen BS-PA 204.
A16: 1) Adam Jansson ÅSSF 302. SFSM rek.

Lagen i A50 
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